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1   Celtic Ring Money (Circa 3rd-2nd century BC). Obv: Cast knobbed ring. Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: 42.58 g. Diameter: 72 mm.

2   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Bituriges Cubi. Quinarius (1st century BC). Obv:
Stylised head left. Rev: CA / IVR. Horse prancing left. D&T 3443; Depeyrot, NC III, 57.
Condition: Good very fine. Weight: 187 g. Diameter: 16 mm.

3   CENTRAL EUROPE. Boii. Quinarius (2nd-1st centuries BC). "Prager" type. Obv: Styl
ized head. Rev: Stylized horse prancing right. Flesche 382. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.21 g. Diameter: 16 mm.

4   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrac
hm". Mint in the southern Carpathian region. "W-reiter" type. Obv: Stylized laureate hea
d of Zeus right. Rev: Stylized horseman left; W-form ornament above. Lanz 671. Conditi
on: Very fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 26 mm.

5   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrac
hm". Mint in Carpathian region. "Kegelreiter" type. Obv: Laureate head of Zeus right. Re
v: Rider on horseback left. Lanz 660. Condition: Good very fine. Weight: 12.89 g. Diame
ter: 25 mm.

6   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrac
hm". Mint in Carpathian region. "Kegelreiter" type. Obv: Laureate head of Zeus right. Re
v: Rider on horseback left; to left, pellet in circle. Lanz 660 var. (symbol); OTA 312/2. Co
ndition: Good very fine. Weight: 13.26 g. Diameter: 24 mm.

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetra
drachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Youth riding horse lef
t; animal to left. Lanz 416-20. Condition: Good very fine. Weight: 14.45 g. Diameter: 25
mm.

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drac
hm. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing left. Lanz -;
Flesche -. Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 14 mm.
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9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd centuries BC). Dra
chm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛVΙΠΠΠ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Lanz 939-40. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.82 g. Diame
ter: 18 mm.

11   UNCERTAIN MINT. Ae ovestruck on a bronze issue of Alexander III of Macedon (33
6-323 BC). Obv: Helmeted head of Athena right (overstruk on Macedonian shield type).
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / AΛEΞANΔPOY. Club above bow-in-bowcase. . Very interesting overst
rike Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.

12   SPAIN. Bilbilis. Ae As (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Bare male head right; Iberia
n letter behind; before, dolphin upward. Rev: Warrior, holding spear, on horseback right.
CNH 10; ACIP 1576. Condition: Very fine. Weight: 11.36 g. Diameter: 28 mm.

13   SPAIN. Bolskan. Ae Unit (Circa 150-100 BC). Obv: Bearded head right; to left, dolp
hin downward. Rev: Warrior on horse rearing right; star above. CNH 8; ACIP 1424. Con
dition: Very fine; cleaning marks. Weight: 13.05 g. Diameter: 25 mm.

14   SPAIN. Castulo. Ae Unit (Early 2nd century BC). Obv: Diademed male head right; h
and before. Rev: Sphinx standing right, raising forepaw; star to right. CNH 39. Conditio
n: Near very fine. Weight: 17.46 g. Diameter: 28 mm.

15   SPAIN. Emporion. Tetartemorion (Late 3rd-1st centuries BC). Gaulish-Iberian imitati
on. Obv: Male head right. Rev: Pegasos flying right; two circles below. ACIP 526. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 6 mm.

16   SPAIN. Gadir. Ae Quarter Unit (Early 2nd century BC). Obv: Facing head of Helios.
Rev: Tunny fish left; letter below. CNP 558; CNH 44. Condition: Near extremely fine. We
ight: 1.15 g. Diameter: 13 mm.
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17   SPAIN. Gadir. Ae Unit (2nd century BC). Obv: Head of Herakles-Melkart left, wearin
g lion skin; club to right. Rev: Two tunny fish left; pellet-in-crescent to left. CNP 599; CN
H 35; ACIP 665. Condition: Near very fine. Weight: 13.70 g. Diameter: 26 mm.

18   SPAIN. Neronken. Unit (Early 1st century BC). Obv: Veiled female head right; 'EI' b
elow chin. Rev: Bull charging right; wreath above, Iberian 'NERONKEN' below. ACIP 26
92; SNG BM Spain 1782-4; CNH 2. Condition: Good very fine. Weight: 7.51 g. Diamete
r: 22 mm.

19   SPAIN. Punic Iberia. Ae Unit (Circa 237-209 BC). Obv: Helmeted head of Athena le
ft; Punic 'yod' below chin . Rev: Horse standing right. CNP 31a; ACIP 593. Condition: N
ear very fine. Weight: 11.35 g. Diameter: 28 mm.

20   SPAIN. Punic Iberia. Ae Unit (Circa 237-209 BC). Obv: Bare male head left. Rev: H
orse standing right; palm tree in background. CNP 190; ACIP 609. Condition: Near very
fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 25 mm.

21   SPAIN. Punic Occupation. Ae Quarter Unit (Circa 237-209 BC). Obv: Wreathed hea
d of Tanit left. Rev: Crested helmet left. CNP 799; ACIP 582. Condition: Very fine. Weigh
t: 2.43 g. Diameter: 11 mm.

22   SPAIN. Punic Occupation. Ae Quarter Unit (Circa 237-209 BC). Obv: Wreathed hea
d of Tanit left. Rev: Crested helmet left. CNP 799; ACIP 582. Condition: Very fine. Weigh
t: 2.24 g. Diameter: 13 mm.

23   SPAIN. Punic Iberia. Ae (221-218 BC). Obv: Head of Tanit-Kore left. Rev: Head of h
orse right. CNP 250; ACIP 584. Condition: Near very fine. Weight: 8.27 g. Diameter: 23
mm.

24   SPAIN. Ventipo. Ae Unit (Mid 2nd century BC). Obv: Helmeted male head right. Re
v: VENTIPO. Warrior, holding spear and shield, standing left. CNH 1; ACIP 2331. Condit
ion: Fine. Weight: 23.40 g. Diameter: 33 mm.
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25   GAUL. Massalia. Ae (Circa 150-130 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
MAΣΣA / ΛI. Bull butting right. Maurel (2019) 864. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g.
Diameter: 15 mm.

26   CAMPANIA. Cales. Ae (Circa 265-240 BC). Obv: CALENO. Laureate head of Apoll
o left; corn-ear to right. Rev: CALENO. Man-headed bull standing right, head facing; kith
ara above, B below. HN Italy 436; SNG ANS 175-81 var. (controls). Condition: Good ver
y fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 21 mm.

27   CAMPANIA. Cales. Ae (Circa 265-240 BC). Obv: Laureate head of Apollo left; shiel
d to right. Rev: CALENO. Man-headed bull walking right, being crowned by Nike flying a
bove. HN Italy 436; SNG ANS 184-7. Condition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 22
mm.

28   CAMPANIA. Neapolis. Ae (Circa 320-300 BC). Obv: NEOΠOΛITΩN. Laureate head
of Apollo right. Rev: Man-headed bull walking right; star above. HN Italy 573. Condition:
Fine. Weight: 5.74 g. Diameter: 18 mm.

29   CAMPANIA. Neapolis. Ae (Circa 300-275 BC). Obv: NEOΠOΛITΩN. Laureate head
of Apollo left; [E] behind. Rev: Man-headed bull walking right; above, grape bunch on vi
ne-leaf; monogram below. Sambon 634; HN Italy 582. Condition: Very fine. Weight: 4.38
g. Diameter: 19 mm.

30   CAMPANIA. Neapolis. Nomos (Circa 300-275 BC). Obv: Diademed head of female
right; X to left. Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull standing right, head facing; abov
e, crowning Nike flying right; EYΞ below. Sambon 477; HN Italy 579; SNG ANS 370. Ex
Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Good fine.
Weight: 7.18 g. Diameter: 18 mm.

31   CAMPANIA. Neapolis. Nomos (Circa 300 BC). Obv: Diademed head of nymph righ
t; four dolphins around. Rev: ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ. Man-headed bull walking right; above, Nik
e flying right, placing wreath on bull's head. HN Italy 576; SNG ANS 329-32. Ex Münzen
& Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Very fine. Weight:
7.30 g. Diameter: 20 mm.

32   CAMPANIA. Nuceria Alfaterna. Ae (Circa 250-225 BC). Obv: Diademed young male
head left. Rev: Oscan 'nuvkrinum alafaternum'. Dog feeding right. HN Italy 610; SNG A
NS 561-2. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.
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33   APULIA. Arpi. Ae (Circa 325-275 BC). Obv: ΔΑΖΟΥ. Laureate head of Zeus left; thu
nderbolt to right. Rev: ΑΡΠΑΝΩΝ. Boar standing right; above, spearhead right. HN Italy
642; SNG ANS 635-8. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 22 mm.

34   APULIA. Arpi. Ae (Circa 325-275 BC). Obv: ΔΑΖΟΥ. Laureate head of Zeus left; thu
nderbolt to right. Rev: ΑΡΠΑΝΩΝ. Boar standing right; above, spearhead right. HN Italy
642; SNG ANS 635-8. Condition: Very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 23 mm.

35   APULIA. Arpi. Ae (Circa 325-275 BC). Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: Horse
prancing left; star above, monogram below. HN Italy 644. Condition: Very fine. Weight:
3.18 g. Diameter: 17 mm.

36   APULIA. Arpi. Ae (Circa 325-275 BC). Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: Horse
prancing left; star above, monogram below. HN Italy 644. Condition: Very fine. Weight:
3.75 g. Diameter: 18 mm.

37   APULIA. Arpi. Ae (Circa 275-250 BC). Obv: ΠΥΛΛΟ. Bull butting right. Rev: ΑΡΠΑΝ
ΟΥ. Horse prancing right. HN Italy 645; SNG ANS 640-3. Condition: Near very fine. Wei
ght: 7.96 g. Diameter: 20 mm.

38   APULIA. Caelia. Uncia (Circa 220-150 BC). Obv: Helmeted head of Athena right; p
ellet (mark of value) above. Rev: KAIΛINΩN. Trophy; star to left. HN Italy 763; SNG AN
S 672-3. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 17 mm.

39   APULIA. Salapia. Ae (Circa 225-210 BC). Pyllos, magistrate. Obv: ΣΑΛΑΠΙΝΩΝ. La
ureate head of Apollo right. Rev: ΠΥΛΛΟΥ. Horse rearing right; above, trident right. HN I
taly 692a; SNG ANS 734-5. Condition: Very fine. Weight: 7.14 g. Diameter: 22 mm.

40   SAMNIUM. Aesernia. Ae (Circa 263-240 BC). Obv: VOLCANOM. Head of Vulcan le
ft, wearing pilos; tongs to right. Rev: AISERNINO. Jupiter in biga galloping right. HN Ital
y 430; SNG ANS 118-23. Condition: Very fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 21 mm.
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41   FRENTANI. Larinum. Quadrunx (Circa 210-175 BC). Obv: Laureate head of Zeus ri
ght. Rev: LADINOD. Eagle standing right on thunderbolt, with wings spread; four pellets
(mark of value) below. HN Italy 626; SNG ANS 135. Rare Condition: Near very fine. Wei
ght: 7.09 g. Diameter: 22 mm.

42   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 330-325 BC). Obv: Nude warrior on horsebac
k right, crowning horse; Nike behind, crowning rider with wreath; ΣIM below. Rev: Phala
nthos riding dolphin to left, holding trident and kantharos. THP below, all above waves.
Vlasto 505; HN Italy 886. Condition: Very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 21 mm.

43   CALABRIA. Tarentum. Diobol (325-280 BC). Obv: Youthful head of Herakles to righ
t, wearing lion skin headdress. Rev: Herakles standing right. strangling the Nemean Lio
n; astragalos, club and TH to left; Φ below. Vlasto 1355-6; HN Italy 978. Very rare Condi
tion: Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 12 mm.

44   CALABRIA. Tarentum. Litra (Circa 325-280 BC). Obv: Scallop shell. Rev: Dolphin s
wimming right; tripod below. Vlasto 1530; SNG ANS 1508; HN Italy 1073. Ex Münzen &
Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Good very fine. Weig
ht: 0.58 g. Diameter: 10 mm.

45   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below. Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Very fine. Weight: 7.85 g.
Diameter: 22 mm.

46   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below. Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Good very fine. Weight: 7.
78 g. Diameter: 22 mm.

47   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv: Crowning youth on horse
standing right; ΛEΩN below. Rev: Phalanthos, holding grape bunch and trident, riding d
olphin left; monogram to right; below, lion advancing left. Vlasto 857-8; HN Italy 1030. C
ondition: Good very fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 21 mm.

48   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv: Crowning youth on horse
standing right; ΛEΩN below. Rev: Phalanthos, holding grape bunch and trident, riding d
olphin left; monogram to right; below, lion advancing left. Vlasto 857-8; HN Italy 1030. C
ondition: Good very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 22 mm.
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49   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv: Warrior, nude, holding jav
elin, on horse running right; |-IΠΠOΔA below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, nude, holding di
staff and kantharos, riding dolphin left; IΔ to inner right, amphora to outer right. Vlasto 9
07; HN Italy 1040. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket.
Condition: Good very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 21 mm.

50   LUCANIA. Herakleia. Diobol (Circa 432-420 BC). Obv: Head of Athena right, wearin
g crested helmet decorated with hippocamp. Rev: Herakles kneeling right, strangling Ne
mean lion; club to left. Van Keuren 38; HN Italy 1360. Ex Münzen & Medaillen A.G., Bas
el stock (circa 80s/90s); with ticket. Condition: Good very fine. Weight: 1.03 g. Diameter:
12 mm.

51   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 425-350 BC). Obv: MET. Wreathed head of Dem
eter right. Rev: OBOΛOΣ. Barley ear. Johnston Bronze 4; HN Italy 1640. Condition: Ver
y fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 20 mm.

52   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 425-350 BC). Obv: Head of Nike right; O to left.
Rev: M-E. Barley ear; herm to left. Johnston Bronze 5; HN Italy 1641. Condition: Very fi
ne. Weight: 7.09 g. Diameter: 21 mm.

53   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 340-330 BC). Obv: ΛEYKIΠΠOΣ. Helmeted
head of Leukippos right; to left, hound seated left; Σ below. Rev: META. Barley grain, wit
h leaf to right; bird above leaf, A[M] below. Johnston Class B, 3.13-26; SNG ANS 446; H
N Italy 1576. Condition: Very fine. Weight: 7.95 g. Diameter: 22 mm.

54   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 300-250 BC). Obv: Veiled and draped bust of De
meter right, wearing stephanos. Rev: META. Grain ear with leaf to left; monogram abov
e leaf. Johnston Bronze 57; HN Italy 1693. Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diamet
er: 17 mm.

55   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 290-280 BC). Obv: Head of Demeter right,
wreathed with barley; ΔI behind. Rev: META. Barley ear with leaf to left; amphora above
leaf, |-A below. Johnston Class D, 3.10-11; HN Italy 1619. Condition: Good very fine. W
eight: 7.60 g. Diameter: 20 mm.

56   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 225-200 BC). Obv: Helmeted head of Leukippos
right. Rev: META. Demeter standing facing, holding long torch with saltire cross. Johnst
on Bronze 66; HN Italy 1702. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.
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57   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 225-200 BC). Obv: Head of Demeter right, weari
ng grain wreath. Rev: META. Two grain ears; [bird to right?]. Johnston Bronze 78-9; HN
Italy 1714-5. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 16 mm.

58   LUCANIA. The Lucani. Ae Double (Circa 207-204 BC). Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion's skin headdress; spearhead below. Rev: ΛYKIANΩN. Athena advancing
right, holding shield and spear; to right, wolf's head right. HN Italy 1456; SNG ANS 2. C
ondition: Very fine. Weight: 16.29 g. Diameter: 27 mm.

59   LUCANIA. Thourioi. Nomos (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of Athena rig
ht, wearing Attic helmet decorated with Skylla holding staff. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull butting
right; fish right in exergue. SNG ANS 1003ff; HN Italy 1800. Ex Münzen & Medaillen A.
G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Good very fine. Weight: 7.87 g. Di
ameter: 21 mm.

60   LUCANIA. Thourioi. Ae (Circa 300-280 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. R
ev: ΘΟΥ. Bull head facing. HN Italy 1922. Condition: Near very fine. Weight: 0.96 g. Dia
meter: 10 mm.

61   LUCANIA. Thourioi. Ae (Circa 300-280 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. R
ev: ΘΟΥ. Bull head facing. HN Italy 1922. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g. Diamete
r: 10 mm.

62   LUCANIA. Thourioi. Ae (Circa 280-213 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
ΘΟΥΡΙΩΝ. Winged thunderbolt; monogram below. HN Italy 1927; SNG Copenhagen 15
09. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 15 mm.

63   LUCANIA. Thourioi. Ae (Circa 280-213 BC). Obv: Laureate head of Apollo left; mon
ogram behind. Rev: ΘΟΥ. Cornucopia; ΣΩ to left, ΦΙ to right. HN Italy 1929; SNG ANS 1
200. Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 13 mm.

64   LUCANIA. Velia. Drachm (Circa 535-510 BC). Obv: Forepart of lion right, eating pre
y. Rev: Quadripartite incuse square. Williams 8; HN Italy 1259; SNG ANS 1205-6. Ex M
ünzen & Medaillen AG 32 (1966), lot 16; ex Münzen & Medaillen AG 54 (1978), lot 51; e
x Dr. Busso Peus Nachfolger 427 (2020), lot 54. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 15 mm.
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65   LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Helmet head of Athena left; A above
visor; Φ to lower left; IE on incuse square behind neck guard. Rev: ΥEΛHTΩN. Lion left
attacking stag left. Williams 545ff.; HN Italy 1318; SNG Ashmolean 1398. Condition: Ver
y fine. Weight: 7.26 g. Diameter: 22 mm.

66   BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos (Circa 475-425 BC). Obv: KAVΛ. Apollo advancing ri
ght, holding branch; small daimon running right on Apollo's left arm; to right, stag standi
ng right, head left. Rev: KAV (retrograde). Stag standing right; branch to right. SNG AN
S 176; HN Italy 2046. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with tic
ket. Condition: Fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 20 mm.

67   BRUTTIUM. Kroton. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Eagle standing right, head revert
ed; ΣΛ above. Rev: KPO. Tripod; marsh-bird to right. HN Italy 2216 var. (no letters on ob
v.); SNG ANS 442-3 var. (same). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 1
5 mm.

68   BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Stater (Circa 350-275 BC). Obv: Pegasos flying le
ft. Rev: ΛOK. Helmeted head of Athena right; to left, head of eagle right. Pegasi 9; HN It
aly 2340; SNG ANS 509. Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 22 mm.

69   BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Ae (281-272 BC). Obv: Helmeted head of Athena l
eft; owl to right . Rev: ΛOKPΩN. Pegasos flying left; AP monogram below. HN Italy 238
9; SNG Morcom 431. Condition: Near very fine. Weight: 9.95 g. Diameter: 23 mm.

70   BRUTTIUM. Petelia. Quadrans (Late 3rd century BC). Obv: Laureate head of Zeus
right; three pellets (mark of value) to left. Rev: ΠETHΛINΩN. Zeus standing right, hurlin
g thunderbolt; kerykeion to inner left. HN Italy 2461; SNG ANS 612–3 var. (symbol on re
v.). Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

71   BRUTTIUM. Petelia. Ae (Late 3rd century BC). Obv: Veiled and wreathed head of D
emeter right. Rev: ΠETHΛINΩN. Zeus standing rijght, preparing to throw thunderbolt, h
olding spear. HN Italy 2454. Condition: Very fine. Weight: 7.94 g. Diameter: 22 mm.

72   BRUTTIUM. Petelia. Ae (Late 3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΠETHΛINΩN. Tripod. Caltabiano 2; HN Italy 2455; SNG ANS 603. Condition: Goo
d very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 19 mm.
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73   BRUTTIUM. Petelia. Ae (Late 3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΠETHΛINΩN. Tripod. Caltabiano 2; HN Italy 2455; SNG ANS 603. Condition: Goo
d very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 17 mm.

74   BRUTTIUM. Rhegion. Ae Pentonkion (?) (Circa 425/0-415/0 BC). Obv: Facing head
of lion. Rev: PH. Olive spray. HN Italy 2520; SNG ANS 680-1. Condition: Good very fin
e. Weight: 5.54 g. Diameter: 17 mm.

75   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 415/0-387 BC). Obv: Facing head of lion. Rev: PH
ΓINΩN. Laureate head of Apollo right. HN Italy 2524; SNG ANS 698-701. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 12 mm.

76   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 351-280 BC). Obv: Facing head of lion. Rev: PHΓI
NΩN. Laureate head of Apollo right; monogram to left. HN Italy 2534a. Condition: Very fi
ne. Weight: 7.70 g. Diameter: 21 mm.

77   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 351-280 BC). Obv: Facing head of lion. Rev: PHΓI
NΩN. Laureate head of Apollo right; P (?) to left. HN Italy 2535; cf. SNG ANS 697. Cond
ition: Near very fine. Weight: 5.68 g. Diameter: 18 mm.

78   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 260-215 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΡΗΓΙΝΩΝ. Tripod. HN Italy 2542. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa
70s/80s); with ticket. Condition: Very fine. Weight: 9.20 g. Diameter: 23 mm.

79   BRUTTIUM. Rhegion. Second Punic War (Circa 211-201 BC). Trias - Tetrachalkon.
Obv: Jugate heads of the Dioskouroi right, wearing piloi and laurel wreaths; spear-head
behind. Rev: ΡΗΓΙΝΩΝ. Asklepios standing left, holding branch and sceptre; bird on left
arm; IIII (mark of value) to left. HN Italy 2559; SNG ANS 778-82. Condition: Very fine. W
eight: 2.95 g. Diameter: 17 mm.

80   BRUTTIUM. Rhegion. Second Punic War. Ae Tetras (Circa 211-201 BC). Obv: Laur
eate head of Asklepios right. Rev: PHΓINΩN. Hygieia standing left, holding serpent; III
(nark of value) to left. HN Italy 2561; SNG ANS 789-92. Condition: Very fine. Weight: 2.
09 g. Diameter: 14 mm.
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81   BRUTTIUM. Terina. Nomos (Circa 440-425 BC). Obv: Head of the nymph Terina lef
t within laurel wreath. Rev: TEPINAIΩΝ. Nike seated left on amphora, holding wreath an
d kerykeion. Holloway & Jenkins 12-4; HN Italy 2575. Condition: Near very fine. Weight:
7.39 g. Diameter: 22 mm.

82   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit - Drachm (Circa 216-214 BC). Obv: Laureate head
of Zeus right; star to left. Rev: BPETTIΩN. Eagle standing left on thunderbolt, with wing
s spread. HN Italy 1942. Condition: Good very fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 23 mm.

83   BRUTTIUM. The Brettii. Ae (Circa 216-214 BC). Obv: Head of Amphitrite left, weari
ng crab headdress. Rev: BPETTIΩN. Crab. HN Italy 1944; SNG ANS 10. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 15 mm.

84   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Double – Didrachm (Circa 214-211 BC). Obv: Helmeted
head of Ares left; two pellets (mark of value) to right, grain ear below. Rev: BPETTIΩN.
Nike standing left, erecting trophy; cornucopia between, plectrum to right. HN Italy 197
5; Scheu 4. Condition: Good very fine. Weight: 18.84 g. Diameter: 27 mm.

85   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit or Drachm (Circa 214-211 BC). Obv: Laureate hea
d of Zeus right; thunderbolt to left. Rev: BPETTIΩN. Eagle standing left, with wings spre
ad; kerykeion to left. HN Italy 1980. Condition: Good very fine. Weight: 8.02 g. Diamete
r: 22 mm.

86   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit (Circa 214-211 BC). Obv: Diademed head of Nike l
eft; behind, grain ear. Rev: BPETTIΩN. Zeus standing left with thunderbolt and sceptre;
cornucopia in field to right. HN Italy 1982; SNG ANS 60. Condition: Very fine. Weight: 4.
78 g. Diameter: 17 mm.

87   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit (Circa 214-211 BC). Obv: Laureate head of Zeus ri
ght. Rev: BPETTIΩN. Eagle standing left; no symbol. Cf. HN Italy 1978-81. Condition: N
ear extremely fine. Weight: 6.17 g. Diameter: 21 mm.

88   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Sixt Unit (Circa 214-211 BC). Obv: Helmeted head of At
hena left. Rev: BPETTIΩN. Owl standing right, head facing. HN Italy 1985; SNG ANS 6
9. Condition: Good very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 13 mm.
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89   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit or Drachm (Circa 211-208 BC). Obv: Laureate hea
d of Zeus right; thunderbolt to left. Rev: BPETTIΩN. Warrior advancing right, holding sp
ear and shield; racing-torch to lower right. HN Italy 1988; SNG ANS 104-5. Condition: N
ear extremely fine. Weight: 8.18 g. Diameter: 23 mm.

90   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Half Unit (Circa 211-208 BC). Obv: Diademed bust of Ni
ke left. Rev: BPETTIΩN. Zeus, holding sceptre and reins, driving biga left. HN Italy 198
9. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.

91   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Half Unit (Circa 211-208 BC). Obv: Diademed bust of Ni
ke right. Rev: BPETTIΩN. Zeus, holding sceptre and reins, driving biga right; plough bel
ow. HN Italy 1997; SNG ANS 136. Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 15 m
m.

92   SICILY. Uncertain Roman mint. Ae (Circa 204-190 BC). Obv: Veiled head of Demet
er right. Rev: Two grain ears; crescent above, two pellets flanking. BAR Issue 34; CNS I
p. 363, 195 (Panormos); HGC 2, -. Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 1.71 g.
Diameter: 14 mm.

93   SICILY. Adranon. Ae (Circa 339-317 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: Α
ΔΡΑΝΙΤΑΝ. Kithara. Campana 6; CNS 1; HGC 2, 37. Condition: Fine. Weight: 14.22 g.
Diameter: 27 mm.

94   SICILY. Adranon. Ae (Circa 339-317 BC). Obv: Head of horned river-god left, weari
ng tainia. Rev: ΑΔΡΑΝΙΤΑΝ. Bull charging right. Campana 7; CNS 4; HGC 2, 38. Condit
ion: Fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 22 mm.

95   SICILY. Agyrion. Ae (Circa 355-339 BC). Obv: AΓYPINAIΩN. Head of Herakles left,
wearing lion skin. Rev: ΠΑΛΑΓΚΑΙΟΣ. Forepart of man-headed bull left. Campana 5Aa;
CNS 10; HGC 2, 60. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 16 mm.

96   SICILY. Aitna. Sextans (Circa 208-205 BC). Obv: Head of Persephone right, wearin
g wreath of grain ears. Rev: AITNAIΩN. Filleted cornucopia; two pellets to right. Campa
na 10a; CNS 11; HGC 2, 70. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 16 mm.
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97   SICILY. Akragas. Tetradrachm (Circa 465/0–445/0 BC). Obv: AKPAΓANTOΣ. Eagle
standing left. Rev: Crab. Westermark 300; HGC 2, 77. Condition: Very fine. Weight: 17.
11 g. Diameter: 25 mm.

98   SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 425-406 BC). Obv: AKPA. Eagle standing rig
ht on dead hare, wings spread. Rev: Crab; below, crawfish left; six pellets (mark of valu
e) above. Westermark 707; HGC 2, 136. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g. Diamete
r: 28 mm.

99   SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 425-406 BC). Obv: AKPA. Eagle standing rig
ht on dead hare, wings spread. Rev: Crab; below, crawfish over shell; six pellets (mark
of value) above. Westermark 702; HGC 2, 136. Condition: Near very fine. Weight: 21.12
g. Diameter: 32 mm.

100   SICILY. Akragas. Ae Countermark on Hemilitron (Circa 425/0-410/06 BC). Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin, within incuse circle. Rev: Blank. CNS 92 CM. C
ondition: Very fine. Weight: 19.37 g. Diameter: 28 mm.

101   SICILY. Akragas. Ae Countermark on Hemilitron (Circa 425/0-410/06 BC). Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin, within incuse circle. Rev: Blank. CNS 92 CM. C
ondition: Very fine. Weight: 17.70 g. Diameter: 26 mm.

102   SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 415-406 BC). Obv: AKPA. Eagle, wings spr
ead, standing left on, and tearing at, dead hare; K below neck. Rev: Crab; leaf between
claws, pellets in fields; below, crawfish left. Cf. Westermark 689-90; HGC 2, 137. Condit
ion: Very fine. Weight: 11.69 g. Diameter: 28 mm.

103   SICILY. Akragas. Ae Countermark on Hemilitron (Circa 405-367 BC). Obv: Crab a
bove crawfish within oval incuse. Rev: Blank. CNS 99 CM. Condition: Very fine. Weight:
17.86 g. Diameter: 29 mm.

104   SICILY. Akragas. Ae Countermark on Tetras (Circa 405-392 BC). Obv: Head of He
rakles right, wearing lion skin, within incuse circle. Rev: Blank. CNS 106-7 CM. Conditio
n: Fine. Weight: 8.90 g. Diameter: 23 mm.

Numismatik Naumann • Auction 126 • 5-6 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

40

80

40

40

40

80

105   SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 400-380 BC). Obv: AKPAΓAΣ. Horned head
of young river god Akragas left, wearing tainia. Rev: Eagle standing left on Ionic capital,
head right; crab to left, six pellets (mark of value) to right. CNS 89; HGC 2, 139. Conditi
on: Near very fine. Weight: 17.84 g. Diameter: 27 mm.

106   SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 400-380 BC). Obv: AKPAΓAΣ. Horned head
of young river god Akragas left, wearing tainia. Rev: Eagle standing left on Ionic capital,
head right; crab to left, six pellets (mark of value) to right. CNS 89; HGC 2, 139. Conditi
on: Very fine. Weight: 19.17 g. Diameter: 26 mm.

107   SICILY. Akragas. Ae Onkia (Circa 400-380 BC). Obv: Crab; monogram below. Re
v: Head of eagle right. CNS 87; HGC 2, 153. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.
98 g. Diameter: 13 mm.

108   SICILY. Akragas. Ae (Circa 338-287 BC). Obv: ΑΚΡΑΓΑ. Laureate head of Zeus lef
t. Rev: Eagle standing left, devouring hare; Δ below wings. CNS 116 R1 2; HGC 2, 164.
Condition: Good vey fine. Weight: 7.03 g. Diameter: 20 mm.

109   SICILY. Akragas. AE Onkia (Circa 338-317/287 BC). Obv: Eagle standing left, hea
d right. Rev: Crab. CNS 113; HGC 2, 152. Condition: Very fine. Weight: 2.25 g. Diamete
r: 13 mm.

110   SICILY. Akragas. Phintias (Tyrant, 287-279 BC). Ae. Obv: AKPAΓANTI. Laureate h
ead of Zeus Hellanios left. Rev: Eagle standing right, head left; [ΦI] above. CNS 119; H
GC 2, 168. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 15 mm.

111   SICILY. Akragas. Phintias (Tyrant, 287-279 BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus ri
ght. Rev: Two eagles standing left on hare. CNS 127; HGC 2, 159. Condition: Near very
fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 18 mm.

112   SICILY. Akragas. Ae (After 210 BC). Asklapos and Sosios, magistrates. Obv: CΩCΙ
ΟC ΑCΚΛΑΠΟC. Laureate head of Kore right. Rev: AKPAΓANTINΩN. Asklepios standin
g facing, head left, holding patera. CNS 144; SNG ANS 1143-6; HGC 2, 161. Condition:
Very fine. Weight: 6.37 g. Diameter: 21 mm.
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113   SICILY. Eryx. Ae (Circa 4th-3rd century BC). Obv: Female head right. Rev: Horse
standing right. CNP 40; Campana 48b; CNS 16; HGC 2, 329. Rare Condition: Fine. Wei
ght: 3.22 g. Diameter: 15 mm.

114   SICILY. Gela. Didrachm (485-475 BC). Obv: Horseman riding right, preparing to c
ast javelin. Rev: ΓΕΛΑΣ. Forepart of man-headed bull right within incuse circle. SNG AN
S 19; HGC 2, 363. Condition: Fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 21 mm.

115   SICILY. Gela. Tetradrachm (Circa 425-420 BC). Obv: Charioteer driving slow biga l
eft; above, Nike flying left, crowning horses. Rev: ΓΕΛΑΣ. Forepart of man-headed bull r
ight. Jenkins 471; HGC 2, 352. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 26 mm.

116   SICILY. Gela. Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: ΓEΛAΣ. Bull standing r
ight with head lowered; olive leaf above; three pellets (mark of value) in exergue. Rev:
Horned head of river god Gelas right; barley grain to left. CNS 18; HGC 2, 380. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

117   SICILY. Gela. Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: ΓEΛAΣ. Bull standing r
ight; olive leaf above; three pellets (mark of value) in exergue. Rev: Horned head of rive
r god Gelas right; barley grain to left. CNS 19; HGC 2, 380. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

118   SICILY. Gela. Onkia (Circa 420-405 BC). Obv: ΓEΛAΣ. Bull standing right; olive le
af above; pellet (mark of value) in exergue. Rev: Horned head of Gelas right; barley grai
n to left. CNS 26; HGC 2, 383. Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 10 mm.

119   SICILY. Gela. Onkia (Circa 420-405 BC). Obv: ΓEΛAΣ. Bull standing right; olive le
af above; pellet (mark of value) in exergue. Rev: Horned head of Gelas right; barley grai
n to left. CNS 26; HGC 2, 383. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 11 mm.

120   SICILY. Gela. Onkia (Circa 420-405 BC). Obv: ΓEΛAΣ. Bull standing left; olive leaf
above; pellet (mark of value) in exergue. Rev: Horned head of Gelas right; barley grain t
o left. CNS 29; HGC 2, 382. Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 11 mm.
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121   SICILY. Gela. Tetras (Circa 420-405 BC). Obv: ΓEΛAΣ. Bull butting left; three pelle
ts (mark of value) in exergue. Rev: Wheel of four spokes; barley grain in each quarter. C
NS 1; HGC 2, 378. Condition: Fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 17 mm.

122   SICILY. Gela. Tetras (Circa 420-405 BC). Obv: Bull standing right with head lower
ed; branch above; three pellets (mark of value) in exergue. Rev: ΓΕΛΑΣ. Head of river g
od Gelas right; grain kernel to left. CNS 47; HGC 2, 380. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

123   SICILY. Gela. Tetras (Circa 420-405 BC). Obv: Bull standing right; branch above; t
hree pellets (mark of value) in exergue. Rev: ΓΕΛΑΣ. Head of river god Gelas right; grai
n kernel to left. CNS 49; HGC 2, 380. Condition: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 19
mm.

124   SICILY. Gela. Ae (Circa 339-310 BC). Obv: Antiphemos standing right, holding sw
ord, about to sacrifice ram leaping right. Rev: Horse prancing right; [star above]. CNS 6
2; SNG ANS 126-8; HGC 2, 384. Condition: Fine. Weight: 11.66 g. Diameter: 26 mm.

125   SICILY. Gela. Ae (Circa 339-310 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion sk
in. Rev: ΓΕΛΩIΩN. Bearded and horned head of Gelas left. CNS 56; HGC 2, 389. Condi
tion: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 13 mm.

126   SICILY. Gela. Ae (Circa 339-310 BC). Obv: Head of Demeter facing slightly right,
wearing grain wreath. Rev: Wreathed and bearded head of river god Gelas left. CNS 5
9; HGC 2, 388. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 15 mm.

127   SICILY. Himera. Ae Hemilitron (Circa 415-409 BC). Obv: IM - E. Female head left;
six pellets to left. Rev: Six pellets within wreath. CNS 35; HGC 2, 479. Condition: Extre
mely fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 16 mm.

128   SICILY. Himera. Ae Hemilitron (Circa 415-409 BC). Obv: IM - E. Female head left;
six pellets to left. Rev: Six pellets within wreath. CNS 35; HGC 2, 479. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.85 g. Diameter: 17 mm.
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129   SICILY. Himera. Ae Hemilitron (Circa 415-409 BC). Obv: IM - E. Female head left;
six pellets to left. Rev: Six pellets within wreath. CNS 35; HGC 2, 479. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.42 g. Diameter: 18 mm.

130   SICILY. Himera (as Thermai Himerensis). Ae (4th century BC). Obv: ΘΕΡΜΙΤΑΝ.
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Head oh Hera right, wearing polos. CNS
4; HGC 2, 1625. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 15 mm.

131   SICILY. Himera (as Thermai Himerensis). Ae (4th century BC). Obv: ΘΕΡΜΙΤΑΝ.
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Head oh Hera right, wearing polos. HGC
2, 1625-6. Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 14 mm.

132   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Helmeted hea
d of Athena left. Rev: KAMA. Owl standing left, head facing, grasping lizard; three pellet
s (mark of value) in exergue. CNS 33; HGC 2, 548. Condition: Good very fine. Weight:
3.08 g. Diameter: 14 mm.

133   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Facing gorgon
eion. Rev: KAMA. Owl standing left, holding lizard; in exergue three pellets (mark of val
ue). CNS 20; HGC 2, 547. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 14 mm.

134   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Facing gorgon
eion. Rev: KAMA. Owl standing right, head facing, grasping lizard; three pellets (mark of
value) in exergue. CNS 8; HGC 2, 546. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter:
16 mm.

135   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Helmeted hea
d of Athena left; olive spray to left. Rev: KAMA. Owl standing left, head facing, with wing
s spread and grasping lizard; three pellets (mark of value) in exergue. CNS 40; HGC 2,
550. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 15 mm.

136   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Helmeted hea
d of Athena left. Rev: AMAK. Owl standing left, head facing, grasping lizard; three pellet
s (mark of value) in exergue. CNS 30; HGC 2, 548. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 17 mm.
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137   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Facing gorgon
eion. Rev: KAMA (retrograde). Owl standing right, holding lizard; in exergue three pellet
s (mark of value). CNS 25; HGC 2, 546. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter:
14 mm.

138   SICILY. Kamarina. Onkia (Circa 420-405 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: KAM
A. Owl standing right, holding lizard; pellet (mark of value) in exergue. CNS 2; HGC 2, 5
52. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 12 mm.

139   SICILY. Katane. Ae Tetras (Circa 415-402 BC). Obv: Head of river god Amenanos l
eft. Rev: Winged thunderbolt; three pellets (mark of value) around. CNS 1; SNG ANS 12
72; HGC 2, 607. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 15 mm.

140   SICILY. Katane. Ae Onkia (Circa 415-402 BC). Obv: Head of river god Amenanos l
eft. Rev: Winged thunderbolt; in upper left field, pellet. CNS 2; HGC 2, 608. Condition: V
ery fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.

141   SICILY. Katane. Ae Onkia (Circa 415/3-403/2 BC). Obv: AMEMANOΣ. Head of the
river god Amenanos left. Rev: K - A. Winged thunderbolt; pellet (mark of value) above.
CNS 2; HGC 2, 608. Condition: Very fine, heavy cleaning marks. Weight: 1.35 g. Diame
ter: 15 mm.

142   SICILY. Katane. Ae (Circa 200-187 BC). Obv: KATANAIΩΝ. Head of Dionysos righ
t, wearing ivy wreath. Rev: Dionysos, holding kantharos and thyrsos, reclining left in big
a drawn by panthers; monograms around. CNS 19; HGC 2, 621. Condition: Near very fi
ne. Weight: 9.34 g. Diameter: 23 mm.

143   SICILY. Kentoripai. Ae Drachm (Circa 354/3-344 BC). Obv: Wreathed head of Per
sephone left; four dolphins around. Rev: KENTOPIΠΙΝΩΝ. Panther standing left, raising
forepaw. Campana 1; CNS 1; HGC 2, 638. Condition: Very fine. Weight: 31.37 g. Diame
ter: 31 mm.

144   SICILY. Kephaloidion. Ae (4th century BC). Obv: Head of Herakles right, wearing li
on skin. Rev: Pegasos flying right. Campana 6a; CNS 3; HGC 2, 653. Condition: Near v
ery fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 17 mm.
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145   SICILY. Kephaloidion. Ae (4th century BC). Obv: Head of Herakles right, wearing li
on skin. Rev: Pegasos flying right; pellet below. Campana 6b; HGC 2, 653. Condition: G
ood very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 15 mm.

146   SICILY. Kephaloidion. Ae (4th century BC). Obv: Head of Herakles left, wearing lio
n skin. Rev: Pegasos flying right. Campana 7; CNS 5; HGC 2, 654. Condition: Near ver
y fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 15 mm.

147   SICILY. Leontini. Ae Tetras or Trionkion (Circa 405-402 BC). Obv: ΛEON. Laureate
head of Apollo right; leaf behind. Rev: Tripod; barley grains flanking, three pellets (mark
of value) in exergue. CNS 3; HGC 2, 708. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diamete
r: 15 mm.

148   SICILY. Lilybaion (as ‘Cape of Melkart’). Tetradrachm (Circa 330-305 BC). Obv: C
harioteer driving quadriga right, holding kentron and reins; Nike flying left above, crowni
ng charioteer; in exergue, “Raš Melqart” in Punic. Rev: Head of Arethusa right, wearing
triple-pendant earring and necklace; surrounded by three dolphins. Jenkins, Punic 37
(O14/R28); CNP 310; HGC 2, 741. Ex Gorny & Mosch 190 (2010), lot 82 (catalogued a
s Panormos) Condition: Near extremely fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 28 mm.

149   SICILY. Mamertinoi. Ae (Circa 278-270 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing li
on skin. Rev: MAMEPTINΩN. Eagle standing right on thunderbolt, wings spread. CNS 1
9 var. (eagle standing right and serpent in field); SNG ANS 417 var. (same); HGC 2, 867
var. (same). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 10.94 g. Diameter: 23 mm.

150   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 470-466 BC). Obv: Charioteer driving biga o
f mules right; olive leaf in exergue. Rev: MESSENION. Hare springing right. Caltabiano
130; HGC 2, 779. Condition: Good very fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 25 mm.

151   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 470-466 BC). Obv: Charioteer driving biga o
f mules right; olive leaf in exergue. Rev: MESSENION. Hare springing right. Caltabiano
Series IV; HGC 2, 779. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ti
cket. Condition: Fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 25 mm.

152   SICILY. Messana. The Mamertinoi. Ae Quadruple Unit (275-264 BC). Obv: APEO
Σ. Laureate head of Ares right; helmet to left. Rev: MAMERTINΩN. Eagle standing left o
n thunderbolt, with wings spread. CNS 3; SNG ANS 402; HGC 2, 865. Condition: Very fi
ne. Weight: 15.49 g. Diameter: 27 mm.
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153   SICILY. Messana. The Mamertinoi. Ae Quadruple Unit (275-264 BC). Obv: APEO
Σ. Laureate head of Ares right; helmet to left. Rev: MAMERTINΩN. Eagle standing left o
n thunderbolt, with wings spread. CNS 3; SNG ANS 402; HGC 2, 865. Condition: Near v
ery fine. Weight: 18.20 g. Diameter: 28 mm.

154   SICILY. Motya. Ae (Circa 400-397 BC). Obv: Male head right, bearded. Rev: Crab.
Campana 30B; CNS 10; HGC 2, 947. Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g. Diamet
er: 13 mm.

155   SICILY. Motya. Ae (Circa 400-397 BC). Obv: Male head right, bearded. Rev: Crab.
Campana 30B; CNS 10; HGC 2, 947. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 12
mm.

156   SICILY. Panormos (as Ziz). Tetras (Circa 415-405 BC). Obv: Cock standing right;
Punic ṢYṢ to right. Rev: Six pellets (mark of value). CNS 1; CNP 776; HGC 2, 1053. Co
ndition: Near extremely fine. Weight: 17.30 g. Diameter: 25 mm.

157   SICILY. Panormos (as Ziz). Ae (Circa 336-330 BC). Obv: Wreathed head of Perse
phone left. Rev: Horse galloping left; above, facing head of Helios. CNS 7; SNG ANS 55
3; HGC 2, 1058. Condition: Very fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 22 mm.

158   SICILY. Panormos (as Ziz). Ae (Circa 336-330 BC). Obv: Laureate head of Apollo l
eft; to right, dolphin downwards. Rev: Pegasos flying left; Punic 'ṣyṣ' below. CNS 8; SN
G ANS 555; HGC 2, 1059. Condition: Near very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 15 mm.

159   SICILY. Panormos. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Me-, quaestor. Obv: Laureate h
ead of Zeus left. Rev: Warrior standing left, holding patera and spear; shield at side; L•
(ME) and civic monogram in left field. CNS 126; HGC 2, 1071. Condition: Very fine. Wei
ght: 5.80 g. Diameter: 21 mm.

160   SICILY. Segesta. Didrachm (Circa 440-416 BC). Obv: Dog standing left. Rev: Diad
emed head of Aigiste right. Hurter 105; HGC 2, 1135. Condition: Very fine, cleaning mar
ks. Weight: 8.17 g. Diameter: 22 mm.
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161   SICILY. Segesta. Ae (Circa 390-380 BC). Obv: Head of Aigiste right. Rev: Hound s
tanding right, head lowered. CNS 46; HGC 2, 1200. Condition: Good very fine. Weight:
4.16 g. Diameter: 20 mm.

162   SICILY. Selinos. Trionkia (Circa 450-440 BC). Obv: Gorgoneion facing. Rev: Wild
celery leaf. CNS 3; HGC 2, 1233. Condition: Fine. Weight: 9.50 g. Diameter: 22 mm.

163   SICILY. Selinos. Cast Ae Tetras or Trionkion (Circa 450-440 BC). Obv: Horned hea
d of river god left. Rev: Selinon leaf; three pellets (mark of value) around. CNS 6; HGC
2, 1234. Condition: Good fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 18 mm.

164   SICILY. Selinos. Hemilitron (Circa 415-409 BC). Obv: Head of Herakles right, wear
ing lion skin. Rev: ΣΕ. Bow and quiver. CNS 11; SNG ANS 71; HGC 2, 1238. Condition:
Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 17 mm.

165   SICILY. Sileraioi. Ae (Circa 354-344 BC). Obv: ΣΙΛΕΡΑΙΩΝ. Forepart of man-head
ed bull right. Rev: ΣΙΛ. Warrior advancing right, holding shield and spear. Campana 2; C
NS 2; HGC 1243. Condition: Very fine. Weight: 8.73 g. Diameter: 22 mm.

166   SICILY. Solous. Ae (Circa 406-397 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: Hippocamp left. Campana 11; CNS 4; HGC 2, 1253. Condition: Very fine. We
ight: 2.78 g. Diameter: 19 mm.

167   SICILY. Solous. Ae (Circa after 241 BC). Obv: Laureate male head left. Rev: Fore
part of horse right; below, dolphin right. CNP 233; CNS 12 (Panormos); HGC 2, 1260. C
ondition: Near very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 13 mm.

168   SICILY. Solous. Ae (Circa after 241 BC). Obv: Laureate male head left. Rev: Fore
part of horse right; below, dolphin right. CNP 233; CNS 12 (Panormos); HGC 2, 1260. C
ondition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 13 mm.
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169   SICILY. Syracuse. GOLD Diobol - Sixth Stater . Obv: Wreathed head of Persepho
ne left. Rev: ΣYPAKOΣIΩΝ. Bull advancing left, head lowered. SNG ANS 707; HGC 2, 1
288. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: N
ear extremely fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 12 mm.

170   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Obol. Obv: Head of Arethu
sa to right, wearing necklace and pearl diadem. Rev: Wheel of four spokes. Boehringer
Series XI-XII, 362-70; HGC 2, 1371. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70
s/80s); with ticket. Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 9 mm.

171   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Litra. Obv: ΣYRAKOΣI
ΩN. Head of Arethousa right, wearing sphendone; [two dolphins around]. Rev: Octopus.
SNG ANS 282-3; HGC 2, 1379. Ex Hirsch 115, lot 79; Ex Münzen & Medaillen A.G., Ba
sel stock; with ticket. Condition: Near very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 11 mm.

172   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae. Obv: Head of Aret
husa left, wearing sphendone; grain ear to right. Rev: ΣY - ΡΑ. Wheel of four spokes; do
lphins in lower quarters. CNS 21; SNG ANS 403; HGC 2, 1479. Condition: Near extrem
ely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 17 mm.

173   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae Onkia. Obv: Head
of Arethusa right. Rev: Octopus. CNS 9; SNG ANS 382-3; HGC 2, 1434. Condition: Ver
y fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 13 mm.

174   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae Onkia. Obv: Head
of Arethusa right. Rev: Octopus. CNS 9; SNG ANS 382-3; HGC 2, 1434. Condition: Nea
r very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 13 mm.

175   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae Hexas. Obv: Head
of Arethusa left, hair in sphendone. Rev: Octopus. CNS 14; SNG ANS 389-91; HGC 2,
1430 (Tetras). Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm.

176   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Trias. Obv: Head of Ar
ethousa left, hair in sphendone. Rev: Star of eight rays within incuse circle in centre of q
uadripartite incuse square. CNS 16; HGC 2, 1481. Condition: Near very fine. Weight: 5.
01 g. Diameter: 17 mm.
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177   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae. Obv: Head of Aret
husa left, wearing sphendone. Rev: ΣY - ΡΑ. Wheel of four spokes; dolphins in lower qu
arters. CNS 19; SNG ANS 404-10; HGC 2, 1479. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 3.62 g. Diameter: 17 mm.

178   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae. Obv: Head of Aret
husa left, wearing sphendone; shell to right. Rev: ΣY - ΡΑ. Wheel of four spokes; dolphi
ns in lower quarters. CNS 19-21 var. (obv. symbol); SNG ANS 403-10 var. (same); HGC
2, 1479 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 15 mm.

179   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Drachm. Obv: ΣYPA. Head of Ath
ena left, wearing Corinthian helmet with bowl decorated with wreath. Rev: Sea-star bet
ween two dolphins. CNS 62; SNG ANS 454ff.; HGC 2, 1436. Condition: Very fine. Weig
ht: 37.43 g. Diameter: 35 mm.

180   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Hemilitron. Obv: Female head lef
t, with hair in sphendone; leaves to right. Rev: ΣΥΡΑ. Dolphin swimming right; shell belo
w. CNS 24; HGC 2, 1480. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 3.56 g. Diamete
r: 18 mm.

181   SICILY. Syracuse. Dionysios II (367-357 BC). Ae. "Kainon" issue. Obv: Griffin spri
nging left; clouds below. Rev: KAINON. Horse prancing left, with rein trailing. CNS I 1; H
GC 2, 509 (all as Kainon). Condition: Very fine. Weight: 10.03 g. Diameter: 21 mm.

182   SICILY. Syracuse. Dionysios II (367-357 BC). Ae. "Kainon" issue. Obv: Griffin spri
nging left; below, grasshopper left. Rev: Horse prancing left, with rein trailing; star abov
e. CNS I 10; HGC 2, 510 (all as Kainon). Condition: Very fine. Weight: 7.70 g. Diameter:
24 mm.

183   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). GOLD 10 Lit
rai - Didrachm. Obv: Forepart of bull charging left. Rev: ΣYPAKOΣIΩΝ. Grain ear. SNG
ANS 1393 (Agathokles); HGC 2, 1291 (Agathokles). Ex Münzen & Medaillen A.G., Base
l stock (circa 70s/80s); with ticket. Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 0.71 g.
Diameter: 9 mm.

184   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Stater. Obv:
Pegasos flying left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Athena right, wearing Corinthian helme
t. Pegasi 2; SNG ANS 494–507; SNG Lloyd 1442-3; HGC 2, 1400. Ex Spink & Son with
ticket Condition: Good very fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 23 mm.
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185   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Hemidrach
m. Obv: ΣΥΡAΚΟΣΙΩΝ. Helmeted head of Athena facing slightly left; three dolphins aro
und. Rev: Horseman advancing right; star behind. SNG ANS 520-1; HGC 2, 1370. Cond
ition: Near extremely fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 13 mm.

186   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae Hemidrac
hm. Obv: ZEYΣ EΛEYΘEPIΩΣ. Laureate head of Zeus right. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Thun
derbolt; grain ear to right. CNS 71; SNG ANS 472-6; HGC 2, 1440. Condition: Extremel
y fine. Weight: 15.12 g. Diameter: 24 mm.

187   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae Hemidrac
hm. Obv: ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ. Laureate head of Zeus right. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Thun
derbolt; to right, eagle standing right. CNS 72; SNG ANS 477-88; HGC 2, 1440. Conditi
on: Good very fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 24 mm.

188   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae Dilitron.
Obv: ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ. Laureate head of Zeus Eleutherios left. Rev: ΣYPAKOΣIΩN.
Horse rearing left. CNS 80; SNG ANS 533-41; HGC 2, 1439. Condition: Very fine, cleani
ng marks. Weight: 17.97 g. Diameter: 27 mm.

189   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae. Obv: ΣY
PAKOΣIΩN. Laureate head of Apollo left. Rev: Pegasos flying left; B above. CNS 87 (un
listed control); cf. HGC 2, 1486-7. Condition: Very fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 20 m
m.

190   SICILY. Syracuse. EL 50 Litrai (317-289). Time of Agathokles. Obv: Laureate head
of Apollo left; star to right. Rev: ΣYPAKOΣIΩΝ. Tripod. SNG ANS 623–5; HGC 2, 1294.
Ex Münzhandlung Dreifuss, Zürich? Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70
s/80s); with ticket. Condition: Good very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.

191   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). GOLD Drachm - Hemistater. Obv: La
ureate head of Apollo left. Rev: ΣΥΡAΚΟΣΙΩΝ. Charioteer driving fast biga right, clockwi
se triskeles below. SNG ANS 549; HGC 2, 1276. Excellent style. Ex Münzen & Medaille
n A.G., Basel auction 38/ 535 (1990); with ticket. Condition: Good very fine. Weight: 4.2
5 g. Diameter: 15 mm.

192   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Diademed a
nd unbearded head of Herakles left; star to right. Rev: Nemean lion right; above; club ri
ght. CNS 150 Ds 14; HGC 2, 1464 (Fourth Democracy). Condition: Good very fine. Wei
ght: 9.07 g. Diameter: 25 mm.
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193    SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae Hemilitron. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ.
Wreathed head of Kore left; shell to right. Rev: Bull butting left; above, dolphin left abov
e NK monogram; below, dolphin left. CNS 96 DS 114; HGC 2, 1444. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 23 mm.

194   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Wreathed h
ead of Arethousa left; shell(?) behind. Rev: Bull butting left; above, dolphin left; below, m
onogram within wreath. Cf. CNS 100; HGC 2, 1489. Condition: Very fine. Weight: 3.51
g. Diameter: 17 mm.

195   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae. Obv: ΣΩΤΕΙΡΑ. Draped bust of A
rtemis Soteira right, with quiver over shoulder. Rev: AΓAΘOKΛEOΣ / BAΣIΛEOΣ. Winge
d thunderbolt. CNS 142; SNG ANS 708; HGC 2, 1537. Condition: Very fine. Weight: 8.2
3 g. Diameter: 22 mm.

196   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae. Obv: ΣYPAKOΣIΩN. Young male
head (Herakles?) left, wearing tainia. Rev: Bull butting left; club above. CNS 114; HGC
2, 1492. Condition: Fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 18 mm.

197   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΔΙΟΣ ΕΛΛΑΝΙΟΥ. Laureate h
ead of Zeus Hellanios left; trophy to right. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Eagle standing left on th
underbolt, with wings spread. CNS 157 Ds 112 var. (star on rev.); HGC 2, 1448. Conditi
on: Very fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 23 mm.

198   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΔΙΟΣ ΕΛΛΑΝΙΟΥ. Laureate h
ead of Zeus Hellanios left. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Eagle standing left on thunderbolt, with
wings spread. CNS 158; HGC 2, 1495. Condition: Near very fine. Weight: 4.67 g. Diame
ter: 19 mm.

199   SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv: Head of Herakles le
ft, wearing lion skin. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Athena advancing right, holding spear and shi
eld. CNS 176; HGC 2, 1450. Condition: Good very fine. Weight: 11.20 g. Diameter: 23
mm.

200   SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Hea
d of Herakles left, wearing lion skin; club behind. Rev: Athena advancing right, holding s
pear and shield; wreath to left. CNS 177 Ds69 Rs42; HGC 2, 1450. Condition: Good ver
y fine. Weight: 9.49 g. Diameter: 24 mm.
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201   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left. Rev: IEP
ΩNOΣ. Horseman galloping right, holding lance; Φ below. CNS 195 R1; SNG ANS 925;
HGC 2, 1548. Condition: Very fine. Weight: 17.99 g. Diameter: 29 mm.

202   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left. Rev: IEP
ONOΣ. Horseman galloping right, holding lance. CNS 195; HGC 2, 1548. Condition: Go
od very fine. Weight: 18.45 g. Diameter: 27 mm.

203   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head of Poseidon l
eft. Rev: ΙΕΡΩΝΟΣ. Ornate trident head, flanked by two dolphins. CNS 194; HGC 2, 15
50. Condition: Near very fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 21 mm.

204   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left. Rev: IEP
ΩNOΣ. Horseman galloping right, holding lance; E below. CNS 195 R1 14; SNG ANS 9
34; HGC 2, 1548. Condition: Very fine. Weight: 17.46 g. Diameter: 26 mm.

205   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearin
g tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins; Θ-[Φ] bel
ow. CNS 197 R1 14; SNG ANS 987-93; HGC 2, 1550. Condition: Very fine. Weight: 7.0
9 g. Diameter: 19 mm.

206   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearin
g tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins; AT to low
er right. CNS 197 R1 7; HGC 2, 1550. Condition: Very fine. Weight: 6.19 g. Diameter: 2
0 mm.

207   SICILY. Syracuse. Hieron II (King, 269/5-215 BC). Ae. Obv: Laureate head left. Re
v: IEPΩNOΣ. Warrior, holding spear, on horse rearing right; monogram to lower right. C
NS 193; HGC 2, 1547. Condition: Good very fine. Weight: 17.36 g. Diameter: 27 mm.

208   SICILY. Syracuse. Hieronymos (215-214). 10 Litrai. Obv: Diademed head left. Re
v: BAΣIΛEOΣ IEPΩNYMOY. Winged thunderbolt, ΦI above. Holloway 33; HGC 2, 1567;
BMC 643. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Conditi
on: Near extremely fine. Weight: 8.49 g. Diameter: 24 mm.
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209   SICILY. Syracuse. Fifth Democracy (214-212 BC). 12 Litrai. Obv: Helmeted head
of Athena left; monogram to right. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Artemis standing left, drawing bo
w; at side, hound springing left; ΣΩ to left. BAR Issue 84; Pozzi 663; BMC 651; HGC 2,
1412. Ex Numismatica Ars Classica 64 (2012), lot 752 Condition: Extremely fine. Weigh
t: 10.24 g. Diameter: 24 mm.

210   SICILY. Syracuse. Ae (After 212 BC). Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: ΣΥΡ
ΑΚΟΣΙΩΝ. Nike kneeling facing on prostrate sacrificial bull, striking out sword. CNS 23
3; SNG ANS 1087-9; HGC 2, 1475. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.86 g. Dia
meter: 21 mm.

211   SICILY. Syracuse. Roman rule. Ae (After 212 BC). Obv: Wreathed head of Kore lef
t; behind, dolphin downwards. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Legend in three lines within grain wr
eath. CNS 217 Ds 44; HGC 2, 1518. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diamet
er: 16 mm.

212   SICILY. Syracuse. Roman rule. Ae (After 212 BC). Obv: Laureate head of Zeus rig
ht. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Nike driving biga right. CNS 229; SNG ANS 1072-5; HGC 2, 15
03. Condition: Very fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 18 mm.

213   SICILY. Syracuse. Under Roman rule. Ae (1st century BC). Obv: Wreathed head o
f Persephone right. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Demeter standing left, holding wreath and scep
tre. CNS 232; HGC 2, -. Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 19 m
m.

214   SICILY. Tauromenion. Ae Litra (Circa 357-305 BC). Obv: ΑΡΧΑΓΕΤΑΣ. Laureate h
ead of Apollo Archegetes left. Rev: ΤΑΥΡΟΜΕΝΙΤΑΝ. Bull butting left. Campana 3a; CN
S 2; SNG ANS 1109; HGC 2, 1583. Condition: Very fine. Weight: 6.10 g. Diameter: 17
mm.

215   SICILY. Tauromenion. Ae Hemilitron (Circa 336-317 BC). Obv: ΑΡΧΑΓΕΤΑΣ. Laur
eate head of Apollo Archagetas left. Rev: TAYPOMENITAN. Tripod. Campana 7; CNS 1
6; HGC 2, 1587. Condition: Very fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 21 mm.

216   TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos. Ae (Circa 350-330 BC). Obv: Artemis P
arthenos driving quadriga right, holding kentron and reins. Rev: XEP. Nude hoplite kneel
ing left, holding spear and shield; E(?) to right. Cf. SNG BM Black Sea 738; HGC 3.2, 2
080. Condition: Very fine. Weight: 6.28 g. Diameter: 21 mm.
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217   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-310 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. R
ev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; . ΔI to left. Condition: SNG Stancomb 382-3; SNG B
M Black Sea 481; HGC 3.2, 1887. Weight: 11.47 g. Diameter: 22 mm.

218   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Triobol ? (Circa 480-438/7 BC). Obv: Fa
cing head of panther or lion. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. MacDonald 1/4; HGC
7, 31 (half siglos or triobol); Numismatik Naumann 77, lot 34. Condition: Fine. Weight: 2.
40 g. Diameter: 10 mm.

219   CIMMERIAN BOSPOROS. Phanagoreia. Diobol (Circa 390 BC). Obv: Head of Ka
beiros left, wearing conical cap. Rev: ΦANA. Forepart of bull left; barley grain to right; al
l within shallow incuse circle. Anokhin 1165; MacDonald 77; HGC 7, 159 corr. (denomin
ation). Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 11 mm.

220   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.07 g. Diameter: 22 m
m.

221   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 22 m
m.

222   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 5.92 g. Diameter:
21 mm.

223   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.46 g. Diameter:
21 mm.

224   CIMMERIAN BOSPOROS. Phanagoria. Ae Tetrachalkon (Circa 90-79 or 85-70 B
C). Struck under Mithradates VI Eupator. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΑΝ
ΑΓΟΡΙΤΩΝ. Tripod with filleted thyrsos. MacDonald 176/1; SNG Stancomb 628; HGC 7,
167. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 80s/90s); with ticket. Condition: Ve
ry fine. Weight: 9.76 g. Diameter: 22 mm.
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225   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right inve
rted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; monogram below dolphi
n. SNG BM Black Sea 246; HGC 3.2, 1802. Condition: Near extremely fine. Weight: 587
g. Diameter: 19 mm.

226   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right inve
rted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; O below dolphin. SNG B
M Black Sea -; SNG Stancomb -; CNG Mail Bid Sale 58, lot 334. Condition: Good very fi
ne. Weight: 6.68 g. Diameter: 19 mm.

227   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right inve
rted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Λ below dolphin. SNG B
M Black Sea 237-8 var. (letter); HGC 3.2, 1801. Condition: Good very fine. Weight: 5.97
g. Diameter: 18 mm.

228   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left invert
ed. Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; H below tailfeathers, Δ m
onogram below dolphin. SNG BM Black Sea 244; HGC 3.2, 1801. Condition: Good vey
fine. Weight: 5.75 g. Diameter: 18 mm.

229   MOESIA. Kallatis. Hemidrachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herak
les right, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and bow case; Σ to right. S
NG BM Black Sea 203-4; HGC 3.1, 1826. Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diamete
r: 15 mm.

230   THRACE. Ainos. Tetrobol (Circa 380/70-378/7 BC). Obv: Head of Hermes facing s
lightly left, wearing petasos. Rev: AINION. Goat standing right; eight-rayed star to right;
all within incuse square. May 395; HGC 3.2, 1281. Condition: Fine. Weight: 2.29 g. Dia
meter: 13 mm.

231   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted ancho
r; crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; dolphin within each in
cuse quarter. SNG Bulgaria 66-8; SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 30; HGC 3.2, 1
322. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 14 mm.

232   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Blac
k Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 13 m
m.
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233   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Blac
k Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 15 mm.

234   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright ancho
r; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 115-7. Condition: Very fine.
Weight: 2.69 g. Diameter: 14 mm.

235   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cr
ayfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near ext
remely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.

236   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Re
v: Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 16
0-1. Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 14 mm.

237   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Re
v: Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 16
0-1. Condition: Good very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 14 mm.

238   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Re
v: Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 314-5; HGC 3.2, -. Condition:
Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 15 mm.

239   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo. Rev: KΩMY. Anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 338-9; SNG B
M Black Sea 173; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine. Weight: 1.27 g. Diameter:
11 mm.

240   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 16
mm.
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241   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 14
mm.

242   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 15
mm.

243   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM
Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 13 mm.

244   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; uncertain monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse squar
e. HGC 3.2, 1386. Condition: Good fine. Weight: 14.51 g. Diameter: 22 mm.

245   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. HGC 3.
2, 1386. Condition: Near very fine. Weight: 14.98 g. Diameter: 23 mm.

246   THRACE. Byzantion. Drachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing on do
lphin left; control off-flan. Rev: Quadripartite incuse square with stippled surface. HGC
3.2, 1387. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 15 mm.

247   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on do
lphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2,
1389. Condition: Good very fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 18 mm.

248   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; pellet and monogram VE in one quarter, pentagram and pellet in opposite quarter.
McClean 4071; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 15
mm.
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249   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square; barley grain in one quarter, pellet in op
posite quarter. McClean –; SNG Copenhagen –; SNG Manchester 776 var. (position of
grain); HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 13 mm.

250   THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Diony
sos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to inner
left and inner right. Schönert-Geiss 1034ff.; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine. Weigh
t: 13.40 g. Diameter: 33 mm.

251   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

252   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 11 mm.

253   THRACE. Mesambria. Lead Weight ? (Circa 4th century BC). Obv: Facing helmet.
Rev: Blank. Cf. SNG BM Black Sea 266ff. (for obv. type). Condition: Very fine. Weight:
4.52 g. Diameter: 19 mm.

254   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - Σ
- A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 275; HGC 3.2, 1577. Condition: Very fine.
Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

255   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right.
Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear. SNG
BM Black Sea 280-3; HGC 3.2, 1575. Condition: Extremely fine. Weight: 5.60 g. Diamet
er: 20 mm.

256   THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Two dolphins swi
mming in opposite directions; pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ride
r, Thasiennes, 9; HGC 6, 337 (Hemiobol). Condition: Good very fine. Weight: 0.53 g. Di
ameter: 8 mm.
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257   THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Two dolphins swi
mming in opposite directions; pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ride
r, Thasiennes, 9; HGC 6, 337 (Hemiobol). Condition: Extremely fine. Weight: 0.62 g. Dia
meter: 8 mm.

258   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27;
SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diamete
r: 12 mm.

259   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos; grasshopper to left. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rid
er, Thasiennes 27 var. (no symbol); HGC 6, 351; CNG E-311 lot 494. Very rare with sym
bol Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 12 mm.

260   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 35
9. Condition: Very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 32 mm.

261   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 35
9. Condition: Very fine. Weight: 16.53 g. Diameter: 33 mm.

262   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Imitative issue. Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakl
es standing left, holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1
039; HGC 6, 359. Condition: Good very fine. Weight: 15.24 g. Diameter: 33 mm.

263   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Imitative issue. Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakl
es standing left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copen
hagen 1040-5 var. (monogram); HGC 6, 359. Condition: Fine. Weight: 16.51 g. Diamete
r: 30 mm.

264   KINGS OF THRACE (Odrysian). Sparadokos (Circa 450-440 BC). Diobol. Obv: Σ
ΠA. Forepart of horse left. Rev: Eagle flying left, holding serpent in beak; all within incus
e square. SNG Copenhagen 1065; HGC 3.2, 1671. Condition: Fine. Weight: 1.08 g. Dia
meter: 12 mm.
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265   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 120, lot 156; Numismatik Naumann 1
24, lot 79. Condition: Extremely fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 34 mm.

266   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Extremely fine. Weight: 16.00 g. Diameter: 33 m
m.

267   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 198; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.19 g. Diameter: 31
mm.

268   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.05 g. Diameter: 34
mm.

269   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 34 m
m.

270   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 202; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.01 g. Diameter: 31
mm.
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271   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Cf. Müller 224; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 123, lot 118. Condition: Good v
ery fine. Weight: 16.35 g. Diameter: 31 mm.

272   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Cf. Müller 218; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 123, lot 117. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 34 mm.

273   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lam
psakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. R
ev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding Nike and spear ove
r shoulder, and resting elbow upon shield. Controls: To outer left, herm left; monogram t
o inner left. Thompson 50; HGC 3.2, 1750b. Condition: Very fine. Weight: 16.87 g. Diam
eter: 29 mm.

274   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Cf. Müller 187; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 15.63 g. Diameter: 32 m
m.

275   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 120, lot 156; Numismatik Naumann 1
24, lot 79. Condition: Good very fine. Weight: 16.41 g. Diameter: 34 mm.

276   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. In the name of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion sk
in. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre Controls: forepart of lio
n above Φ in left field, pentagram below throne. Thompson 120; Price 1840; HGC 3, 17
51d. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

277   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Ephesos.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over should
er. Controls: To inner left, spearhead; A on throne. Thompson 173; Müller 60; HGC 3, 17
53d. Condition: Near very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.
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278   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Tetartemorion (Late 6th-early 5th c
entury BC). Obv: Satyr(?) crouching left. Rev: Incuse punch. Cf. HGC 3.1, 535 (larger d
enomination; quadripartite incuse); Numismatik Naumann 125, lot 78. Condition: Fine.
Weight: 0.23 g. Diameter: 7 mm.

279   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: H
ead of Satyr right. Rev: Stellate pattern within incuse square. Unpublished in the standa
rd references; Bucephalus 2, lot 82. Just one specimen on Acsearch Condition: Very fin
e. Weight: 0.25 g. Diameter: 8 mm.

280    THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Derrones. Tetrobol (Circa 480-465 BC). Obv:
Bull right, head left; floral ornament above. Rev: Crested helmet right within round incus
e. SNG ANS 932-935; HGC 3.1, 284. Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.33 g. Di
ameter: 19 mm.

281   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Dama
stion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ (retrograde). Warrior on
horse rearing right, thrusting spear at enemy; helmet to lower left. Paeonian Hoard 221;
HGC 3.1, 148. Condition: Good very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 25 mm.

282   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Dama
stion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ (retrograde). Warrior on
horse rearing right, thrusting spear at enemy. HGC 3.1, 148. Condition: Very fine. Weigh
t: 10.86 g. Diameter: 25 mm.

283   MACEDON. Akanthos. Tetradrachm (Circa 470-430 BC). Obv: AKAN. Lion right, a
ttacking bull crouching left. Rev: Quadripartite incuse square; floral ornament in exergu
e. Desneux 91. Condition: Very fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 29 mm.

284   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, hea
d right; A above. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG ANS 47; HGC 3.1, 39
2. Ex Fritz Rudolf Künker 97 (2005), lot 422 Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g.
Diameter: 16 mm.

285   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-470 BC). Obv: Goose, with head left, standin
g right on decorated base; above, lizard left; Θ to lower left. Rev: Quadripartite incuse s
quare. SNG ANS 273-4; HGC 3.1, 520. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter:
11 mm.
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286   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, he
ad left; above, lizard left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 278–84; HGC 3.
1, 521. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 11 mm.

287   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, he
ad left; above, lizard left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 278–84; HGC 3.
1, 521. Condition: Extremely fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 13 mm.

288   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, he
ad reverted; lizard above; H to lower left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 2
88-90; HGC 3.1, 521. Condition: Extremely fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 12 mm.

289   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, he
ad reverted; lizard above; H to lower left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 2
88-90; HGC 3.1, 521. Condition: Good very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 11 mm.

290   MACEDON. Mende. Tritetartemorion (Circa 480-460 BC). Obv: Head of ass right
with pellet on neck. Rev: Quadripartite incuse square of mill sail design. Cf. SNG ANS 3
20; HGC 3.1, 561. Ex Münzen & Medaillen Liste 549 (1991), 19 Condition: Very fine. W
eight: 0.45 g. Diameter: 8 mm.

291   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 431ff.; HGC 3.1, 588.
Condition: Good very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 14 mm.

292   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Amphipolis. Obv: La
ureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Control: Kery
keion below. Le Rider 56; SNG ANS 248; HGC 3.1, 847. Ex Hirsch 179 (1993); Ex Mün
zen & Medaillen A.G., Basel stock; with ticket. Condition: Extremely fine. Weight: 8.63 g.
Diameter: 17 mm.

293   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: monogram below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 14; SNG ANS
636-7. Condition: Fine. Weight: 13.76 g. Diameter: 25 mm.
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294   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Contemporary imitation. Obv: L
aureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟY. Youth on horse rearing right; A below. Cf.
SNG ANS 911 (for prototype); cf. NAC 123, lot 210. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 19 mm.

295   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Contemporary imitation. Obv: L
aureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟY. Youth on horse rearing right; A below. Cf.
SNG ANS 911 (for prototype); cf. NAC 123, lot 210. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 18 mm.

296   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Naked youth on horse right, wearing
petasos. Control: A below. SNG ANS 935; SNG Alpha Bank 386-7; HGC 3.1, 882. Condi
tion: Very fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 19 mm.

297   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Obv: Diademed head of Apollo
right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; below, monogram. SNG Alpha Bank 4
01; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 570 g. Diameter: 16 mm.

298   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seaed left with eagle and sceptre Control: bow and quiver in left field. Price 110. C
ondition: Fine. Weight: 16.67 g. Diameter: 26 mm.

299   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unce
rtain mint in Greece or Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: A
ΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left fie
ld, A above boukranion. Price 834. Condition: Near very fine. Weight: 16.15 g. Diameter:
31 mm.

300   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Kalc
hedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩ
Σ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram and K to
left; O below throne; in exergue, grain ear left. Price 935 (Kallatis); HGC 7, 521. Conditi
on: Near very fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 29 mm.

301   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left with eagle and sceptre. Controls: in left field, inverted amphora above OΔ (civic) mo
nogram; HP monogram below throne. Price 1155. Condition: Good very fine. Weight: 1
6.72 g. Diameter: 18 mm.
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302   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΛA to inner left; ΟΔΗ in
exergue. Price 1191. Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 31 mm.

303   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Herakleos, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣI
ΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control
s: OΔH to inner left; HPAKΛEO in exergue. Price 1208 var. (magistrate name). Conditio
n: Good very fine. Weight: 12.79 g. Diameter: 29 mm.

304   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: KI in field left, monogram below thron
e. Price 1398. Condition: Near very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 18 mm.

305   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, A within mono
gram above E; monogram below throne. Price 1980. Condition: Very fine. Weight: 4.04
g. Diameter: 19 mm.

306   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Milet
os. Struck under Demetrios I Poliorketes, circa 295/4 BC. Obv: Head of Athena right, we
aring Corinthian helmet decorated with serpent. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left,
holding wreath and stylis. Controls: In left field, monogram-in-circle and bipennis. Price
2146. Condition: Good very fine, nicked edge. Weight: 8.55 g. Diameter: 20 mm.

307   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2151. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 18 mm.

308   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Sala
mis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Bow in left field. Price 31
39. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Ver
y fine. Weight: 17.29 g. Diameter: 27 mm.

309   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Myri
andros or Issos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒAΣIΛEΩΣ AΛEΞ
ANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in
left field and below throne. Price 3235. Condition: Very fine. Weight: 17.12 g. Diameter:
27 mm.
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310   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Baby
lon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: M to left, ΛY above thron
e. Price 3692. Condition: Good very fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 27 mm.

311   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. Baby
lon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated le
ft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: M in left field, ΛY below throne. Price
3694. Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 14 mm.

312   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mem
phis. Lifetime issue. Struck under Ptolemy I Soter. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. C
ontrols: Rose to left, ΔI-O below throne and to inner right. Price 3971; Lorber 19. Ex Mü
nzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Good very fin
e. Weight: 17.20 g. Diameter: 26 mm.

313   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standi
ng right on thunderbolt Controls: Monogram above, monogram to right, Φ between legs;
all within wreath; plow below. Mamroth 21b; HGC 3.1, 1091. Ex Classical Numismatic G
roup Triton XVII (2014), lot 183 Condition: Good very fine. Weight: 15.41 g. Diameter: 3
1 mm.

314   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.7
8 g. Diameter: 33 mm.

315   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. Prokopov Group I.A, 34; HGC 3.1, 1103. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stoc
k (circa 80s/90s); with ticket. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.03 g. Diameter:
32 mm.

316   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 15.41 g. Di
ameter: 31 mm.
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317   ILLYRIA. Dyrrhachion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv: Pegasos flying right; Δ bel
ow. Rev: Δ / Y - P. Helmeted head of Athena right; dolphin above, club . Cf. Pegasi 23;
HGC 3.1, 26. Condition: Good very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 21 mm.

318   ILLYRIA. Dyrrhachion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv: Pegasos flying right; Δ bel
ow. Rev: Δ / Y - P. Helmeted head of Athena right; dolphin above, club behind. Cf. Pega
si 23; HGC 3.1, 26. Condition: Good very fine. Weight: 8.73 g. Diameter: 23 mm.

319   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Stater (Circa 340-300 BC). Obv: Pegasos flyi
ng left; A below. Rev: APΓEI. Helmeted head of Athena left; to right, crested Corinthian h
elmet left. Pegasi 11; BCD Akarnania 132-3; HGC 4, 783. Condition: Good very fine. W
eight: 8.58 g. Diameter: 21 mm.

320   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 350-320 BC). Obv: Pegasos flying right. Rev:
Helmeted head of Athena right; behind, kerykeion and Λ. Pegasi 93; BCD Akarnania 22
1 var. (Λ on obv. also); HGC 4, 823. Condition: Good very fine. Weight: 8.69 g. Diamete
r: 23 mm.

321   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 350-320 BC). Obv: Pegasos flying right; Λ bel
ow. Rev: Helmeted head of Athena right; behind, cock standing right and Λ. Pegasi 106;
BCD Akarnania –; HGC 4, 823. Condition: Good very fine. Weight: 8.75 g. Diameter: 23
mm.

322   AITOLIA. Aitolian League. Triobol (Circa 205-150 BC). Obv: Head of Atalanta righ
t, wearing petasos. Rev: ΑΙΤΩΛΩΝ. Boar charging right; ΞAP below; in exergue, spearh
ead right. BCD Akarnania 481; HGC 4, 952. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock
(circa 80s/90s); with ticket. Condition: Good very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 18 mm.

323   LOKRIS. Lokri Opuntii. Hemidrachm or Triobol (Circa 340' BC). Obv: Wreathed he
ad of Demeter left, wearing necklace and earring. Rev: OΠONTIΩN. Ajax advancing rig
ht, holding shield; spear to left on the ground. BCD Lokris 68; SNG Lockett 1699; HGC
4, 996. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 16 mm.

324   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 363-338 BC). Phido-, magistrate. Obv: Boeotian
shield. Rev: ΦI-ΔO. Amphora within concave circle. BCD Boiotia 561; HGC 4, 1334. Co
ndition: Very fine. Weight: 12.07 g. Diameter: 22 mm.
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325   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 456-431 BC). Obv: Land turtle with segmented shel
l; c/m: monogram within square incuse. Rev: Large square incuse with skew pattern. H
GC 6, 437. Condition: Good very fine. Weight: 12.4 g. Diameter: 20 mm.

326   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 456-431 BC). Obv: Land turtle with segmented shel
l. Rev: Large square incuse with skew pattern. HGC 6, 437. Condition: Good fine. Weig
ht: 12.00 g. Diameter: 19 mm.

327   ATTICA. Athens. Obol (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Helmeted head of Athena r
ight. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all withi
n incuse square. Seltman group G; HGC 4, 1658. Condition: Fine. Weight: 0.56 g. Diam
eter: 7 mm.

328   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Late transitional issue. Obv: H
elmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facin
g; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Starr pl. XXII, 1-3; HGC 4, 15
96. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 27 mm.

329   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

330   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.13 g. Diameter: 26 mm.

331   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.21 g. Diameter: 26 mm.

332   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.16 g. Diameter: 25 mm.
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333   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.19 g. Diameter: 26 mm.

334   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Ex Frank Sternberg 22, lot 103.
Condition: Extremely fine. Weight: 17.03 g. Diameter: 29 mm.

335   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
7.17 g. Diameter: 25 mm.

336   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

337   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.17 g. Diameter: 27 mm.

338   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.21 g. Diameter: 25 mm.

339   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.17 g. Diameter: 25 mm.

340   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
7.16 g. Diameter: 26 mm.
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341   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.19 g. Diameter: 26 mm.

342   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.18 g. Diameter: 25 mm.

343   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.24 g. Diameter: 25 mm.

344   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Near very fine. Weight: 16.98
g. Diameter: 22 mm.

345   ATTICA. Athens. Tetradrachm (151/0 BC). New Style Coinage. Dionys-, Dionys-, Z
euxi-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / ΔION - YΣ / ΔION
/ YΣ / ZEY / ΞI. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: To right, Helios fa
cing in quadriga; Z on amphora; ΔI in exergue. Thompson 565; HGC 4, 1602. Conditio
n: Good fine. Weight: 15.96 g. Diameter: 27 mm.

346   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv: Pegasos flying left, koppa
below. Rev: Helmeted head of Athena right; to left, Corinthian helmet to right. Pegasi 15
1; BCD Corinth 75; HGC 4, 1833. Condition: Extremely fine. Weight: 8.62 g. Diameter: 2
4 mm.

347   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 375-300 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below. Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet decorated with laurel-wreat
h; ; [A-P] flanking neck truncation, cornucopia to right. Pegasi 430; BCD Corinth 103; H
GC 4, 1848. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.69 g. Diameter: 22 mm.

348   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv: Pegasos flying left; kop
pa below. Rev: Helmeted head of Athena left; [A-Λ] flanking neck truncation, Silenos ma
sk to right. Pegasi 408; BCD Corinth 119; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 8.
56 g. Diameter: 20 mm.
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349   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv: Pegasos flying left; kop
pa below. Rev: Helmeted head of Athena left; to right, chimaera left; A P flanking neck tr
uncation. Pegasi 428; BCD Corinth 102; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 8.5
8 g. Diameter: 20 mm.

350   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv: Pegasos left; koppa bel
ow. Rev: Helmeted head of Athena left; to right, boar standing left. Pegasi 435; BCD Co
rinth -; HGC 4, 1848. Condition: Good very fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 22 mm.

351   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv: Pegasos flying left; kop
pa below. Rev: Helmeted head of Athena left; Δ to left; to right, I and Artemis advancing
left, holding torches. Pegasi 453; BCD Corinth -; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Wei
ght: 8.63 g. Diameter: 20 mm.

352   SIKYONIA. Sikyon. Stater (Circa 431-400 BC). Obv: Chimaera advancing left; ΣE
below. Rev: Dove flying left within wreath. BCD Peloponnesos 198.2; HGC 5, 181. Ex M
ünzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Very fine. W
eight: 11.93 g. Diameter: 24 mm.

353   ELIS. Olympia. Ae (Circa 4th-3rd century BC). Obv: Laureate head of Zeus left. R
ev: F - A. Eagle standing right; Ξ-E flanking. BCD Olympia 280 var. (controls); HGC 5, 5
19 var. (same). Condition: Near very fine. Weight: 8.49 g. Diameter: 19 mm.

354   ARKADIA. Kleitor. Obol (Circa 375-360 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. R
ev: KΛH. Bridled horse galloping right, reins trailling. BCD Peloponnesos 1423; HGC 5,
874. Condition: Fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 12 mm.

355   CRETE. Gortyna. Ae (Circa 250-221 BC). Obv: Europa seated right in tree; on left,
a bird turning its head to right; all in a circle of rays. Rev: ΓOPTYN. Europa riding bull ga
lloping left. Svoronos 110; SNG Copenhagen 447. Rare Condition: Fine. Weight: 4.45 g.
Diameter: 16 mm.

356   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull stand
ing left on grain ear; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG
BM Black Sea 93; HGC 7, 509. Condition: Very fine. Weight: 14.95 g. Diameter: 26 mm.
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357   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull stand
ing left on grain ear; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG
BM Black Sea 98 var. (monogram); HGC 7, 509. Condition: Very fine. Weight: 15.39 g.
Diameter: 23 mm.

358   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull stand
ing left on grain ear; monogram(?) to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. Cf.
SNG BM Black Sea 98; HGC 7, 509. Condition: Very fine. Weight: 15.40 g. Diameter: 2
3 mm.

359   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull stand
ing left on grain ear; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. Cf. S
NG BM Black Sea 94; HGC 7, 509. Condition: Very fine. Weight: 15.06 g. Diameter: 22
mm.

360   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 15 mm.

361   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Mint State. Weig
ht: 3.78 g. Diameter: 14 mm.

362   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 14 mm.

363   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull standing l
eft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good very fine.
Weight: 3.84 g. Diameter: 15 mm.

364   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia. Obv: Laureate hea
d of Zeus left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Trophy left; two monograms to inner left. Cf.
SNG von Aulock 246 (monograms); HGC 7, 620. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.2
8 g. Diameter: 20 mm.
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365   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I Chloros (Circa 230-182 BC). Ae. Nikomedeia. Ob
v: Laureate head of Apollo left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Nike standing left, holding
wreath and resting hand upon shield; Σ to inner left. SNG von Aulock 247; HGC 7, 615.
Condition: Good very fine. Weight: 9.41 g. Diameter: 29 mm.

366   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: H
ead right, wearing winged diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. Herakles standing lef
t, holding club. RG 25; SNG Copenhagen 632-3; HGC 7, 634. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.15 g. Diameter: 15 mm.

367   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: Dr
aped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The cen
taur Chiron standing right, playing lyre; monogram to lower right. RG 26; SNG Copenha
gen 640; HGC 7, 629. Condition: Very fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 20 mm.

368   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes IV Philopator (94-74 BC). Tetradrachm. Dated
BE 207 (92/1 BC). Obv: Diademed head of Nikomedes right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΠΙΦΑ
ΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Zeus standing left, holding wreath and sceptre. Controls: To inner l
eft, eagle standing left on thunderbolt, monogram and ZΣ (date). De Callataÿ p. 62; HG
C 6, 646. Condition: Near extremely fine. Weight: 15.31 g. Diameter: 32 mm.

369   PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 105-90 or 95-90 BC). Struck under Mithradate
s VI Eupator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. Sword in sheath. SN
G BM Black Sea 1528-30; HGC 7, 418. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa
80s/90s); with ticket. Condition: Very fine. Weight: 8.10 g. Diameter: 20 mm.

370   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes (Circa 133-103 BC). A
e. Obv: Head of bull facing. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged ker
ykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. Ex Münzenhandlung Kastner 75, lot 4
6; Ex Münzen & Medaillen; with ticket. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diame
ter: 17 mm.

371   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-cres
cent to upper left, monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164; H
GC 7, 241. Condition: Very fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 21 mm.

372   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath; star-in-cres
cent to upper left, monogram to upper right and lower left. SNG BM Black Sea 1164; H
GC 7, 241. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 80s/90s); with ticket. Condit
ion: Good very fine. Weight: 9.43 g. Diameter: 21 mm.
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373   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 90-80 BC). A
e. Obv: Panther crouching right, head facing, holding head of stag. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Thyrs
os leaning against cista mystica draped with panther skin; monogram to left. SNG BM B
lack Sea 1211; SNG Stancomb 700; HGC 7, 252. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.3
2 g. Diameter: 18 mm.

374   PONTOS. 'Areos'. AE (Circa 88-65 BC). Obv: Male head (Perseus?) right, wearin
g Phrygian helmet; harpa over shoulder. Rev: ΑΡΕΩΣ. Humped bull butting right; star to
right. Unpublished in the standard references; Roma Numismatics 21, lot 161 = Roma
Numismatics 22, lot 284. Extremely rare, second specimen known Condition: Extremely
fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 14 mm.

375   TROAS. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Crested Corinthian helmet ri
ght. Rev: Amphora within dotted square. SNG Arikantürk 672–6 (Neandria?); SNG Kayh
an 1137 (Neandria). Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 7 mm.

376   TROAS. Antandros. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ANTANΔΡ. Head of lion right; grape bunch above. SNG Arikantürk 262. Condition:
Very fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 12 mm.

377   TROAS. Gergis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Sibyl Herophile facin
g slightly right. Rev: ΓΕΡ. Sphinx seated right. SNG Arikantürk 545-56. Condition: Very fi
ne. Weight: 0.73 g. Diameter: 90 mm.

378   TROAS. Kebren. Ae (Circa 400-310 BC). Obv: Forepart of ram right; monogram b
elow. Rev: Laureate head of Apollo right; below chin, eagle standing right. SNG Arikantü
rk 404. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 20 mm.

379   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: KEBP. Head of ram right. Rev: Qu
adripartite incuse square. SNG Arikantürk 378-83; SNG Copenhagen 254-5. Condition:
Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 10 mm.

380   MYSIA. Adramytion. Ae (2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Re
v: ΑΔΡΑΜΥΤΗΝΩΝ. Owl standing slightly right on thunderbolt, head facing, with wings s
pread; monogram to right. SNG Arikantürk 212-5 var. (monogram). Condition: Very fine.
Weight: 1.95 g. Diameter: 12 mm.
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381   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 550-480 BC). Obv: Tunny right. Rev: Quadripart
ite incuse square. Rosen 521. Condition: Extremely fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 8 m
m.

382   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 550-480 BC). Obv: Tunny left. Rev: Quadripartit
e incuse square. Von Fritze II 5. Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 10 mm.

383   MYSIA. Kyzikos. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right, tu
nny upwards. Rev: Head of lion left within incuse square. SNG BN 361-72. Condition: G
ood very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm.

384   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375. Condition: Very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 10 mm.

385   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward. Rev: Blank. Cf. SNG BN 376ff. (Lion on rev.). Very rare uniface emission
Condition: Near very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 9 mm.

386   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; retrogr
ade K on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of lion left; to upper left, facing he
ad of panther; all within incuse square. SNG BN 386; SNG Ashmolean 540. Condition:
Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 9 mm.

387   MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Kore Soteira ri
ght. Rev: KYZIKHNΩN. Tripod. SNG BN 509. Condition: Very fine. Weight: 12.59 g. Dia
meter: 29 mm.

388   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨA. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1185-6. Con
dition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 12 mm.
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389   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨA. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1186. Condi
tion: Good very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 12 mm.

390   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG BN 1195-6. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 11 mm.

391   MYSIA. Parion(?). Hemiobol (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue. Rev: Stellate pattern within incuse square. Unpublished in the standard ref
erences; Nomos Obolos Web Auction 22, lot 287. Just one specimen on Acsearch Cond
ition: Extremely fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 6 mm.

392   MYSIA. Parion. Ae (4th century BC). Obv: Gorgoneion facing slightly left. Rev: ΠΑ
/ PI. Bull standing right before garlanded altar. SNG BN -; SNG Arikantürk -; SNG Cope
nhagen -; SNG von Aulock -; cf. BMC 3. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter:
18 mm.

393   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 14 mm.

394   MYSIA. Pergamon. Diobol or Hemidrachm (Circa 450-350 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠEPΓA. Head of satrap right, wearing Persian headdress; cresc
ent above; all within incuse square. SNG BN 1548; SNG Arikantürk 728-9. Condition: N
ear very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.

395   KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Pergamon. In th
e name of Philetairos. Obv: Laureate head of Philetairos right. Rev: ΦIΛETAIPOY. Athe
na seated left, elbow resting on shield to right, holding spear and crowning dynastic na
me with wreath. Controls: ivy leaf to outer left, A to inner left, bow to right. SNG BN 1610
-2. Condition: Extremely fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 29 mm.

396   LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Confronted heads of
two boars. Rev: Quadripartite incuse square. HGC 6, 1067-9. Condition: Very fine. Weig
ht: 1.08 g. Diameter: 10 mm.
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397   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros right, w
earing laureate pileos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right within linear
square border; all within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition: Extre
mely fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 11 mm.

398   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Apollo Karneios ri
ght, with horn of Ammon. Rev: Eagle standing right, head left, within linear square borde
r; all within incuse square. Bodenstedt 104; HGC 6, 1030. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.

399   AEOLIS. Elaia. Diobol (Circa 400-350 BC). Obv: Head of Athena left, wearing cres
ted Corinthian helmet. Rev: EΛAI. Legend within wreath. SNG Arikantürk 302. Very rare
with Corinthian helmet Condition: Fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.

400   AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 160-143 BC). Stephanophoric type. Obv: La
ureate head of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo Grynios standing right, holding br
anch and phiale; three monograms to left, omphalos and amphora at feet to right; all wit
hin laurel wreath. Sacks Issue 30; McClean 7946. Condition: Near extremely fine. Weig
ht: 16.52 g. Diameter: 32 mm.

401   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Metrophanes, magistrate. Obv:
Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / MHTPOΦANHΣ. Hor
se prancing right; one-handled cup below; all within wreath. SNG Copenhagen 104. Co
ndition: Good very fine. Weight: 16.19 g. Diameter: 33 mm.

402   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Olympios, magistrate. Obv: Hea
d of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / OΛYMΠIOC. Horse pranc
ing right; one-handled cup below; all within wreath. BMC 80-1; Boston MFA 1651. Condi
tion: Very fine. Weight: 16.63 g. Diameter: 32 mm.

403   AEOLIS. Temnos. Circa 151/0-143/2 BC. Tetradrachm. Struck in the name and typ
es of Alexander III of Macedon. Echenikos and Geitas, magistrates. Obv: Head of Herak
les right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left. Controls:
in left field, EXENI/KOΣ in two lines above oinochoe within vine tendril; ΓEI/TAΣ in two li
nes below throne. Price 1690. Condition: Very fine. Weight: 16.29 g. Diameter: 34 mm.

404   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -; Rosen 572 (Hemiobol). Condition: Very fine. Weigh
t: 0,36 g. Diameter: 7 mm.
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405   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Good very fine. Weight: 0.43 g. Diamete
r: 8 mm.

406   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Female head left, wearing mural-cr
own. Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 11 mm.

407   IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 340-325 BC). Obv: Ε-Φ. Bee with straight wi
ngs. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG Kayhan I 247. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.43 g. Diameter: 12 mm.

408   IONIA. Ephesos. Cistophor (180-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all withi
n ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: bee to left, serpent
on altar to right. Kleiner & Noe Series 28; SNG Copenhagen –; SNG von Aulock 7837 .
Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Very fin
e. Weight: 12.66 g. Diameter: 31 mm.

409   IONIA. Ephesos. Under Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated CY 49 (86/5
BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two
serpents; EΦΕ to left. Controls: MΘ (date) to upper left, torch to right; above, Nike stand
ing right, holding wreath and palm. Kleiner 50; Pinder 39-40; BMC 162. Condition: Very
fine, good centering. Weight: 12.53 g. Diameter: 30 mm.

410   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 480-450 BC). Obv: Youth running with horse left.
Rev: E - P - V - Θ. Floral pattern with 16 petals within incuse square. SNG Copenhagen
556; SNG von Aulock 1944. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s);
with ticket. Condition: Very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 17 mm.

411   IONIA. Kolophon. 1/24 Stater or Hemiobol (Late 6th century BC). Obv: Archaic he
ad of Apollo left. Rev: Incuse square punch. SNG Kayhan I 342; SNG von Aulock 1808;
Klein 360. Condition: Extremely fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 6 mm.

412   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (6th century BC). Obv: Archaic head of Apollo lef
t. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 352-4 var. (head right). Condition: E
xtremely fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 5 mm.
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413   IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo righ
t. Rev: KOΛOΦΩNION. Lyre with six strings within incuse square. Milne, Colophon 44.
Condition: Very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 17 mm.

414   IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Dionysodoros, magistrate. Obv: Laureat
e head of Apollo right. Rev: ΔIONYΣOΔΩPOΣ / KOΛO. Forepart of galopping horse righ
t. SNG Copenhagen 151. Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 14 mm.

415   IONIA. Kolophon. Tetradrachm (Circa 155-145 BC). Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝΙΩΝ. Apollo Klarios standing right holding filleted branch and placi
ng hand on lyre; all within laurel-wreath. Milne 164; SNG von Aulock 7916; Waddington
1489. Extremely rare. Ex Roma Numismatics 4 (2012), lot 303 Condition: Extremely fin
e. Weight: 16.31 g. Diameter: 34 mm.

416   IONIA. Magnesia ad Maeandrum(?). Tetartemorion (Circa 459 BC). Obv: Incuse di
ademed and bearded head right. Rev: Eagle flying right. Cf. Roma Numismatics E-99, l
ot 336. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 8 mm.

417   IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 190/80-120 BC). Dionysos, magistrate. Obv: L
aureate head of Apollo right. Rev: Lion standing right, head left; star above; two monogr
ams before. Deppert 668-671; SNG Copenhagen -. Condition: Near very fine. Weight:
2.30 g. Diameter: 16 mm.

418   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan I 522-6. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 10
mm.

419   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan I 522-6. Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 10
mm.

420   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Dia
meter: 10 mm.
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421   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan I 522-6. Condition: Near very fine. Weight: 1.11 g. Diamete
r: 10 mm.

422   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan I 522-6. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 10
mm.

423   IONIA. Phokaia. Hemidrachm or Triobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin l
eft. Rev: Rough incuse square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: N
ear very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 10 mm.

424   IONIA. Phokaia. Hemidrachm or Triobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin l
eft. Rev: Rough incuse square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: V
ery fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 10 mm.

425   IONIA. Uncertain. Tetrobol (5th century BC). Obv: Corinthian helmet left. Rev: Qua
dripartite incuse square. Unpublished in the standard references; Roma Numismatics 2
2, lot 299. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 10 mm.

426   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Omphale left, wearin
g lion skin and with club over shoulder; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse
square. Bodenstedt 107. Mythical queen of Lydia, beloved of Heracles, who was forced
by the oracle of Delphi to become her slave. In a ersion of the myth, Heracles, in wome
n's clothing, spins wool at the feet of the queen, who has clothed herself in the hero's lio
n skin and wields her club, as shown on this coin. There are numerous depictions in Po
mpeian paintings; the oldest is on an archaic relief from Taranto Condition: Very fine. W
eight: 2.63 g. Diameter: 11 mm.

427   KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 620/10-564/53 BC). EL Hekte. Sardes. Obv: He
ad of roaring lion right. Rev: Two incuse squares. Cf. Weidauer 103-4. Condition: Good
fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 10 mm.
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428   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 1/24
Stater. Sardes. Obv: Paw of lion. Rev: Incuse square punch. SNG Kayhan I 1016; Rose
n 283-4. Condition: Very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 7 mm.

429    PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates.
Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath. Rev: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝ / ΑΛΚΙΟ. Fac
ing statue of Artemis Anaitis, with supports. SNG Copenhagen 177; SNG von Aulock 83
38; HGC 7, 672. Condition: Very fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 21 mm.

430   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Andronikos, son of Alkios, magistrate.
Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: AΠAMEΩN / ANΔPONIKOY A
ΛKIOY. Eagle landing right on maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi to l
eft and right. SNG Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 670. Condition: Extremely fine.
Weight: 8.58 g. Diameter: 23 mm.

431   CARIA. Achaemenid Period. Tetradrachm (Circa 350-334 BC). Obv: Persian king i
n kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Satrap on horseback right, thrusting
spear. Konuk, Influences, Group 2; SNG Copenhagen (Persian Empire) 290-1 var. (sym
bol on rev.). Condition: Fine. Weight: 14.93 g. Diameter: 25 mm.

432   CARIA. Mylasa(?). Fourrèe 1/6 Stater (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght. Rev: Incuse square punch. Cf. HN Online 2232. Condition: Very fine. Weight: 1.64
g. Diameter: 12 mm.

433   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios facing slightl
y right. Rev: PHOΔΙΟΝ / Ε - Υ. Rose with bud to right. Control: Grape bunch on tendril.
Ashton 158; HGC 6, 1435. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); wi
th ticket. Condition: Good very fine. Weight: 6.70 g. Diameter: 18 mm.

434   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Athanodoros, magistrate. Obv: Radi
ate head of Helios right. Rev: ΑΘΑΝΟΔΩΡΟΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: W
ing to left; all within incuse square. Jenkins Group B, 36; HGC 6, 1458. Condition: Very f
ine. Weight: 2.44 g. Diameter: 17 mm.

435   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Artemon, magistrate. Obv: Ra
diate head of Helios facing slightly right. Rev: APTEMΩN / P - O. Rose with bud to right;
club to left; all within incuse square. Jenkins Group B; HGC 6, 1462. Condition: Very fin
e. Weight: 1.30 g. Diameter: 14 mm.
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436   DYNASTS OF LYCIA. Kherẽi ? (Circa 430-410 BC). Obol. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: Head of Kherẽi right, wearing kyrbasia; all within pelleted circle within
incuse circle. Müseler -; cf. SNG von Aulock 4175 (Stater); cf. Traité 346 (same). Rare
Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 9 mm.

437   DYNASTS OF LYCIA. Ddentmmi ? (Circa 400-380 BC). Obol. Tlos. Obv: Lion scal
p facing. Rev: Laureate head of Apollo left. Müseler -; SNG von Aulock 4192. Rare Con
dition: Very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 10 mm.

438   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles within incuse square. Cf. SNG BN 1. Ex M
ünzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Fine. Weigh
t: 10.56 g. Diameter: 19 mm.

439   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles within incuse square. Cf. SNG BN 2ff. Co
ndition: Near very fine. Weight: 10.94 g. Diameter: 20 mm.

440   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; BΛ between. Rev: ESTFEDIIY. Slinger in throwing stance right; triskeles right in f
ield. Tekin Series 4; SNG PP 5; Izmir -; SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG Copenhage
n -. Ex Zimmer Collection; ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); wit
h ticket. Condition: Very fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 23 mm.

441   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; AA(?) between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskele
s to right; all within pelleted square border. SNG BN 81. Ex Münzen & Medaillen A.G., B
asel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Near very fine. Weight: 10.58 g. Diame
ter: 23 mm.

442   PAMPHYLIA. Side. Obol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena ri
ght. Rev: Head of lion left with open mouth. SNG BN 739; SNG von Aulock 4775. Condi
tion: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 10 mm.

443   LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Facing head of Herakles, with
club over shoulder; [H to left]. Rev: Forepart of wolf right; star above. Göktürk 68-9; SN
G BN -; SNG Levante -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diamet
er: 9 mm.
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444   LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Facing head of Herakles, with
club over shoulder; [H to left]. Rev: Forepart of wolf right; star above. Göktürk 68-9; SN
G BN -; SNG Levante -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diamet
er: 10 mm.

445   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Eusebeia. Dated RY 30 (133/2 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕ
ΟΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ. Athena standing left, leaning on shield, holding Nike and
spear; monograms in inner field left and in both outer fields, Λ (date) in exergue. Simon
etta (Ariarathes IV) 7b; HGC 7, 811. Condition: Fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 20 mm.

446   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Eusebeia. Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resti
ng hand upon shield; monogram to outer left, inner left and outer right; ΓΛ (date) in exer
gue. Simonetta 20a (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Near very fine. Weight: 4.19
g. Diameter: 19 mm.

447   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademe
d head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holdin
g Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to outer left and inner left; Γ
Λ (date) in exergue. Simonetta 23a (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Very fine. W
eight: 4.16 g. Diameter: 18 mm.

448   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Contemporary Imitation Drachm. Obv: Diademed head right. Rev: Athena Nikephoros st
anding left; T to outer left, monogram to inner left, Δ to outer right, ΛΓ in exergue. Simon
etta -; cf. HGC 7, 812. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

449    KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-116 B
C). Drachm. Eusebeia. Dated RY 1 (130/29 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EΠIΦANOYΣ. Athena standing left, holding Nike and palm frond,
and resting hand upon shield; monogram to outer and inner left; A (date) in exergue. Si
monetta 7a; HGC 7, 819. Condition: Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 19 mm.

450    KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 127-118 B
C). Tetradrachm. In the name and types of Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Re
v: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to outer left,
monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC 9, 1068. Condition: Near extrem
ely fine. Weight: 16.72 g. Diameter: 30 mm.
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451   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) facin
g slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG Levante 233. C
ondition: Extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm.

452   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Male head left, wearing grain wre
ath. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on back of lion seated left; all within pel
leted square border. Göktürk 43 var. (no club); SNG BN 474 var. (same); SNG Levante
231. Condition: Extremely fine, edge fault. Weight: 0.54 g. Diameter: 10 mm.

453   CILICIA. Holmoi. Obol (Circa 380-375 BC). Obol. Obv: Helmeted head of Athena r
ight. Rev: Laureate head of Apollo right. Cf. SNG BN 121; cf. SNG Levante 34. Conditio
n: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 10 mm.

454   CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip and rein
s, dismounting from horse rearing left. Rev: ΚΕΛEN. Goat kneeling right, head left; [ivy-l
eaf in exergue]; all within incuse square. Casabonne Type 2; SNG BN 64. Ex Münzen &
Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Very fine. Weight: 10.
66 g. Diameter: 19 mm.

455   CILICIA. Kelenderis. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: KE
Λ. Astragalos within incuse circle. Göktürk -; SNG BN 79; SNG Levante -; SNG Levante
Supp. 11. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 8 mm.

456   CILICIA. Kelenderis. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Forepart of Pegasos left. Re
v: ΚΕΛ. Goat kneeling right, head left; all within incuse square. Göktürk -; SNG BN 99-1
00; SNG Levante -. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 9 mm.

457   CILICIA. Mallos. Stater (Circa 425-385 BC). Obv: Winged male figure advancing ri
ght, holding solar disk. Rev: MAP. Swan flying right. SNG BN -; SNG Levante 126; SNG
von Aulock 5706 . Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 10.96 g. Diameter: 23
mm.

458   CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Crow
ned and bearded figure seated right on throne, holding flower and lotus-tipped sceptre.
Rev: Lion standing right, attacking stag kneeling right. Göktürk -; SNG BN 426-8; SNG L
evante 183. Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 10 mm.
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459   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right; small N
to left. Rev: Bearded head of Dionysos right. Göktürk 1 var. (Dionysos left); cf. SNG BN
15; SNG Levante 3 var. (ethnic). Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 1
0 mm.

460   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite facing slightl
y right; N to left. Rev: Head of young Dionysos facing slightly left; N to left. Göktürk 2; S
NG BN -; SNG Levante 6. Condition: Good very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 10 mm.

461   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite facing slightl
y right; N to left. Rev: Head of young Dionysos facing slightly left; N to left. Göktürk 2; S
NG BN -; SNG Levante 6. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 9 mm.

462   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right. Rev: B
earded head of Dionysos right; N to right. Göktürk 1 var. (Dionysos left); SNG BN 14; S
NG Levante 3 var. (ethnic). Condition: Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 10 mm.

463   CILICIA. Soloi. Tetrobol (440-410 BC). Obv: ΣO. Nude male (satyr?) standing right
within beaded circle. Rev: Grape bunch within beaded incuse square. Unpublished in th
e standard references. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 12 mm.

464   CILICIA. Soloi. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Helmeted and draped bust of Athe
na right. Rev: ΣOΛEΩN / Θ - E. Grape bunch with tendril. SNG BN 184-7 var. (letters);
SNG Levante 47 var. (same); SNG von Aulock 5872. Condition: Very fine. Weight: 0.52
g. Diameter: 11 mm.

465   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of female facing slightly left. Rev: Draped bust of fem
ale (Aphrodite?) right. Göktürk -; SNG BN 310-1; SNG Levante 217-8. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 11 mm.

466   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol.
Obv: Head of female facing slightly left. Rev: Helmeted and bearded head left; symbol t
o right. Cf. Göktürk 21-2 (fish on obv.); SNG BN 303; SNG Levante -. Condition: Good v
ery fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 10 mm.
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467   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, head facing, holding eagle and sceptre; Aramaic letter to left; Ar
amaic legend to right. Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend above and below.
Casabonne Series 2, Group A; SNG BN 346. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
0.68 g. Diameter: 25 mm.

468   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunc
h and eagle; Aramaic letter to lower left and below throne, Aramaic legend to right. Rev:
Lion left attacking bull left; Aramaic legend above. Casabonne Series 2, Group C; SNG
BN 332; SNG Levante 103. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); w
ith ticket. Condition: Good very fine. Weight: 10.64 g. Diameter: 23 mm.

469   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, holding grain ear, grapes, and sceptre; monogram below throne,
Aramaic legend to right. Rev: Lion attacking stag left; Aramaic legend above, Aramaic le
tter below. Casabonne Series 1, Group A; SNG BN 314-7. Condition: Very fine. Weight:
10.80 g. Diameter: 23 mm.

470   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunc
h and eagle; Aramaic letter to left; Aramaic legend to right. Rev: Lion left attacking bull l
eft; Aramaic legend above and below. Casabonne Series 2; cf. SNG BN 338ff. Ex Münz
en & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Very fine. Weigh
t: 10.54 g. Diameter: 24 mm.

471   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol. Obv: Helmeted h
ead of Athena facing slightly left. Rev: Boeotian shield with thunderbolt. Göktürk -; SNG
BN 476; SNG Levante 119. Condition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 12 m
m.

472   CILICIA. Ura (Kelenderis). Obol (Circa 460s-450s BC). Obv: Ibex leaping right; bo
rder of dots. Rev: City-wall with two towers within incuse square. Unpublished in the sta
ndard references; Nomos Obolos Web Auction 21, lot 527. Extremely rare Condition: Ve
ry fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 9 mm.

473   CYPRUS. Kition. Melekiathon (Circa 392/1-362 BC). Ae. Obv: Head of Aphrodite l
eft, wearing stephanos. Rev: Herakles in fighting stance right, holding club and bow, an
d with lion skin draped over arm. BMC 72-3. Condition: Very fine. Weight: 2.25 g. Diame
ter: 14 mm.
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474   CYPRUS. Paphos. Stasandros (Mid-late 5th century BC). 1/24 Siglos or Obol. Ob
v: Bull standing left; winged solar disc above. Rev: Eagle standing left; legend (in Cyprio
t) and ankh to left, olive branch to right; all within incuse circle. BMC p. lxix, pl. XXI, 8. C
ondition: Good very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 10 mm.

475   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). 2 Chalkoi. Nisibis. Obv:
Head left, wearing tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛΛHN . King or
Nike standing right. Kovacs 66-67. Condition: Fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 19 mm.

476   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae. Obv: Diademed and
draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / BAΣIΛEΩN / TIΓPANOY. Tyche seat
ed right, holding laurel branch; below, river-god Orontes swimming right. Kovacs 77. Co
ndition: Fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 22 mm.

477   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae. Obv: Diademed and
draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / BAΣIΛEΩN / TIΓPANOY. Tyche seat
ed right, holding laurel branch; below, river-god Orontes swimming right. Kovacs 77. Co
ndition: Good fine. Weight: 7.16 g. Diameter: 22 mm.

478   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' ? (95-56 BC). Ae. Obv: Diademed an
d draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / BAΣIΛEΩN / TIΓPANOY. Tyche se
ated right(?). Cf. Kovacs 77. Condition: Fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 25 mm.

479   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Hemichalkon. Tigranocer
ta. Obv: Draped bust right, wearing Armenian tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY / ΔHM
O. Horse standing right, about to roll. Kovacs 97. Condition: Fine. Weight: 1.44 g. Diam
eter: 14 mm.

480   KINGS OF SOPHENE. Mithradates II Philopator (Circa 89-after 85 BC). 2 Chalkoi.
Obv: Bust left, wearing bashlyk. Rev: BACI / MIΘ. Club. Kovacs 35. Condition: Fine. We
ight: 3.29 g. Diameter: 17 mm.

481   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne, monogram within wreath.
SC 82.4b; Price 3752; HGC 9, 10f. Condition: Good very fine. Weight: 16.75 g. Diamete
r: 26 mm.
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482   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne.
SC 82.5a; Price 3746; HGC 9, 10f. Condition: Fine. Weight: 16.52 g. Diameter: 26 mm.

483   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne.
SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f. Condition: Near very fine. Weight: 16.90 g. Diamete
r: 25 mm.

484   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator & Antiochos I Soter (294-281 BC). Hem
iobol. Uncertain, perhaps Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles right, wearin
g lion skin. Rev: ΣA. Nike flying right, holding wreath. SC Ad76 var. (A instead of ΣA); H
GC 9, 57 var. (same); Leu Numismatik Web Auction 3, lot 413. Rare Condition: Very fin
e. Weight: 0.30 g. Diameter: 8 mm.

485   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator & Antiochos I Soter (294-281 BC). Hem
iobol. Uncertain, perhaps Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles right, wearin
g lion skin. Rev: ΣA. Nike flying right, holding wreath. SC Ad76 var. (A instead of ΣA); H
GC 9, 57 var. (same); Leu Numismatik Web Auction 3, lot 413. Rare Condition: Very fin
e. Weight: 0.48 g. Diameter: 8 mm.

486   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. ΔEΛ-monogram
mint. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Horse prancing left, tw
o stars above, monogram below. SC 710a; HGC 9, 351. Condition: Very fine. Weight: 4.
09 g. Diameter: 17 mm.

487   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Ae. Sardes. Obv: L
aureate head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod. SC 971.1; HGC 9, 468. Condi
tion: Near very fine. Weight: 7.58 g. Diameter: 19 mm.

488   SELEUKID KINGDOM. Seleukos IV Philopator (187-175 BC). Drachm. Soloi mint.
Imitative(?). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣEΛEYKOY. Apollo seated le
ft on omphalos, holding arrow and grounded bow; to outer left, ΔI above owl(?); ON to o
uter right. Cf. SC 1303. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.
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489   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the
Orontes mint. "Egyptianizing" series. Obv: Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing
taenia with Osiris crown at tip. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagl
e standing right on thunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Ex Münzen & Medaillen with tick
et Condition: Very fine. Weight: 39.90 g. Diameter: 33 mm.

490   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch. Da
ted SE 161 ? (152/1 BC). Obv: Diademed head right within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔH
MHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia. Controls: two
monograms in field to outer left and in exergue AΞΡ(?). Cf. SC 1641.6e; HGC 9, 798. C
ondition: Good very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 30 mm.

491   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right within wreath. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.
Tyche, holding baton and cornucopia, seated left on throne supported by winged Tritone
ss; monogram in exergue. SC 1638.2g; HGC 9, 795f. Condition: Very fine. Weight: 16.6
5 g. Diameter: 30 mm.

492   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Tetradrachm. Laodikeia i
n Phoenicia (Berytos). Dated SE 166 (147/6 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Eagle standing left on palm frond; to left, CΞP (date) above mon
ogram; trident to right. SC 1824.4; HGC 9, 881. Rare Condition: Good very fine. Weight:
14.14 g. Diameter: 27 mm.

493   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Tetradrachm. Sidon. Dat
ed SE 162 (151/0 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Ea
gle standing left, with palm frond over shoulder; BΞP (date) to left; to right, ΣIΔΩ above
aphlaston. SC 1830.1; HGC 9, 882. Condition: Good very fine. Weight: 14.18 g. Diamet
er: 28 mm.

494   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). Tetradrach
m. Laodikeia in Phoenicia (Berytos) mint. Dated SE 167 (146/5 BC). Obv: Diademed an
d draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Eagle standing left on palm frond; m
onogram to left, IΞP (date) above trident to right. SC 1952.1a; HGC 9, 968. Condition: G
ood very fine. Weight: 14.16 g. Diameter: 26 mm.

495   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drachm.
Uncertain mint. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Nike advancing left, holding wreath Controls: monogram above A to outer left. . Conditio
n: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 18 mm.

496   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drachm.
Uncertain mint. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Nike advancing left, holding wreath. Controls: Two monograms to outer left. Cf. SC 207
8.1; HGC 9, 1080c. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18 mm.
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497   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC). Tetra
drachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠ
IΦANOYΣ. Zeus standing left, holding star and sceptre; monogram to outer left; crescen
t above; all within wreath. SC 2336.2a; HGC 9, 1197h. Ex Gorny & Mosch 48 (1990), lot
564. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock; with ticket. Condition: Extremely fine. W
eight: 16.52 g. Diameter: 31 mm.

498   SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antio
ch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟ
VΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne. Controls: A to inner left, mon
ogram below throne, H (?) in exergue. SC 2488.2; HGC 9, 1323. Condition: Good fine.
Weight: 14.87 g. Diameter: 27 mm.

499   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue. Ar (Circa 2nd-3rd centuries A
D). Obv: Head of bull right; crescent below. Rev: Crossed cornucopias within wreath. D
e Saulcy p. 65, 3; Du Buisson p. 743. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.57 g. D
iameter: 16 mm.

500   SELEUCIS & PIERIA. Uncertain. Ae. Dated 'Year 1 of Rome' (Pompeian Era = 64/
3 BC). Obv: Bust of young Herakles left, club over shoulder. Rev: Rostrum (ship's ram) r
ight; L A/PΩMHΣ (date) in two lines; all within wreath. Spijkerman 1 (Gadara); HGC 10,
381. Condition: Fine. Weight: 9.45 g. Diameter: 22 mm.

501   COELE. Chalkis ad Libanon. Ptolemaios (Tetrarch, circa 85-40 BC). Ae. Obv: Laur
eate head of Zeus right; c/m: uncertain head right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΗ. Ea
gle flying right, with wreath in beak; monogram to upper left and below. Herman 3; BMC
2; HGC 9, 1441. Condition: Near very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 21 mm.

502   PHOENICIA. Tyre. Uncertain king (Circa 440-425 BC). Shekel. Obv: Dolphin right;
waves and murex shell below . Rev: Owl standing right, head facing; crook and flail over
shoulder; all in outline incuse within incuse square. Betlyon 2; Rouvier 1775; HGC 10, 3
14. Condition: Very fine. Weight: 13.59 g. Diameter: 23 mm.

503   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 16 mm.

504   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 14 mm.
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505   ACHAEMENID EMPIRE. Tissaphernes (Satrap of Mysia, 400-395 BC). Ae. Astyra.
Obv: TIΣΣΑ. Bare head right. Rev: AΣTYPH. Facing statue of Artemis Astyrene; to right,
club downward. Winzer 6.2; Klein 253. Condition: Good very fine. Weight: 1.90 g. Diam
eter: 12 mm.

506   KINGS OF PERSIS. Vādfradād (Autophradates) I (3rd century BC). Tetradrachm.
Istakhr (Persepolis). Obv: Head right, wearing diadem and kyrbasia. Rev: Fire temple of
Ahura-Mazda; above, half-figure of Ahura-Mazda; to left, Vādfradād standing right, bow
set on ground before; standard to right. Alram 533. Condition: Good very fine. Weight: 1
6.65 g. Diameter: 32 mm.

507   KINGS OF PERSIS. Vādfradād (Autophradates) I (3rd century BC). Tetradrachm.
Istakhr (Persepolis). Obv: Head right, wearing diadem and kyrbasia. Rev: Fire temple of
Ahura-Mazda; above, half-figure of Ahura-Mazda; to left, Vādfradād standing right, bow
set on ground before; standard to right. Alram 533. Condition: Good very fine. Weight: 1
6.81 g. Diameter: 30 mm.

508   INDO-SKYTHIANS. Spalahores with Spalagadames (Circa 75-65 BC). Ae. Obv: K
ing on horseback right, holding whip. Rev: Herakles seated left on rocks, holding club u
pright on knee; monogram to left. Senior 69.1; HGC 12, 617. Condition: Very fine. Weig
ht: 8.58 g. Diameter: 28 mm.

509   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap, 323-305 BC). Tetrad
rachm. Arados. Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre Control: AP monogram in left field. Price 3426 (Byblo
s). Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 26 mm.

510   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae. Ptole
maic mint in Sicily. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Eagle standing left on thunderbolt, with wings spread; shield to inner left; A to right. Lorb
er B297; Svoronos 615; SNG Copenhagen -. Condition: Near very fine. Weight: 15.30
g. Diameter: 26 mm.

511   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-205/4 BC). Ae Tetrob
ol. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕ
ΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with wings spread standing left, head right, on thunderbolt; Σ
E between legs; c/m: cornucopia within rectangular incuse punch. CPE B503; Svoronos
1148; SNG Copenhagen 207–9. Condition: Very fine. Weight: 47.14 g. Diameter: 39 m
m.

512   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (Second sole reign, 163-
145 BC). Tetradrachm. Paphos. Dated RY 22 (160/59 BC). Obv: Diademed head of Ptol
emy I right, wearing aegis around neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standin
g left on thunderbolt; LKB (date) in left field, ΠA to right. Svoronos 1434; SNG Copenha
gen 618. Condition: Good very fine. Weight: 14.19 g. Diameter: 27 mm.
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513   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (Second sole reign, 163-
145 BC). Tetradrachm. Salamis. Dated RY 32 (150/49 BC). Obv: Diademed head of Ptol
emy I right, wearing aegis around neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standin
g left on thunderbolt; LΛB (date) above diademed petasos; ΣA to right. Svoronos 1542;
SNG Copenhagen -. Condition: Good very fine. Weight: 14.11 g. Diameter: 26 mm.

514   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy X Alexander I (101-88 BC). Tetradrach
m. Alexandreia. Dated RY 14 (101/0 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, weari
ng aegis. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; LIΔ (date)
to left, ΠΑ to right. Svoronos 1674; SNG Copenhagen 363. Condition: Good very fine.
Weight: 13.64 g. Diameter: 25 mm.

515   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos (80-51 BC). Tetradr
achm. Alexandria. Dated RY 20 (62/1 BC). Obv: Diademed bust of Ptolemy I right, weari
ng aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; in left fiel
d, LK (date); in right field, ΠΑ. Svoronos 1867; SNG Copenhagen -. Condition: Very fin
e. Weight: 13.66 g. Diameter: 24 mm.

516   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra VII Thea Neotera (51-30 BC). Tetradr
achm. Alexandreia. Dated RY 1(?). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing ae
gis around neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV. Eagle with closed wings standing left
on thunderbolt; to left, LA ? (date) above headdress of Isis; ΠA to right. Cf. Svoronos 18
15. Condition: Fine. Weight: 13.70 g. Diameter: 26 mm.

517   NABATAEA. Aretas IV (9 BC-AD 40). Ae. Contemporary imitation. Obv: Laureate
head of Aretas right. Rev: Crossed cornucopiae. Cf. Meshorer 67. Condition: Very fine.
Weight: 1.66 g. Diameter: 14 mm.

518   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background; pellet to upper left. CNP 194a; MAA 18a;
SNG Copenhagen (Africa) 114-5. Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter:
17 mm.

519   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 15 mm.

520   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm.
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521   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background; three pellets to right. CNP 194s; MAA 18
f; SNG Copenhagen (Africa) 114 var. (one pellet on reverse). Condition: Very fine. Weig
ht: 1.99 g. Diameter: 17 mm.

522   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background; three(?) pellets to right. CNP 194s; MAA
18f; SNG Copenhagen (Africa) 114 var. (one pellet on reverse). Condition: Very fine. W
eight: 3.05 g. Diameter: 17 mm.

523   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left. Rev: Head of horse right; uncertain control below. CNP 251; Piras 1ff. Condition:
Near very fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 18 mm.

524   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left. Rev: Head of horse right. CNP 251; Piras 1; SNG Copenhagen 149-150. Conditi
on: Very fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 19 mm.

525   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left. Rev: Head of horse right. CNP 252; Piras 1; SNG Copenhagen 149-150. Conditi
on: Near very fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 19 mm.

526   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left. Rev: Head of horse right; star to right. CNP 252ap; Piras 38; SNG Copenhagen
(Africa) 146. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Cond
ition: Very fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 19 mm.

527   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left. Rev: Head of horse right; large pellet to right. CNP 252f; Piras 8; SNG Copenha
gen (Africa) 164 & 169. Condition: Very fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 21 mm.

528   CARTHAGE. Ae Shekel (Circa 264-241 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right. CNP 33; Piras 115; MAA 59; SNG Copenhag
en (Africa) 202. Condition: Near very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 24 mm.
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529   CARTHAGE. Ae Shekel (Circa 264-241 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right; Punic letter 'bet' below. CNP 33v; Piras 126;
MAA 59d. Condition: Near very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 25 mm.

530   CARTHAGE. Ae Shekel (Circa 264-241 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right; Punic letter 'aleph' below. CNP 33m; Piras 12
2; SNG Copenhagen (Africa) 203-4. Condition: Very fine. Weight: 7.46 g. Diameter: 23
mm.

531   CARTHAGE. Ae Dishekel (Circa 264-241 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed h
ead of Tanit left. Rev: Head of horse right; eight-rayed star above. CNP 248l; Piras 80;
SNG Copenhagen -. Condition: Near very fine. Weight: 15.58 g. Diameter: 28 mm.

532   CARTHAGE. Ae (Circa 241-238 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit-Kore left; Punic letter 'bet' below chin. Rev: Three corn ears; crescent and pellet abo
ve. CNP 696c; Piras 179; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Dia
meter: 20 mm.

533   CARTHAGE. Ae (Circa 241-238 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit-Kore left; Punic letter 'bet' below chin. Rev: Three corn ears; crescent and pellet abo
ve. CNP 696c; Piras 179; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Dia
meter: 19 mm.

534   CARTHAGE. Ae Shekel (221-210 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev: Hor
se standing right, head left; Punic letter 'alef' before, Punic letter 'sade' below. CNP 93c;
MAA -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 21 mm.

535   CARTHAGE. Ae Shekel (221-210 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev: Hor
se standing right, head left. CNP 93c; MAA 90. Condition: Very fine. Weight: 6.86 g. Dia
meter: 22 mm.

536   CARTHAGE. Second Punic War. Trishekel (Circa 220-215 BC). Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in background. CNP 162; MAA 84;
SNG Copenhagen 344. Condition: Very fine. Weight: 18.43 g. Diameter: 29 mm.
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537   CARTHAGE. Second Punic War. Trishekel (Circa 220-215 BC). Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in background; Punic letter below a
nd to right. CNP 162a; MAA 84. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80
s); with ticket. Condition: Near very fine. Weight: 19.56 g. Diameter: 31 mm.

538   CARTHAGE. Second Punic War. Trishekel (Circa 220-215 BC). Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in background; Punic letter 'bet' to ri
ght. CNP 162b; MAA 84d; SNG Copenhagen 341–3 var. (control mark). Condition: Very
fine. Weight: 23.76 g. Diameter: 30 mm.

539   CARTHAGE. Second Punic War. Trishekel (Circa 220-215 BC). Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in background; Punic letters below.
CNP 162d; MAA 84b; SNG Copenhagen 341-3. Condition: Very fine. Weight: 19.92 g. D
iameter: 31 mm.

540   CARTHAGE. Second Punic War. Ae Shekel (Circa 220-215 BC). Obv: Wreathed h
ead of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in background. CNP 192; MAA 85;
SNG Copenhagen 353. Condition: Near very fine. Weight: 7.09 g. Diameter: 23 mm.

541   CARTHAGE. Second Punic War. Ae 1½ Shekels (Circa 203-201 BC). Obv: Wreat
hed head of Tanit left. Rev: Horse standing right, head left; pellet below bent foreleg. CN
P 103a; MAA 81a; SNG Copenhagen 394. Condition: Good very fine. Weight: 9.90 g. Di
ameter: 25 mm.

542   CARTHAGE. Ae (Late 4th-early 3rd century BC). Possibly Sicilian mint. Obv: Wre
athed head left. Rev: Horse prancing right. CNP 126; MAA 15; SNG Copenhagen (Afric
a) 96; HGC 2, 1668 (Sicily). Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 14 mm.

543   CARTHAGE. Ae (Late 4th-early 3rd century BC). Possibly Sicilian mint. Obv: Wre
athed head left. Rev: Horse prancing right. CNP 126; MAA 15; SNG Copenhagen (Afric
a) 96; HGC 2, 1668 (Sicily). Heavy specimen Condition: Very fine. Weight: 8.04 g. Diam
eter: 19 mm.

544   CARTHAGE. Ae (Late 4th-early 3rd century BC). Possibly Sicilian mint. Obv: Wre
athed head left. Rev: Horse prancing right. CNP 126; MAA 15; SNG Copenhagen (Afric
a) 96; HGC 2, 1668 (Sicily). Condition: Good very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 16 m
m.
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545   CARTHAGE. Ae (Late 4th-early 3rd century BC). Possibly Sicilian mint. Obv: Wre
athed head left. Rev: Horse prancing right. CNP 126; MAA 15; SNG Copenhagen (Afric
a) 96; HGC 2, 1668 (Sicily). Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

546   CARTHAGE. Ae (Late 4th-early 3rd century BC). Possibly Sicilian mint. Obv: Wre
athed head left. Rev: Horse prancing right. CNP 126; MAA 15; SNG Copenhagen (Afric
a) 96; HGC 2, 1668 (Sicily). Condition: Near very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 16 m
m.

547   CARTHAGE. Ae (Circa 4th-3rd century BC). Mint on Sicily. Obv: Palm tree with tw
o dates. Rev: Head of horse right. CNP 255; MAA 20; SNG Copenhagen 102-5; HGC 2,
1669. Condition: Very fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 18 mm.

548   CARTHAGE. Second Punic War. Ae Half Shekel (Late 3rd-early 2nd century BC).
Obv: Wreathed head of Tanit-Kore left. Rev: Horse standing right, head left, raising forel
eg. CNP 108; MAA 96bis; SNG Copenhagen 397–8. Condition: Very fine. Weight: 3.14
g. Diameter: 17 mm.

549   ZEUGITANIA. Utica. Ae (1st century BC). Obv: Jugate and laureate heads of the
Dioscuri right; each surmounted by star. Rev: Two horses walking right; above, Punic le
gend. CNP 280; SNG Copenhagen 428-30. Condition: Fine. Weight: 14.36 g. Diameter:
27 mm.

550   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectiv
ely). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; letters(?) below. CNP
type 145 (Massinissa). Condition: Very fine. Weight: 15.80 g. Diameter: 29 mm.

551   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectiv
ely). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below. CNP 145
b (Massinissa); SNG Copenhagen 505. Condition: Fine. Weight: 14.83 g. Diameter: 27
mm.

552   KINGS OF NUMIDIA. Juba I (Circa 60-46 BC). Denarius. Obv: REX IVBA. Diade
med and draped bust right, with sceptre over shoulder. Rev: Octastyle temple with pellet
at centre; neo-Punic legend around. MAA 29; SNG Copenhagen 523-4. Condition: Very
fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.
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553   SPAIN. Emerita. Augustus (27 BC-14 AD). As. P. Carisius, legatus propraetor. Ob
v: CAESAR AVGVST TRIBVN POTEST. Bare head right. Rev: P CARISIVS / LEG / AV
GVSTI. Legend in three lines. RIC I 24; ACIP 4436n. Condition: Near very fine. Weight:
9.26 g. Diameter: 28 mm.

554   KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis V (VI) (314/5-341/2 or 342/3) with uncertain
emperor. Ae Stater. Dated BE 622 (AD 325/6). Obv: ΒACIΛЄYC PHCKOYΠOPIC. Drap
ed bust of Rhescuporis right; wreath to right. Rev: BK - X (date). Laureate and draped b
ust of emperor (Constantine I or Licinius I) right. MacDonald 681/10. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 19 mm.

555   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: A
YT K M ANTWNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirasse
d, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠOΛEITΩN. Sara
pis standing facing, head left, raising arm and holding sceptre. RPC VII.2 1636; AMNG
386. Condition: Good very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 27 mm.

556   MOESIA INFERIOR. Istrus. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙϹΠΙΝΑ ϹΕ
ΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΙϹΤΡΙΗΝΩΝ. Dionysos standing left, holding kantharos
over panther and long thyrsos. RPC IV.1 online 7791. Condition: Very fine. Weight: 4.77
g. Diameter: 19 mm.

557   MOESIA INFERIOR. Kallatis. Severus Alexander (222-235). Ae Pentassarion. Ob
v: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
KAΛΛATIANΩΝ. Hygieia standing right, feeding serpent with patera. RPC VI online 174
3; AMNG 330; SNG Copenhagen 185. Condition: Very fine. Weight: 11.55 g. Diameter:
27 mm.

558   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K
Λ CЄ(Π) CЄVHPOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛЄITΩN. Tyche standing
left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 738-9 var. (rev. legend). Condition: Very fi
ne. Weight: 5.30 g. Diameter: 20 mm.

559   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Julius Faus
tinianus, consular legate. Obv: AV Λ CЄΠTI CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev: YI ΦAYCTINIANOY MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Tyche standing left, weari
ng kalathos, holding rudder and cornucopia. Cf. Varbanov 817. Condition: Very fine. We
ight: 12.18 g. Diameter: 28 mm.

560   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia Domna (198-217). Ae Pe
ntassarion. Quintillianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA Δ
OMNA. Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one another.
Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia; Є (mark of value) to left. Varbanov 1054. Condition: Very fine. Weight: 10.6
4 g. Diameter: 28 mm.
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561   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: K
M OΠEΛΛI ANTΩNINOC. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: MAPKIA
NOΠOΛEITΩN. Serpent-entwined tripod. Varbanov 1356 var. (obv. legend). Condition:
Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 17 mm.

562   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC K M
OΠΠEΛ ANTΩNINOC . Laureate, draped and cuirassed bust Macrinus right and barehe
aded, draped and cuirassed bust of Diadumenian left, vis-à-vis. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera; E (mark of
value) to left. Varbanov 1195. Condition: Very fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 27 mm.

563   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AV[...]CEV MAKPINOC K M OΠEΛ AN
TΩNINOC. Laureate head of Macrinus right, facing bare head of Diadumenian left. Rev:
VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Homonoia standing left, holding patera over l
ighted altar and cornucopia; E (mark of value) to right. Cf. Varbanov 1200. Condition: Fi
ne. Weight: 12.16 g. Diameter: 27 mm.

564   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222). Pent
assarion. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVP ANTΩNEIN
OC AVΓ IOVΛIA MAICA AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus right, f
acing draped bust of Julia Maesa left. Rev: YΠ IOYΛ ANT CEΛEYKOY MAPKIANOΠOΛ
ITΩN. Hermes standing facing, head left, holding purse and caduceus, cock at feet; E
(mark of value) in right field. Varbanov 1652. Condition: Very fine. Weight: 10.58 g. Dia
meter: 26 mm.

565   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Flaming torch. RPC V
I online 1554; AMNG 929. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

566   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Julius Antonius Sel
eucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate head right. Re
v: VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV MARKIANOΠOΛITΩN. Euthenia standing left, holding cor
n-ears and cornucopia. Varbanov 1568. Condition: Very fine. Weight: 9.66 g. Diameter:
26 mm.

567   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander with Julia Maesa (222-23
5). Ae Pentassarion. Firmius Philopappus, magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖ
ΑΝΔΡΟϹ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexand
er and draped and diademed bust of Julia Maesa facing one another. Rev: ΥΠ ΦΙΡ ΦΙΛ
ΟΠΑΠΠΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Serpent coiled right; E (mark of value) to left. RPC V
I online 1587; AMNG 1067. Condition: Very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 25 mm.
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568   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Iulius Gaet
ulicus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹEΥ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: ΥΠ ΙΟΥ ΓЄΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hom
onoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC VI online 1576 (2 specimens).
Rare Condition: Very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 25 mm.

569   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Iulius Gaet
ulicus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹЄΥΗ ΑΛЄΖΑΝΔΡΟϹ. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: ΥΠ ΙΟΥΛΙΟΥ ΓΕΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤ
ΩΝ. Hermes standing left, holding purse, caduceus and chlamys; to left, cock. RPC VI o
nline 1574.9 (this coin); AMNG 987-8. Condition: Good very fine. Weight: 9.88 g. Diame
ter: 25 mm.

570   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Meno
philus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANTONINOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, dra
ped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, w
earing kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩ. Zeus standing facing, hea
d left, holding thunderbolt and sceptre; eagle at feet to left; E (mark of value) in field to l
eft. RPC VII.2 1416; AMNG 1121. Condition: Very fine. Weight: 11.74 g. Diameter: 27 m
m.

571   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tulliu
s Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC / AVΓ. Laureate, draped an
d cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: ΥΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITON. Nemesis standing left, holding
rod and cornucopie; wheel at feet; E (mark of value) in right field. RPC VII.2 1387; AMN
G 1155. Condition: Very fine. Weight: 12.51 g. Diameter: 28 mm.

572   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV KAI CEΠ CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Ithyphalli
c Priapus standing left, revealing himself. Varbanov 2532; AMNG 1380. Ex Numismatik
Lanz 162 (2016), lot 294 Condition: Extremely fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 17 mm.

573   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ C CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKOΠO[...] ΠP
OC I. Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined staff. Cf. Varbanov
2223. Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm.

574   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ C CЄVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛ ΠPOC ICT. Asclepius standi
ng facing, head left, holding serpent-entwined staff. Varbanov 2288. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 17 mm.
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575   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Aureli
us Gallus, legatus consularis. Obv: AVT Λ CEΠT CEVHPOC Π. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: VΠA AVP ΓAΛΛOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPON. Hades seated left,
holding sceptre and extending hand over dog Cerberus seated left. Cf. Varbanov 2697.
Condition: Very fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 29 mm.

576   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Aurelius Gallu
s, legatus consularis. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VΠ AVP ΓAΛΛOV NIKOΠOΛIT / ΠPOC IC. Hygieia standing right, feedi
ng serpent, facing Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent staff. Varban
ov 3050. Condition: Very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 28 mm.

577   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Ovinius Tertull
us, legatus consularis. Obv: AY K M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VΠA OOV TEPTVΛΛOV NIKOΠO ΠPOC ICTPO. Eagle standing facing
on thunderbolt, head right, with wreath in beak. Varbanov 3099 var. (rev. legend). Condi
tion: Good very fine. Weight: 13.02 g. Diameter: 28 mm.

578   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Marcus Claudiu
s Agrippa(?), legatus consularis. Obv: AVT K M OΠEΛΛ CEVH MAKPINOC. Laureate h
ead right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. Zeus seated left on
throne, holding patera and sceptre. Varbanov 3505 var. (obv. legend). Condition: Near v
ery fine. Weight: 13.20 g. Diameter: 26 mm.

579   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Statius Longinu
s, legatus consularis. Obv: AVT K M OΠЄΛ CЄV MAKPЄINOC. Laureate head right. Re
v: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC / ICTP. Liberalitas standing left, holding c
ornucopiae and abacus. Varbanov 3548. Condition: Very fine. Weight: 11.10 g. Diamete
r: 26 mm.

580   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Statius Longinu
s, legatus consularis. Obv: AYT K M OΠEΛΛI CEV MAKPEINOC. Laureate head right.
Rev: VΠ CTATIOV ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. Apollo standing left, hold
ing branch and sacrificing with patera over lighted altar to left. Varbanov 3566. Conditio
n: Good very fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 26 mm.

581   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius Rufu
s, legatus consularis. Obv: ΑVΤ Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VΠ ΝΟΒΙΟV ΡΟVΦΟV ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ICTRΩ. Pan, with horns
and legs of a goat, standing facing, holding pedum and syrinx; left foot on panther lying
on its back. Varbanov 3949. Rare reverse type Condition: Fine. Weight: 14.61 g. Diamet
er: 28 mm.
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582   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinius Mod
estus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤW ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped an
d cuirassed bust right. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV NIKOΠOΛЄITΩN ΠPOC ICTPON. At
hena standing left, holding shield resting on ground and spear. RPC VII.2 1260; AMNG
2051–2. Condition: Good very fine. Weight: 10.86 g. Diameter: 28 mm.

583   MOESIA INFERIOR. Odessus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: AV K ΠO CЄΠT
ΓЄTAC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OΔΕCCEITΩΝ. The Great Go
d of Odessus standing facing, holding cornucopia and sacrificing from patera over altar t
o left. Varbanov 4387. Condition: Extremely fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 26 mm.

584   MOESIA INFERIOR. Odessus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP ANT
ΩNEINOC. Laureate head right. Rev: OΔHCCEITΩN. Serapis standing left, holding cor
nucopia and sacrificing with patera over lighted altar to left. RPC VI online 1720; AMNG
2294. Condition: Good very fine. Weight: 9.85 g. Diameter: 27 mm.

585   MOESIA INFERIOR. Odessus. Severus Alexander (Caesar, 221-222). Ae. Obv: M
AVP AΛEZANΔPOC. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: ΟΔΗCCEΙΤΩ
Ν. Theos Megas standing left, holding cornucopia and patera over lighted altar. RPC VI
online 1713; AMNG 2309. Condition: Very fine. Weight: 9.06 g. Diameter: 27 mm.

586   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev: OΔHCCE
ITΩN. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre; E (mark of v
alue) to left. RPC VII.2 1559; AMNG 2331–2. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
2.51 g. Diameter: 28 mm.

587   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC ΑVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Sera
pis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev: OΔH
CCEITΩN. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre; E (mark
of value) to left. RPC VII.2 1559; AMNG 2331–2. Condition: Very fine. Weight: 12.32 g.
Diameter: 29 mm.

588   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Sera
pis, wearing stephane and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev: OΔ
HCCEITΩN. Athena standing right, holding shield resting on ground and spear; E (mark
of value) to left. RPC VII.2 1511; AMNG 2341. Condition: Very fine. Weight: 13.18 g. Dia
meter: 29 mm.
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589   MOESIA INFERIOR. Tomis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡΟΥΑ ΤΡΑΙΑ
Νω ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΤΟ - ΜΙ / Τω - Ν.
Trophy on basis. RPC III 779; AMNG 2600. Condition: Very fine. Weight: 5.12 g. Diamet
er: 19 mm.

590   MOESIA INFERIOR. Tomis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-16
1). Ae. Obv: ΤOΜOΥ ΗΡΩOϹ. Diademed and draped bust of founder Tomos right. Rev:
ΤΟΜΙΤΩΝ. Demeter standing left, holding ears of corn and long sceptre. RPC IV.1 onlin
e 4482 (4 specimens); AMNG 2548. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 16
mm.

591   MOESIA INFERIOR. Tomis. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: ΒΗΡΩ
ΚΑΙϹΑΡΙ. Bare-headed and draped bust left. Rev: ΤΟΜΙΤΩΝ. Hermes standing left, hol
ding purse and caduceus. RPC IV.1 online 4409 (3 specimens); AMNG 2645. Rare Con
dition: Good very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 18 mm.

592   MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: ΟΥΗΡ ΜΑΞΙ
ΜΟC ΚΑΙC. Bare head right. Rev: ΜΗΤΡ ΤΟΜΕΩC / Α Ϲ. Athena standing left, holding
Nike with wreath, and resting on shield. RPC VI online 2020; AMNG 3361; BMC 49. Co
ndition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 20 mm.

593   MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximinus I Thrax (235-238). Ae Tetrassarion. Obv: Α
ΥΤ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟC ΕΥCΕΒΗC ΑΥΓ . Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Μ
ΗΤΡΟΠ ΠΟΝ/ΤΟΥ ΤΟΜΕΩC. The Dioscuri seated left, each wearing pileus surmounted
by star and holding patera; Δ (mark of value) to left. RPC VI online 1992; AMNG 3324;
BMC 43. Unusual Dioscuri iconography Condition: Very fine. Weight: 12.31 g. Diameter:
28 mm.

594   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassario
n. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛΕINA. Draped busts of Gordia
n, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Athena standing left, holding shield resting on ground and
spear; Δ (mark of value) in left field. RPC VII.2 1689; AMNG 3522. Condition: Very fine.
Weight: 10.43 g. Diameter: 27 mm.

595   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrakaihe
miassarion. Obv: AVT K M ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓOPΔIANOC / CABINIA TPANKVΛINA. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing on
e another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Nemesis standing left, holding cubit-rule
and ribbon; wheel to left; Δ - < (mark of value) across field. RPC VII.2 1701; AMNG 353
7. Condition: Very fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 27 mm.
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596   MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. O
bv: AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTA CEBHRA CEB. Laureate, draped and cuirasse
d bust of Philip and draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing one anothe
r. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Serapis standing facing, head left, raising hand an
d holding sceptre. RPC VIII - (unassigned; ID 28164); AMNG 3577. Condition: Very fine.
Weight: 13.47 g. Diameter: 29 mm.

597   THRACE. Anchialus. Commodus (180-193). Ae. Obv: AV K Λ AV KOMOΔOC. Bar
e-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: AΓΧΙAΛΕΩΝ. Demeter seated left on b
asket, holding grain ears and long torch. RPC IV.1 online 4535 (4 specimens); AMNG 4
44. Condition: Very fine. Weight: 10.04 g. Diameter: 26 mm.

598   THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K CЄΠ CЄVHP
OC. Laureate head right. Rev: AΓXIAΛЄΩN. Nike driving biga left, holding wreath and p
alm. Varbanov -. Condition: Good very fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 21 mm.

599   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: AVT MAΞIMINOC EV
CEBHC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩ
N. Demeter standing facing left, holding corn ears and long sceptre with coiled serpent.
RPC VI online 628; AMNG 575. Condition: Near very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 2
7 mm.

600   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: ΑΥΤ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟⳞ Ε
ΥCE ΑΥ . Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΓXIAΛEΩN. Homonoia stan
ding left, holding patera and cornucopia over a lighted altar. RPC VI online 680. Conditi
on: Very fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 23 mm.

601   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cui
rassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓX
IAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 1163; AMN
G 675. Condition: Good very fine. Weight: 10.25 g. Diameter: 26 mm.

602   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cui
rassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓX
IAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 1163; AMN
G 675. Condition: Very fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 25 mm.
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603   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIAN
ΩN AΓXIAΛEΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. RPC VII.2 1166;
AMNG 666. Condition: Very fine. Weight: 11.67 g. Diameter: 26 mm.

604   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CAΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate and cuir
assed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXI
AΛEΩN. City gate, with two towers and open doorway. RPC VII.2 1145; AMNG 681/11.
Condition: Near very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 27 mm.

605   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of G
ordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OV
ΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Demeter standing facing, head left, holding grain ears and long
torch. RPC VII.2 1148; AMNG 653. Condition: Very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 26
mm.

606   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cui
rassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓ
XIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 1164; AM
NG 675. Condition: Very fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 24 mm.

607   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate and cuira
ssed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓXI
AΛEWN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera over altar. RPC VII.2 1
161 (3 specimens); Tachev 501-2. Condition: Good very fine. Weight: 10.39 g. Diamete
r: 27 mm.

608   THRACE. Byzantium. Rhoimetalkes I with Augustus (Circa 10 BC). Drachm. Obv:
Diademed head of Rhoimetalkes right; monogram (ΒΑ ΡΟΙΜΗΤΑΛ) to right. Rev: ΒΥΖΑ
ΝΤΙΑ. Bare head of Augustus right; monogram (ΚΑΙΣΑΡ) to right. RPC I 1775; Schönert
-Geiss 1302-5; Youroukova 169. Very rare Condition: Fine; hair tooled. Weight: 2.69 g.
Diameter: 17 mm.

609   THRACE. Byzantium. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π C ΓETAC K. Bare head
right. Rev: BVZANTIΩN. Winged kerykeion. Varbanov 1825. Condition: Near extremely
fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 15 mm.
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610   THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Art
emis advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; at feet, hound advan
cing right. RPC VI online 697; Varbanov 2265; BMC 4. Condition: Very fine. Weight: 6.7
1 g. Diameter: 22 mm.

611   THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Art
emis advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; at feet, hound leapin
g right. RPC VI online 697; Varbanov 2265; BMC 4. Condition: Near very fine. Weight:
7.73 g. Diameter: 24 mm.

612   THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Ne
mesis-Aequitas standing left, holding scales and sceptre; wheel at feet. RPC VI online 7
32; Varbanov 2306. Condition: Very fine. Weight: 9.61 g. Diameter: 25 mm.

613   THRACE. Deultum. Julia Mamaea (222-235). Ae. Obv: IVLIA MAMAEA AVG. Diad
emed and draped bust right. Rev: C F P D. Lion advancing right. RPC VI online 788; Va
rbanov 2382. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

614   THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP GORDIANVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Zeus seated facin
g sligthly left, holding patera and sceptre. RPC VII.2 1005.3 (this coin). Condition: Very f
ine. Weight: 5.56 g. Diameter: 24 mm.

615   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝ
ΟⳞ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Serapis
standing left, raising right arm and holding sceptre. RPC VII.2 737. Condition: Very fine.
Weight: 11.00 g. Diameter: 28 mm.

616   THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of G
ordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: ME
CAMBPIANΩN. Two dancing Corybantes holding swords and raising shields. RPC VII.2
1233; Varbanov 4186. Condition: Fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 25 mm.

617   THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of G
ordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: ME
CAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding patera and long torch. RPC VII.2 1236.
Condition: Very fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 26 mm.
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618   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IYΛIOC ΦIΛIΠΠ
OC KAICAP. Bareheaded bust of Philip II right, facing draped bust of Serapis left, weari
ng kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Hygieia standing left, holding patera and branch e
ntwined by serpent. RPC VIII online - (unassigned; ID 48383); Varbanov -. Condition: V
ery fine. Weight: 11.44 g. Diameter: 27 mm.

619   THRACE. Mesambria. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: ΜΑΡ ΙΟ
ΥΛΙΟC ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΑΙCΑΡ. Bare head of Philip II right facing draped bust of Serapis lef
t, wearing kalathos. Rev: ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Athena advancing right, brandishing spea
r, holding shield. RPC VIII online - (unassigned; ID 48388); Karayotov 354–8. Condition:
Very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 25 mm.

620   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠ
ΠOC / KAICAP. Bare-head and draped bust of Philip and draped bust of Serapis, weari
ng calathus, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Dionysos standing left, holdin
g kantharos and thyrsos. RPC VIII online - (unassigned; ID 48390); SNG Copenhagen 6
66. Condition: Very fine. Weight: 13.49 g. Diameter: 28 mm.

621   THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC Μ WΤ CЄΒΗΡΑ ϹЄB. Draped busts of Philip, laureate and cuir
assed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIAN
ΩN. Asklepios standing facing, head left, holding serpent staff. RPC VIII online - (unassi
gned; ID 48399); Varbanov 4223. Condition: Very fine. Weight: 12.04 g. Diameter: 26 m
m.

622   THRACE. Pautalia. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Μ ΑV ΚΟΜΟΔΟϹ. Laurea
te head right. Rev: OVΛΠΙΑС ΠΑVΤΑΛΙΑС. Tyche standing left, wearing kalathos, holdi
ng rudder and cornucopia; to right, star and crescent. RPC IV.1 online 8910 (1 specime
n) var. (no crescent). Rare Condition: Very fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 24 mm.

623   THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Radiant serpent coiled right. Varbano
v 5206. Condition: Very fine. Weight: 13.89 g. Diameter: 30 mm.

624   THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: AY M AYP KOMOΔOC. L
aureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Homonoia standing left, holding patera
and cornucopia. RPC IV.1 online 7639; Varbanov 1078 var. (obv. legend). Condition: Ve
ry fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 19 mm.

625   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CЄ CЄVH
POC. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΠOΛЄITΩN. Serpent-entwined torch between
two corn-ears. Varbanov 1312. Condition: Very fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 20 mm.
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626   THRACE. Philippopolis. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT K Π CEΠTI ΓETAC. Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Homonoia standing left,
holding patera over altar and cornucopia. Varbanov 1633. Condition: Very fine. Weight:
15.02 g. Diameter: 30 mm.

627   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV ANTΩNEIN
OC. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from front. Rev: OYΛΠIAC CEPΔI
KHC. Hera standing left, holding patera and sceptre. Varbanov 2326 var. (bust type). Ra
re bust type Condition: Very fine. Weight: 17.70 g. Diameter: 29 mm.

628   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEVH ANTΩNEI
NOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Fourfold coiled serpent god Gly
con left. Varbanov 2452. Condition: Very fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 29 mm.

629   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV ANTΩNEIN
OC. Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Tetrastyle temple between two tr
ess, enclosing statue of Apollo, leaning on serpent-staff, and small eros. Varbanov 245
6. Rare Condition: Very fine. Weight: 17.03 g. Diameter: 30 mm.

630   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris, with Augustus (Circ
a 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces,
laureate, and his queen Pythodoris, draped, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟV. Bare h
ead of Augustus right. RPC I 1711; Jurukova 204-8. Condition: Very fine. Weight: 7.78
g. Diameter: 23 mm.

631   KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus (Circa 11 BC
-AD 12). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ. Jugate heads right of Rhoemetalkes, dia
demed, and his queen Pythodoris. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Bare head of Augustus
right; long-necked vase to right. RPC I 1712. Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Dia
meter: 24 mm.

632   MACEDON. Koinon. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI KΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head
left. Rev: ΣEBAΣTOΣ MAKEΔONΩN. Macedonian shield. RPC I 1612. Condition: Near
very fine. Weight: 12.73 g. Diameter: 26 mm.

633   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous (Circa 140's or 150'–175 AD). Ae. Obv: Bus
t of Athena right, wearing necklace and aegis. Rev: ΑΘΗ. Nude Theseus standing right,
brandishing club, about to hit Minotaur standing left, extending arms. RPC IV.1 online 3
477 (4 specimens); SNG Copenhagen 325. Extremely rare and interesting Condition: V
ery fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 20 mm.
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634   ARCADIA. Kaphyai. Septimius Severus (193-211). Ae Assarion. Obv: AVTO KAI Λ
OV CEΠT CEOVHPOC ΠEP. Laureate head right. Rev: KAΦVIATΩΝ. Poseidon standin
g left, holding dolphin and trident. BCD Peloponnesos 1386. Very rare Condition: Very fi
ne. Weight: 5.98 g. Diameter: 23 mm.

635   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Lucius Antonius Nas
o, procurator. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣ ΥΙ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Λ Α
ΝΤΩΝΙΟΥ ΝΑΣΩΝΟΣ ΕΠI. Spear and round shield. RPC II 616 var. (rev. legend ending
with ΕΠ). Extremely rare (2 specimens cited in RPC) Condition: Good very fine. Weight:
4.63 g. Diameter: 23 mm.

636   BITHYNIA. Nicaea. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. C. Cadius Rufus, proconsul.
Obv: ΜΕΣΣΑΛΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ ΝΕΑ ΗΡΑ. Draped bust right. Rev: Γ ΚΑΔΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ
ΑΝΘΥΠΑΤΟΣ / ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. View of two-story building with four columns and arched ro
of. RPC I 2038 (5 specimens); RG 32; BMC 14; Price & Trell p. 100, fig. 181. Very rare.
Only one specimen on Acsearch. Condition: Very fine. Weight: 18.13 g. Diameter: 33 m
m.

637   BITHYNIA. Nicaea. Julius Caesar (Dictator, 47/6 BC). Ae. C. Vibius Pansa, procon
sul. Dated CY 236 (47/6 BC). Obv: NIKAIEΩN. Bare head right. Rev: EΠI ΓAIOY / OYIB
IOY ΠANΣA / ςΛΣ. Nike advancing right, holding wreath and palm frond; monograms to
left and right. RPC I 2026; RG 11. Rare Condition: Fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 24 m
m.

638   BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: [...] AYΓOYCTO. Laur
eate head right. Rev: [...] NIKAIEΩN. Athena standing right, head left, holding shield wit
h left hand and resting on spear with right. RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock
-; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 15 mm.

639   BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY KAI Λ CЄ[...]. Laur
eate head right. Rev: NIKAIEΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. C
f. RG 335 (larger denomination); cf. SNG von Aulock 579 (same). Condition: Very fine.
Weight: 2.22 g. Diameter: 14 mm.

640   BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (197-217). Ae. Obv: ANTΩΝΙΝΟC AYΓΟYCT. Laure
ate head right. Rev: CEOYHPEIA NIKAIEΩN. Prize crown containing palm branch. RG
-; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.6
8 g. Diameter: 16 mm.

641   BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (197-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓ. Laureate he
ad right. Rev: NIKAIEΩN. Serpent emerging left from cista mystica with open lid. RG 44
3 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 17 mm.
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642   BITHYNIA. Nicaea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠTI ΓETAC KAI. Bare
head right. Rev: NIKAIEΩN. Eros standing left, leaning on upside down torch set on low
cippus. RG 507; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2.80 g. Diameter: 16 mm.

643   BITHYNIA. Nicaea. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΙΝΟ
Ϲ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Bull and horse facin
g each other; above, radiate head of Helios right. RPC VI online 3294 (2 specimens); R
G 654. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 7.05 g. Diameter: 24 mm.

644   BITHYNIA. Nicaea. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Demeter standing left,
holding ears of corn and long torch. RPC VIII online - (unassigned; ID 19891; 1 specime
n); RG -. Extremely rare, no specimen on Acsearch Condition: Very fine. Weight: 9.11 g.
Diameter: 25 mm.

645   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Homonoia with Byzantium. Obv: ΠO
V ΛI ЄΓN ΓAΛΛΙNNOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIЄΩN
BVZANTIΩN OMONOIA. Dolphin swimming right, tunny-fish above and below. Varbano
v 2012. Condition: Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 21 mm.

646   BITHYNIA. Nicaea. Quietus (260-261). Ae. Obv: T ΦOVΛ IOY KVHTOC CЄB. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: APICTΩN / MEΓ / NIKAIEΩN. View of city
walls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central gateways above
and below. RG 873. Condition: Very fine. Weight: 8.22 g. Diameter: 24 mm.

647   BITHYNIA. Nicomedia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ CЄΠ CЄY
HPOC [...]. Laureate head right. Rev: NIKOMHΔЄΩN / ΔIC NЄΩKOPΩN. Octastyle tem
ple; c/m: head right within round incuse. Cf. RG 179 (larger denomination); for c/m: How
gego 65. Condition: Near very fine. Weight: 11.99 g. Diameter: 21 mm.

648   BITHYNIA. Nicomedia. Valerian I and Gallienus with Valerian II (253-260). Ae. Ob
v: AVT OVAΛEPIANOC ΓAΛHNOC OVAΛEPIANOC. Laureate, draped and cuirassed b
usts of Valerian I and Gallienus facing one another; between, bareheaded, draped and
cuirassed bust of Valerian II left. Rev: NIKΩMHΔEΩN / TPIC NEΩKOPΩN. Three prize
crowns, the inner containing two palm fronds, the outer each containing one palm frond.
RG 411. Condition: Very fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 26 mm.

649   BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΑΥΤ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙ
ΣΑΡ ΣΕΒΑ ΓΕΡ. Laureate head right. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΟΜΟΝΟΙΑ. Tyche seated left, hol
ding rudder and cornucopia. RPC II 683 (1 specimen). Very rare, second specimen kno
wn Condition: Good very fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 28 mm.
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650   BITHYNIA. Tium. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3rd century AD). Obv: Wrea
thed head of Dionysos right; filleted thyrsos before. Rev: TIANΩN. Harpokrates standing
left, raising right hand to mouth, holding cornucopia and chlamys. RG -; SNG Copenhag
en -; SNG von Aulock 932; BMC -. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter:
17 mm.

651   PAPHLAGONIA. Gangra-Germanicopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. O
bv: IOYΛIA ΔOMNA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ΓЄPMANIKOΠOΛЄΩC ЄCTIA
C ΘЄΩN. Legend in five lines within wreath. RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Auloc
k -; BMC -. Rare Condition: Near very fine. Weight: 14.32 g. Diameter: 28 mm.

652   PAPHLAGONIA. Gangra-Germanicopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M
AYP ANTΩNINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: APX ΠAΦ / ΓANΓPΩN. Vie
w of the akropolis: two secular buildings with pointed roofs between two towers. Bricault
& Delrieux - (D42/R106); cf. Price & Trell fig. 517 (for rev. type); Leu Numismatik 11, lot
190. An interesting and extremely rare architectural type Condition: Near extremely fine.
Weight: 13.65 g. Diameter: 29 mm.

653   PONTUS. Amaseia. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated CY 208 (208/9). Ob
v: ΑY Κ Λ CЄΠ CЄΟΥΗΡΟC ΠЄP CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Re
v: ΑΔP CЄΥ ΑΝΤ ΑΜΑCΙΑC ΜΗΤ ΝЄ ΠP Π. Athena standing facing, head left, holding s
pear and resting on shield; Є-T/C-H (date) in fields. RG 46. Very rare Condition: Near e
xtremely fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 32 mm.

654   PONTUS. Amaseia. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated CY 208 (208/9). Ob
v: ΑY ΚAI Λ CЄΠ CЄΟΥΗΡΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔP C
ЄOΥ ΑΝΤ ΑΜΑCΙΑC ΜΗΤ ΝЄΩK ΠP ΠO. Emperor on horseback right, holding spear; Є
T/CH (date) below. RG 49. Rare Condition: Very fine. Weight: 18.63 g. Diameter: 31 m
m.

655   PONTUS. Amaseia. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated CY 208 (208/9). Ob
v: AV KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP C
ЄY ANT AMACIAC MHT NЄ ΠΡ ΠON / Є T CH . Caracalla, on left, and Geta, on right, b
oth togate, standing facing each other, holding scrolls and clasping hands. Cf. RG 51-2
(rev. legend). Condition: Extremely fine. Weight: 18.33 g. Diameter: 33 mm.

656   PONTUS. Amaseia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Dated CY 208 (205/6).
Obv: IOYΛΙA ΔOMNA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: AΔP CЄY ANT AMACIAC MH
T N ΠP Π. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; ЄT CH (date) to right. R
G 60. Condition: Extremely fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 31 mm.
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657   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Dated CY 208 (AD 208/9). Obv: AV
KAI M AV ANTΩNINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄY ANT AMACI
AC MHT NЄ ΠPΩ ΠO / CЄOYHPOY BACIΛЄYONTOC O KOCMOS ЄYTYXЄI. Lighted
altar and tree set on base with two columns; ЄT CH (date) below. Cf. RG 85. Very rare r
everse type Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 31 mm.

658   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Dated CY 208 (AD 208/9). Obv: AV
KAI M AV ANTΩNINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄY ANT AMACI
AC MHT NЄ ΠPΩ ΠO / CЄOYHPOY BACIΛЄYONTOC O KOCMOS ЄYTYXЄI. Lighted
altar and tree set on base with two columns; ЄT CH (date) below. Cf. RG 85. Very rare r
everse type Condition: Near extremely fine. Weight: 20.37 g. Diameter: 33 mm.

659   PONTUS. Amaseia. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 208 (208/9). Obv: AY KAI
M AY ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CE ANT AMA
CIAC MH NE Π Π. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder; Є-
T/C-H (date) in fields. RG 65. Condition: Extremely fine. Weight: 17.64 g. Diameter: 31
mm.

660   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Dated CY 208 (AD 208/9). Obv: AV
KAI M AVPH ANTωNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔ CЄV A
NT AMACIAC MHT NЄΠP Π. High altar surmounted by smaller lighted altar; tree to left,
ЄT CH (date) in exergue. RG 79 var. (rev. legend). Condition: Near extremely fine. Weig
ht: 19.35 g. Diameter: 32 mm.

661   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Dated CY 208 (AD 208/9). Obv: AV
K M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔP CЄ ANT A
MACIAC MHT NЄΠP ΠONTOV. High altar surmounted by smaller lighted altar; to left, tr
ee and forepart of bull right; ЄT CH (date) in exergue. RG -; Dr. Busso Peus 366, lot 49
2. Very rare Condition: Very fine. Weight: 16.32 g. Diameter: 31 mm.

662   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Dated CY 208 (AD 208/9). Obv: AV
KAI M AVPH ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄY
ANT AMAC[...] Π. Serpent coiled right on altar, within distyle temple with globe in pedim
ent. RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Extremely rare Condition: Ext
remely fine. Weight: 20.84 g. Diameter: 32 mm.

663   PONTOS. Amaseia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Dated CY 208 (208/9). Obv: Π C
ЄΠTI ΓЄTAC KЄCAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄV AN
T AMACIAC MH NЄ Π Π. Eagle standing facing on altar, head right, with wings spread
and wreath in beak; ЄT CH (date) below. RG 99. Very nice portrait Condition: Extremely
fine. Weight: 18.31 g. Diameter: 31 mm.

664   PONTOS. Amisus. Hadrian (117-138). Drachm. Dated CY 163 (131/2). Obv: AYT
KAI TPA AΔPIANOC CEB Π Π VΠ Γ. Laureate head right. Rev: AMICOY EΛEVΘEPAC
ETOYC PΞΓ. Athena standing facing, head left, holding Nike and resting hand on shiel
d. RPC III 1250; SNG Copenhagen 178; BMC 87-8. Condition: Near very fine. Weight:
3.29 g. Diameter: 20 mm.
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665   PONTOS. Amisus. Hadrian (117-138). Drachm. Dated CY 163 (131/2). Obv: AYT
KAI TPA AΔPIANOC CEB Π Π VΠ Γ. Laureate head right. Rev: AMICOY EΛEVΘEPAC
ETOYC PΞΓ. Athena standing facing, head left, holding Nike and resting hand on shiel
d. RPC III 1250; SNG Copenhagen 178; BMC 87-8. Condition: Near very fine. Weight:
3.22 g. Diameter: 20 mm.

666   PONTUS. Neocaesarea(?). Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: [...]AYP CЄO
Y AΛЄ[...]. Draped bust right. Rev: [...]MHTPO[...] / ЄT PΞΓ(?). Nude Dioscuri standing f
acing, heads turned towards each other, each holding spear. RPC VI online -; RG -. Co
ndition: Fine. Weight: 7.73 g. Diameter: 24 mm.

667   TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century). Ae. Obv: COL TRO
AD. Turreted and draped bust of Tyche right, vexillum to left. Rev: COL AV / TROA. Hor
se grazing right; tree to left. Cf. RPC IX 531; Bellinger A487. Condition: Good very fine.
Weight: 588 g. Diameter: 20 mm.

668   MYSIA. Attaea. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: ϹΑΒΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Dra
ped bust right with hair coiled and piled on top of head above double stephane. Rev: ΑΤ
ΤΑΙΤΩΝ. Bearded river god reclining left, wearing himation, left arm resting on urn, holdi
ng reed in each hand; tree to left. RPC III 1760; von Fritze 380; BMC 8; SNG Leypold 2
90. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 26 mm.

669   MYSIA. Cyzicus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ ΝЄ. Serpent entwined aro
und lighted torch. RPC VI 3727; SNG BN 810. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 20 mm.

670   MYSIA. Hadrianotherae. Antinoüs (Died 130). Ae. Obv: ΑΝΤΙΝΟΟϹ ΗΡΩϹ ΑΓΑΘ
ΟϹ. Bare head of Antinous right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΘΗΡΙΤΩΝ. Bull standing right, crescent
on flank; monogram to left. RPC III 1633. Rare Condition: Fair. Weight: 8.95 g. Diamete
r: 24 mm.

671   MYSIA. Parium. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: SEP GETAS CA. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: C G I H / PA. Founder plowing right with two oxe
n. SNG Copenhagen 298 var. (obv. legend); SNG von Aulock 1341 var. (same). Conditi
on: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 15 mm.

672   MYSIA. Pergamum. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Caius Aurelius Dama, magi
strate. Obv: KOP CAΛONЄINA CЄ. Draped bust right, wearing stephane. Rev: ЄΠI AVP
ΔAMA ΠЄPΓAMHNΩn ΠPΩTΩ Γ NЄOK. Hygieia standing right, feeding serpent held in
hands. SNG BN 2304 var. (rev. legend). Condition: Good very fine. Weight: 10.68 g. Dia
meter: 27 mm.
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673   AEOLIS. Myrina. Pseudo-autonomous. Ae (Early 2nd century AD). Obv: Telesphor
us standing facing. Rev: MYPINAIΩN. Lyre. RPC IV Online -; SNG von Aulock -; SNG C
openhagen -; BMC 39. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 1
3 mm.

674   IONIA. Phocaea. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Aur. Apphianos, strategos. Obv:
Γ Ι ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠ Ϲ ΑΥ ΑΦ
ΦΙΑΝΟΥ ΦΩΚΑΙЄΩΝ. Isis Pharia advancing right, wearing lotus, holding sail. RPC VI o
nline 4613; SNG Copenhagen 1069; BMC 156. Condition: Near very fine. Weight: 15.28
g. Diameter: 31 mm.

675   PHRYGIA. Colossae. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CEΠ ΓETAC KA. Bareh
eaded, draped and cuirassed bust right. Rev: KOΛOCCHNΩN. Facing statue of Artemis
Ephesia; stag to left and right. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Mu
nchen -; SNG Leypold -; Weber -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diamet
er: 25 mm.

676   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ
ϹЄΒΑϹΤΗ. Diademed and draped bust right. Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Hera, veiled, standing
right, resting with right on sceptre, holding pomegranate on extended left. RPC III 2320;
BMC 193. Condition: Fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 21 mm.

677   GALATIA. Ancyra. Lucius Verus ? (161-169). Ae. Obv: Bare head right. Rev: NEIK
H T ANKYP. Trophy. RPC IV online -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. A
pparently unpublished Condition: Near very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

678   GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, Presb
ytes. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣ ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev: ΚΟ
ΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ. Hexastyle temple with shield in pediment.
RPC III 2881; SNG von Aulock 6122. Condition: Very fine. Weight: 21.50 g. Diameter: 3
2 mm.

679   GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, Presb
ytes. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ Β. Zeus Karios seated left, holding thunderbolt and restin
g on sceptre; behind him, eagle with wings spread standing facing, head left. RPC III 28
48 (2 specimens). Rare Condition: Near very fine. Weight: 21.53 g. Diameter: 33 mm.

680   GALATIA. Pessinus. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: Α Κ Λ ΟΥ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bar
e head left. Rev: ΠЄϹϹΙΝΟΥΝΤΙΩΝ. Homonoia standing left, holding patera and cornuc
opia. RPC IV.3 online 8325; SNG Copenhagen 125; SNG von Aulock 6221. Condition:
Fine. Weight: 19.58 g. Diameter: 31 mm.
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681   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (Mid-late 2nd century). Ae. Obv: ΙЄΡΑ
ΒΟΥΛΗ. Veiled and draped bust of the Boule right. Rev: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙTΩN. Asklepios
standing facing, head left, leaning on serpent-entwined staff. BMC 4. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

682   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: ANTIOCH GENIL COL CAES. Tyche standing left, holding bra
nch and cornucopia. SNG BN 1113. Condition: Very fine. Weight: 6.35 g. Diameter: 23
mm.

683   PISIDIA. Colbasa. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AY K M AY ANTΩNЄINOC. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOΛBACЄΩN. Mên, with foot on helmet, st
anding left, holding pinecone and sceptre. Peus 366, lot 889; Numismatik Naumann 68,
lot 325. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 18 mm.

684   LYCAONIA. Laodicea Combusta. Vespasian (69-79). Ae. Obv: AYTOKPATωP KAI
CAP OYЄCΠACIANOC. Laureate head right. Rev: CЄBACTH NЄIKH KΛAYΔIOΛAOΔI
KЄωN. Nike standing left, holding wreath and palm branch. RPC II 1612; von Aulock, Ly
kaoniens, 141-50; SNG BN 2320-1. Condition: Good very fine. Weight: 9.46 g. Diamete
r: 24 mm.

685   CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (81-96). Didrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝ
ΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ETO IΓ (date). Inverted club. RPC II
1670; Metcalf 24; Sydenham 126. Condition: Good very fine. Weight: 7.18 g. Diameter:
22 mm.

686   CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΟΥΗ
ΡΟС СЄΒΑСΤΟС. Bare head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Β. Mt. Argaeus surmounted by Helio
s standing left, holding sceptre. RIC IV.3 online 7027; Sydenham 352. Condition: Very fi
ne. Weight: 6.66 g. Diameter: 20 mm.

687   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 16 (A
D 208). Obv: AY KAI Λ CEΠ CEOYHPOC. Laureate head right. Rev: MHTPO KAICAPI
NEΩ. Mount Argaeus surmounted by star; ЄT Iς (date) below. Sydenham, Caesarea -;
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 6468 var. (legends). Rare year Condition: Extrem
ely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

688   CILICIA. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. "Princeps Felix" type. Ve- and T
er-, duoviri. Obv: PRINCEPS FELIX. Bare head right; c/m: trophy(?) within round incus
e. Rev: COLONIA IVLIA / II VIR VE TER. Two humped oxen pulling plough to left. RPC I
4083; SNG BN 778-9 (Ninica); SNG Levante 598 (Ninica); for c/m: Howgego -. Conditio
n: Near very fine. Weight: 6.82 g. Diameter: 21 mm.
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689   CILICIA. Aegeae. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIAN ΔOMNAN
CЄB. Draped bust of Julia Domna right. Rev: [...]AIΓЄAIΩN ЄN[...]. Draped female bust
wearing stephane; cornucopia to right. SNG BN -; SNG Levante -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; BMC -. Rare Condition: Very fine. Weight: 25.53 g. Diameter: 34 m
m.

690   CILICIA. Anemurium. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated RY 4 (AD 224/5).
Obv: Α Κ Μ ΑΥ ϹЄ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝ
ЄΜΟΥΡΙЄωΝ Є Δ. Dionysos standing left, holding long thyrsus and cantharus over pan
ther. RPC VI online 6987 (2 specimens); SNG BN -; SNG Levante -. Extremely rare Con
dition: Very fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 26 mm.

691   CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated y
ear 1 (AD 10/13). Obv: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: ΚΕΝΝΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ / ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ / ΤΕΥΚΡΟΥ ΤΟΠΑΡΧΟΥ ΕΤ Α. Thunderbolt.
RPC I 3724; SNG Copenhagen 188-9; BMC 7-9. Condition: Extremely fine. Weight: 14.
89 g. Diameter: 25 mm.

692   CILICIA. Olba. M. Antonius Polemo III (King, circa AD 70). Ae. Obv: Μ ΑΝΤ ΠΟΛƐ
ΜΩΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Club. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΕΝΝΑΤΩΝ. Harpa. RPC I
3742 (5 specimens); SNG BN -; SNG Levante 644. Very rare Condition: Very fine. Weig
ht: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

693   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K ΠO ΛΙK O
VAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ TΩN ΠP
OC TΩ KAΛVKAΔNΩ. Draped busts of Apollo and Artemis-Tyche, wearing calathus, faci
ng one another; branch between them, cornucopia to right. SNG BN 1061. Condition: N
ear extremely fine. Weight: 13.91 g. Diameter: 34 mm.

694   CILICIA. Tarsus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝ
ΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄV Π Π. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΟ ΑΔΡΙΑ ΤΑΡϹƐΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐ
ΩϹ. Demos, bearded, seated left, holding wreath; star to left. RPC IV.3 5031; SNG Cop
enhagen 361; BMC 161. Condition: Very fine. Weight: 10.86 g. Diameter: 31 mm.

695   CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). AR Drachm. Obv: AV K M AVP CЄOVHP A
NTΩNЄINOC CЄ. Radiate head right. Rev: TAPCOV MHTPOΠO. Nike walking left, hol
ding wreath and palm-branch. Cf. Prieur 800 (head style); cf. SNG Levante 1041 (sam
e). Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.
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696   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated year
28 of the Actian Era (4/3 BC). Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev:
NIKHΣ ETOVΣ HK. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, half-length f
igure of river god Orontes swimming right; two monograms and IB to right. RPC I 4153;
McAlee 182; Prieur 52. Condition: Good very fine. Weight: 15.40 g. Diameter: 28 mm.

697   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 10 and Year
112 of the Caesarean Era (63/4). Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head rig
ht, wearing aegis around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on thunderbol
t; palm frond to right. RPC I 4189; McAlee 265b; Prieur 89. Condition: Good very fine.
Weight: 14.75 g. Diameter: 26 mm.

698   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 68).
Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right; star to right. Rev: ΕΤΟ
ΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Α. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; palm-branch
to left. RPC I 4194 (4 specimens); McAlee 303; Prieur 94. Rare with bold portrait Conditi
on: Very fine. Weight: 15.23 g. Diameter: 26 mm.

699   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 116 of the
Caesarean Era (AD 68). Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head righ
t. Rev: ΕΤΟΥϹ ϚΙΡ. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; palm-branch t
o left. RPC I 4193 (4 specimens); McAlee 302; Prieur 93. Rare Condition: Very fine. Wei
ght: 14.58 g. Diameter: 27 mm.

700   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 69). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΜΑΡΚΟϹ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟ
ΥϹ Α. Eagle standing left on branch, with wreath in beak; palm branch to left. RPC I 420
0; McAlee 315; Prieur 102. Condition: Very fine. Weight: 15.19 g. Diameter: 28 mm.

701   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate head right. Rev: ΕΤΟΥΣ Δ ΙΕ
ΡΟΥ. Eagle standing left on club; palm branch to left. RPC II 1950; McAlee 15; Prieur 11
6. Condition: Near extremely fine. Weight: 15.61 g. Diameter: 26 mm.

702   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head left.
Rev: ΕΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Δ. Eagle standing left on garlanded altar, head right, with wi
ngs spread, holding kerykeoin in beak and palm branch in talon. RPC II 1973; McAlee 3
59; Prieur 137. Condition: Very fine. Weight: 15.35 g. Diameter: 24 mm.

703   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Obv: AYTOKPAT
KAIΣA OVEΣΠAΣIANOY. Laureate head right. Rev: ETOYΣ Γ IEPOY. Eagle standing lef
t on club; palm branch in field. RPC II 1947; McAlee 336; Prieur 113. Condition: Very fin
e. Weight: 14.83 g. Diameter: 25 mm.
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704   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Rome. Struck for use in the E
ast. Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ
VΠΑΤ Β. Laurel branch, bow and quiver. RPC III 3660; McAlee 503. Condition: Extremel
y fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 14 mm.

705   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹ ΤΙΤ
ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ(Α) ƐV[...]. Laureate, draped and cuirassed bust right. Re
v: Large SC, A below; all within laurel wreath. RPC IV.3 online 7000; McAlee 556a. Con
dition: Extremely fine. Weight: 11.51 g. Diameter: 23 mm.

706   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AV
TOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTI
OXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, veiled and draped bust of Tyche righ
t; above, ram leaping right, head reverted; star below. RPC VIII online - (unassigned; ID
7493); McAlee 990. Condition: Very fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 30 mm.

707   COELE. Chalkis ad Libanum. Lysanias (Tetrarch, 40-36 BC). Ae. Obv: Diademed
head right; monogram to lower right. Rev: ΛΥΣΑΝΙΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ /
ΦΑ. Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield. RPC I 47
70; BMC 6; HGC 9, 1449. Condition: Extremely fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 20 mm.

708   COELE. Chalkis ad Libanon. Mark Antony with Cleopatra VII of Egypt. Ae (32/31
BC). Obv: BACIΛICCHC KΛEOΠATPAC. Diademed and draped bust of Cleopatra right.
Rev: ETOYC KA TOY KAI Ϛ ΘEAC NEWTEPAC. Bare head of Mark Antony right. RPC
I 4771; SNG Copenhagen 382; BMC 15. Condition: Good very fine. Weight: 9.84 g. Dia
meter: 22 mm.

709   COELE. Heliopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA AVGVSTA. D
raped bust right. Rev: COL HEL. Draped and veiled and turreted bust of Tyche left. SN
G Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 24 mm.

710   PHOENICIA. Aradus. Mark Antony (38/7 BC). Ae. Dated CY 222 (38/7 BC). Obv:
Bare head of Antony right. Rev: Bull galloping left; CωM above, CKB (date) below. RPC
I 4466; BMC 355. Rare Condition: Near very fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 21 mm.

711   PHOENICIA. Berytus. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: IMP CAESAR AVGVST
VS. Bare head right. Rev: COL IVL. Founder plowing left with yoke of oxen. RPC I 454
0. Condition: Very fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 22 mm.
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712   PHOENICIA. Berytus. Trajan (117-138). Ae. Obv: IMR NER TRAIAN CAES AVG
GERM P P. Laureate head right. Rev: COL V BER VIII. Two military standards, each sur
mounted by eagle and two signa. RPC III 3835. Condition: Near very fine. Weight: 8.42
g. Diameter: 22 mm.

713   PHOENICIA. Byblus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT KAI MAKPINOC CЄB. La
ureate head right. Rev: IEPAC BVBΛOV. Isis Pharia standing right, holding billowing sail
and sistrum. SNG Copenhagen 143; BMC 39. Condition: Very fine. Weight: 6.75 g. Dia
meter: 20 mm.

714   JUDAEA. Caesarea Panias. Agrippa II, with Domitian ( Circa 50-100 AD). Ae. Dat
ed RY 35 (AD 83/4). Obv: ΑΥΤΟ ΔΟΜΙΤ. Laureate head right. Rev: ΒΑ ΑΓΡ / ΕΤ ΕΛ. Le
gend in two lines within wreath. RPC II 2299; Meshorer 182. Condition: Near very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 15 mm.

715   JUDAEA. Caesarea Maritima. Domitian (81-96). Ae. Judaea Capta issue. Obv: IM
P DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS. Laureate head right. Rev: Nike advancing l
eft, holding wreath and trophy over shoulder. RPC II 2306; Meshorer 393. Condition: Go
od very fine. Weight: 4.99 g. Diameter: 18 mm.

716   JUDAEA. Tiberias. Agrippa II (Circa 50-100 CE). Ae. Dated RY 15 (AD 69/70). Ob
v: ΒΑ ΑΓΡΙ ΝΙΚ ϹΕΒ / ΕΤ ΙΕ (date). Palm branch. Rev: ΤΙΒΕ / ΡΙΑϹ in two lines within w
reath. RPC II 2242; Meshorer 134. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter:
18 mm.

717   ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝω ΑΡ
ΙϹΤω ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ Υ
ΠΑΤΟ Ϛ. Camel standing left. RPC III 4076; Metcalf 18; Sydenham 205. Condition: Goo
d very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.

718   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 5 (58/9). Obv: ΝΕΡΩ
ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ ΓΕΡ ΑΥΤΟ. Laureate head right. Rev: ΝΕΟ ΑΓΑΘ ΔΑΙΜ. Serpent coil
ed right, with ears of corn and poppies; LЄ (date) to right. RPC I 5240; Dattari 267-8; E
mmett 106. Condition: Very fine. Weight: 13.33 g. Diameter: 24 mm.

719   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Chalkous. RY 7 (AD 103/4). Obv: Laureat
e head right. Rev: LZ (date). Elephant walking right. RPC III 4171; SNG Copenhagen 2
37; BMC 491. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 13 mm.
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720   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Chalkous. Dated RY 11 ? (126/7). Obv: La
ureate head right; I to right. Rev: L ΙΑ(?). Eight-rayed star. Cf. RPC III 5710. Condition:
Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 11 mm.

721   EGYPT. Alexandria. Philip II (Caesar, 244-247). BI Tetradrachm. Dated RY 4 of Ph
ilip I the Arab (246/7). Obv: M IOV ΦΙΛIΠΠOC K CЄB. Bareheaded and cuirassed bust r
ight. Rev: L Δ (date). Hermanubis standing right, wearing kalathos, holding winged cadu
ceus and palm-leaf; behind, jackal left. RPC VIII online - (unassigned; ID 2522); Dattari
(Savio) 5029; Emmett 3592.4. Condition: Fine. Weight: 11.97 g. Diameter: 24 mm.

722   EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI Tetradrachm. Dated RY 2
(AD 268/9). Obv: AVT K KΛAVΔIOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. R
ev: L - B (date). Eagle standing right, head left, holding wreath in beak. Dattari (Savio) 5
415; Emmett 3878.2. Condition: Very fine. Weight: 10.38 g. Diameter: 23 mm.

723   ANONYMOUS. Proto Money. Cut Down Piece of a "Aes Rude" Ingot (Circa 8th-3r
d centuries BC). Obv: Blank irregular surface. Rev: Blank irregular surface. ICC 1. Ex M
ünzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: . Weight: 35.
30 g. Diameter: 36 mm.

724   ANONYMOUS. Aes Grave Triens (Circa 270 BC). Rome. Obv: Head of horse righ
t; below, four pellets (mark of value). Rev: Head of horse left; below, four pellets (mark o
f value). Crawford 18/3 (Uncertain mint); HN Italy 281; ICC 35. Condition: Fine. Weight:
67.57 g. Diameter: 45 mm.

725   ANONYMOUS. Didrachm or Quadrigatus (Circa 225-214 BC). Rome. Obv: Laurea
te head of Janus. Rev: Jupiter, holding sceptre and thunderbolt, in quadriga driven by Vi
ctory right; ROMA in relief on tablet in exergue. Crawford 28/3. Condition: Good very fin
e. Weight: 5.69 g. Diameter: 21 mm.

726   ANONYMOUS. Aes Grave. Triens (Circa 225-217 BC). Rome. Obv: Helmeted hea
d of Minerva left, four pellets (mark of value) below; all on raised disk. Rev: Prow right, f
our pellets (mark of value) below; all on raised disk. Crawford 35/3a; ICC 78; HN Italy 3
39. Condition: Very fine. Weight: 92.25 g. Diameter: 45 mm.

727   ANONYMOUS. Uncia (Circa 217-215 BC). Roma. Obv: Helmeted head of Roma l
eft; pellet (mark of value) to right. Rev: ROMA. Prow of galley right; pellet (mark of valu
e) below. Crawford 38/6. Condition: Fine. Weight: 11.26 g. Diameter: 25 mm.
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728   ANONYMOUS. Ae Semuncia (217-215 BC). Rome. Obv: Head of Mercury right, w
earing winged petasus. Rev: ROMA. Prow of galley right. Crawford 38/7. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

729   ANONYMOUS. Victoriatus (After 211 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter ri
ght. Rev: ROMA. Victory standing right, crowning trophy. Crawford 53/1. Condition: Goo
d very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 18 mm.

730   ANONYMOUS. Semis (After 211 BC). Uncertain mint. Obv: Laureate head of Satu
rn right; S (mark of value) to left. Rev: ROMA. Prow right; S (mark of value) above. Cra
wford 56/3. Condition: Very fine. Weight: 15.90 g. Diameter: 28 mm.

731   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint in Sardinia. Obv: Helmeted
head of Minerva right; four pellets (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley rig
ht; below, four pellets (mark of value) below. Cf. Crawford 56/4; RBW 207-8. Ex Münzen
& Medaillen A.G., Basel stock (circa 80s/90s); with ticket. Condition: Very fine. Weight:
5.43 g. Diameter: 20 mm.

732   ANONYMOUS. Quadrans (After 211 BC). Rome. Obv: Head of Hercules right, we
aring lion skin; three pellets (mark of value) to left. Rev: ROMA. Prow of galley right; thr
ee pellets (mark of value) below. Crawford 56/5. Condition: Very fine. Weight: 8.58 g. Di
ameter: 24 mm.

733   ANONYMOUS. Sextans (After 211 BC). Uncertain mint. Obv: Head of Mercury rig
ht, wearing winged petasus; two pellets (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow right;
two pellets (mark of value) below. Crawford 56/6. Ex Münzen & Medaillen A.G., Basel st
ock (circa 80s/90s); with ticket. Condition: Extremely fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 16
mm.

734   C. SERVILIUS M. F. Denarius (136 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of R
oma right; to left, wreath above mark of value. Rev: C SERVEILI M F. Dioscuri, each hol
ding spear, on horses riding in opposite directions. Crawford 239/1. Condition: Fine. Wei
ght: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

735   TI. MINUCIUS C.F. AUGURINUS. Denarius (134 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmet
ed head of Roma right; mark of value to left. Rev: ROMA / TI MINVCI C F / AVGVRNI (s
ic). Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain; to the left, L. Minuci
us Augurinus standing right, holding patera, foot on modius; to the right, M. Minucius Fa
esus standing left, holding lituus. Crawford 243/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.
88 g. Diameter: 19 mm.
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736   L. CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: Helm
eted head of Roma right; star (mark of value) behind. Rev: ROMA. Pax driving biga righ
t, holding olive branch, sceptre and reins; below, elephant’s head right with bell around
neck. Crawford 262/1. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

737   C. SERVILIUS VATIA. Denarius (127 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of
Roma right; lituus to left, mark of value to lower right. Rev: C SERVEIL. Warrior (M. Ser
vilius Pulex Geminus) on horse rearing left, holding shield inscribed M and piercing anot
her warrior to left with spear. Crawford 264/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diam
eter: 18 mm.

738   Q. FABIUS MAXIMUS. Denarius (127 BC). Rome. Obv: Q MAX / ROMA. Helmete
d head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: Cornucopia set upon thunderbo
lt; all within wreath composed of barley-ears, wheat-ears and fruits. Crawford 265/1. Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

739   NUMERIUS FABIUS PICTOR. Denarius (126 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; mark of value behind, O below chin. Rev: PICTOR / N FABI / ROMA. The fl
amen Quirinalis, Q. Fabius Pictor, seated left, helmeted and cuirassed, holding apex an
d spear; shield at side inscribed QVI/RIN in two lines; X behind the flamen's head. Craw
ford 268/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

740   Q. FABIUS LABEO (124 BC). Denarius. Rome. Obv: LABEO / ROMA. Helmeted h
ead of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: Q FABI. Jupiter driving quadrig
a right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt; below, prow left. Crawford 273/1.
Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

741   M. TULLIUS. Denarius (119 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma rig
ht. Rev: M TVLLI. Victory, holding reins and palm frond, driving quadriga right; wreath a
bove, X (mark of value) below. Crawford 280/1. Condition: Good very fine; attractive irid
escent toning. Weight: 3.75 g. Diameter: 21 mm.

742   L. PORCIUS LICINIUS. Serrate Denarius (118 BC). Rome. Obv: L PORCI / LICI.
Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: L LIC CN DOM. Warrior drivin
g biga right, holding shield and carnyx, and preparing to hurl spear. Crawford 282/5. Co
ndition: Near extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.

743   Q. CURTIUS & M. SILANUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: Q CVRT. Helm
eted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: M SILA / ROMA. Jupiter, holding
sceptre, reins and thunderbolt, driving quadriga right; lituus above. Crawford 285/2. Con
dition: Near very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.
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744   MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: ROMA. Laureate,
diademed, and draped bust of Roma right; mark of value to left. Rev: MAN AEMILIO / L
EP. Equestrian statue right on triumphal arch. Crawford 291/1. Condition: Near extremel
y fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 19 mm.

745   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft. Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

746   MAN. AQUILIUS. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: Radiate head of Sol right;
X (mark of value) to lower right. Rev: MAN AQVIL / ROMA. Luna driving biga right; cres
cent and three stars above, one star below. Crawford 303/1. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.92 g. Diameter: 19 mm.

747   M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS. Diademed head o
f Pietas right. Rev: M HERENNI. One of the Catanaean brothers, Amphinomous or Ana
pias, running right and carrying his father on his shoulder; •Q to right. Crawford 308/1b.
Condition: Fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

748   L. SCIPIO ASIAGENUS. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: Laureate head o
f Jupiter left. Rev: L SCIP ASIAG. Jupiter driving quadriga right, preparing to hurl thunde
rbolt and holding reins and sceptre; N above. Crawford 311/1c. Condition: Good very fin
e. Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

749   L. SCIPIO ASIAGENUS. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: Laureate head o
f Jupiter left. Rev: L SCIP ASIAG. Jupiter driving quadriga right, preparing to hurl thunde
rbolt and holding reins and sceptre; X above. Crawford 311/1c. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

750   C. SULPICIUS C.F. GALBA. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: D P P. Jugat
e laureate heads of the Dei Penates left. Rev: C SVLPICI C F. Two soldiers facing one o
ther, each holding spear and pointing at sow between; F above. Crawford 312/1. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.

751   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno So
spita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; O above.
Crawford 316/1. Ex Münzkabinett Funk München; with ticket. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 18 mm.
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752   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 19 mm.

753   L. CASSIUS CAECIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv: CÆICIAN. Head of C
eres left, wearing grain wreath. Rev: L CASSI. Two yoked oxen pulling plow left; X abov
e. Crawford 321/1. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

754   P. LENTULUS MARCELLINUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: ROMA. Bare-hea
ded bust of young Hercules right, wearing lion skin, club over left shoulder; shield and c
ontrol-mark to left. Rev: LENT MAR F. Roma standing facing, holding spear and wearin
g triple-crested helmet, being crowned by male figure to right, holding wreath and cornu
copia; control between; all within laurel wreath. Crawford 329/1a. Condition: Good very f
ine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

755   L. CALPURNIUS PISO CAESONIUS and Q. SERVILIUS CAEPIO. Denarius (100
BC). Rome. Obv: PISO CAEPIO Q. Laureate head of Saturn right; harpa to left; letter b
elow chin. Rev: AD FRV EMV / EX S C. Two quaestors seated left on chairs; grain ear t
o left and right. Crawford 330/1a. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 1
8 mm.

756   Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: O
pen hand; A-M flanking. Rev: Figure seated left before modius(?). Rostovstev -. Conditi
on: Very fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 15 mm.

757   L. POMPONIUS MOLO (97 BC). Denarius. Rome. Obv: L POMPON MOLO. Laur
eate head of Apollo right. Rev: NVMA POMPIL. Numa Pompilius standing right, holding
lituus before lighted altar about to sacrifice a goat being held by victimarius to right. Cra
wford 334/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

758   C. ALLIUS BALA. Denarius (92 BC). Rome. Obv: BALA. Diademed female head
(Diana?) right; D to lower right. Rev: C ALLI. Diana, holding spear, reins and torch, drivi
ng biga of stags right; trident to lower right; all within wreath. Crawford 336/1c. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

759   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; S
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; III above. Craw
ford 337/3. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.
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760   D. SILANUS L. F. As (91 BC). Rome. Obv: Laureate head of bearded Janus; I (ma
rk of value) above. Rev: D SILANVS L F. Prow of galley right. Crawford 337/5. Ex Münz
en & Medaillen A.G., Basel stock (circa 70s/80s); with ticket. Condition: Near extremely
fine. Weight: 12.15 g. Diameter: 26 mm.

761   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; control number to left. Rev: L PISO FRVGI. Warrior riding horse right, holdi
ng reins and palm frond; XCVIIII above, Roma monogram below. Crawford 340/1. Condi
tion: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

762   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; behind, to left, uncertain figure advancing left, holding bow (Diana?) or shie
ld with spear (warrior). Rev: Horseman galloping right, holding palm; CXV in exergue. C
rawford 340/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

763   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate, draped and winged
bust of Apollo Vejovis right; trident and axe to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding
wreath and reins, driving quadriga right; control-numeral DI below. Crawford 352/1c. Co
ndition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 21 mm.

764   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and G; below chin, uncertain symbol. Rev: P CREPVSI. Horseman advanci
ng right; behind, CXXVI. Crawford 361/1c. Condition: Near very fine. Weight: 3.87 g. Di
ameter: 19 mm.

765   L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (82 BC). Massalia. Obv: Winged bust of Victor
y right. letter behind. Rev: C VA. FLA IMPERAT / EX - S.C. Aquila between two signa in
scribed H (Hastati) and P (Principes). Crawford 365/1b. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.97 g. Diameter: 19 mm.

766   L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: L SVLLA IMP. Tri
umphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus. Crawford 367/5. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 17 mm.

767   L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C
to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shiel
d; to right, serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Dia
meter: 18 mm.
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768   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, holding reins; cont
rol-mark CCVIII above. Crawford 382/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diamete
r: 19 mm.

769   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dri
ving biga right, holding palm frond and reins; control-mark CXXXXV below. Crawford 38
3/1. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

770   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat’s skin. Control: knife behind. Rev: L PAPI. Griffin leaping right. Control: symb
ol below. Crawford 384/1 (controls 79). Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 1
9 mm.

771   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right.
Rev: M VOLTEI M F. Tetrastyle temple of Jupiter Capitolinus, with winged thunderbolt in
pediment. Crawford 385/1. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

772   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (78 BC). Rome. Obv: Wreathed head of Bacchus (or
Liber) right. Rev: M VOLTEI M F. Ceres, holding two torches, driving biga of serpents rig
ht. Control: serpent to left. Crawford 385/3. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diamet
er: 19 mm.

773   P. SATRIENVS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars right; cont
rol mark LXXV to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. Lupa Romana standing left, raising
forepaw. Crawford 388/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.

774   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VI
R. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

775   C. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Apollo right. Control: CCL to left. Rev: C PISO L F FRV. Horseman galloping right, holdi
ng palm frond and reins; uncertain control above. Crawford 408/1b (O8); Hersh, Piso 25
8-61 (O245). Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.
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776   M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over sh
oulder; cornucopia to right. Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right o
n winged thunderbolt, head left, with wings spread. Crawford 409/1. Condition: Very fin
e. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.

777   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANV
S. Turreted and draped bust of Cybele right; forepart of lion to left, globe to lower right.
Rev: M PLAETORIVS AED CVR EX S C. Curule chair. Control: grain-seed to left. Crawf
ord 409/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

778   L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head o
f Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; shield to left. Rev: FABATI. Female s
tanding right, feeding coiled serpent to right; symbols to left. Crawford 412/1. Condition:
Near very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

779   L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPI
DVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right. Rev: TER / PAVLLV
S. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King
Perseus of Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Condition: Good very fine. Wei
ght: 4.05 g. Diameter: 19 mm.

780   P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: P YPSAE S C. Head of
Neptune right; trident to left. Rev: C YPSAE COS / PRIV / CEPIT. Jupiter driving quadri
ga left, holding reins and hurling thunderbolt. Crawford 420/1a. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.95 g. Diameter: 18 mm.

781   M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: SVFENAS S C. Bearded
head of Saturn right; harpa and baetylus to left. Rev: SEX NONI / PR L V P F. Roma se
ated left on cuirass and shields, holding sceptre and sword, and being crowned by Victo
ry standing left, holding palm frond. Crawford 421/1. Condition: Extremely fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 18 mm.

782   CN. PLANCIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: CN PLANCIVS / AED CVR SC. H
ead of Diana Planciana right, wearing petasus. Rev: Cretan goat standing right; bow an
d quiver to left. Crawford 432/1. Condition: Fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 18 mm.

783   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CA
ESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Near very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.
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784   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 17 mm.

785   CN. POMPEIUS MAGNUS and M. POBLICIUS. Denarius (46-45 BC). Spanish mi
nt. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of Roma right. Rev: CN MAGNVS I
MP. Female figure standing right, with shield slung on back, holding two spears in left h
and and presenting long palm branch to soldier standing left on prow of ship. Crawford
469/1e. Condition: Good fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 22 mm.

786   PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv: PETILLIVS / CAPITO
LINVS. Eagle, with wings spread, standing right on thunderbolt. Rev: S - F. Hexastyle te
mple of Jupiter Capitolinus, with eagle in pediment and hanging garlands; acroteria alon
g roof line. Crawford 487/2b; CRI 174a. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter:
19 mm.

787   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC). Uncertain Sicilian min
t. Obv: MAG PIVS IMP ITER. Bare head right; jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / C
LAS ET ORAE / MARIT EX S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustr
e; Catanean brothers to left and right, each bearing one of their parents on their shoulde
rs. Crawford 511/3a. Condition: Fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.

788   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XI. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/25; CRI 362. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

789   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia
Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: SP - QR. Victory flying right,
holding wreath, above shield inscribed CL V (clipeus virtutis) and leaning against colum
n. RIC 95. Very rare. The shield refers to the golden clipeus displayed in the Curia, wher
e it was next to the statue of the Victory. Often depicted on coins and cameos, clipeus vi
rtutis was dedicated by the Senate to Octavian in 27 BC, when he was granted the title
of Augustus Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.

790   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare
head right. Rev: IMP X. Bull butting right. RIC² 167a. Condition: Very fine. Weight: 3.82
g. Diameter: 19 mm.
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791   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare
head right. Rev: IMP XI. Capricorn right, with globus between hooves. RIC² 174. Conditi
on: Near very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 17 mm.

792   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.79
g. Diameter: 19 mm.

793   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 19 mm.

794   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

795   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

796   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.77
g. Diameter: 20 mm.

797   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.69
g. Diameter: 18 mm.

798   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 20 mm.
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799   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.65
g. Diameter: 19 mm.

800   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.83
g. Diameter: 20 mm.

801   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diamete
r: 20 mm.

802   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diamete
r: 19 mm.

803   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Sestertius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS D
IVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Front elevation of the
Altar of Lugdunum, decorated with the corona civica, flanked by stylized male figures; to
left and right, Victories on columns. RIC 231a. Ex Heritage Auctions 3032 (2014), lot 23
882 from the Lexington Collection (sold for 26.000$ !) Condition: Good very fine, smoot
hed and slightly tooled. Weight: 25.76 g. Diameter: 33 mm.

804   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Dupondius. Rome. C. Cassius Celer, moneyer. Obv:
AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST. Legend in three lines within wreath. Rev: C CASSIVS
CELER IIIVIR A A A FF. Legend around large S•C. RIC² 375. Condition: Fine. Weight: 7.
59 g. Diameter: 19 mm.

805   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-41). Obv: M AGRIP
PA L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing left, holdi
ng small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 11.47 g. D
iameter: 30 mm.

806   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.59 g. Diameter: 20 mm.
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807   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.92 g. Diameter: 18 mm.

808   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.73 g. Diameter: 19 mm.

809   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

810   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Good centring Condition:
Good very fine; luster in field. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

811   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: VBery fine. We
ight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

812   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

813   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

814   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.71 g. Diameter: 18 mm.
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815   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

816   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 30 var. (Livia holding s
ceptre). Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

817   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. La
ureate head left. Rev: PONTIF MAX TR POT XXXVII. Rudder placed vertically across b
anded globe; small globe at base of rudder. RIC² 58. Condition: Near very fine. Weight:
9.76 g. Diameter: 26 mm.

818   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. La
ureate head left. Rev: PONTIF MAX TR / POT XXXIIX / S-C. Rudder and smal globe in
front of larger globe with equator. RIC² 64. Condition: Very fine. Weight: 10.97 g. Diamet
er: 26 mm.

819   TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F A
VGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII. Win
ged caduceus between two crossed cornucopias. RIC² 90; RPC I 3869. Condition: Very
fine. Weight: 15.31 g. Diameter: 30 mm.

820   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Restitution issue struck under Titus. Obv: TI CAES
AR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Bare head left. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG
REST. Large S C. RIC² 432 (Titus). Condition: Near very fine. Weight: 8.70 g. Diameter:
26 mm.

821   DRUSUS (Died 23). As. Rome. Restoration Issue Struck Under Tiberius. Obv: DR
VSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: PONTIF TRIBVN POTEST
ITER. Large S C. RIC² 45 (Tiberius). Ex Numismatik Lanz 66 (1993). Ex Münzen & Med
aillen A.G., Basel stock; with ticket. Condition: Good very fine. Weight: 10.12 g. Diamete
r: 29 mm.

822   AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under Claudius. Obv: AGRIPPI
NA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 102 (Claudius). Ex Fritz Rudolf Künker 193,
lot 567 Condition: Near extremely fine, smoothed. Weight: 28.80 g. Diameter: 36 mm.
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823   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P I
III P P. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera a
nd sceptre. RIC² 54. Condition: Fine. Weight: 9.50 g. Diameter: 29 mm.

824   CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP. Bare head left. Rev: CERES AVGVSTA / S C. Ceres seated left on throne, holdin
g grain ears and torch. RIC² 94. Condition: Near very fine. Weight: 11.88 g. Diameter: 2
9 mm.

825   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding p
ileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 9.94 g. Diameter: 31
mm.

826   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield.
RIC² 116. Condition: Very fine. Weight: 10.95 g. Diameter: 30 mm.

827   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield.
RIC² 116. Condition: Very fine. Weight: 9.93 g. Diameter: 30 mm.

828   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left; c/m: monogram within square incuse. Rev: S - C. Minerva advancin
g right, brandishing spear and shield. RIC² 116. Condition: Fine. Weight: 9.49 g. Diamet
er: 29 mm.

829   NERO (54-68). Quadrans. Rome. Obv: NERO CLA CAES AVG GER. Cippus sur
mounted by helmet; spear and shield around. Rev: P M TR P IMP P P / S - C. Upright ol
ive branch. RIC² 253. Condition: Extremely fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 15 mm.

830   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP. Laureate head
right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C. Temple of Janus with lattice
d window on left and and closed door on right. RIC² 306. Condition: Good very fine. Wei
ght: 9.32 g. Diameter: 29 mm.
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831   NERO (54-68). As. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG GERM. Laureate head
right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C. Temple of Janus with lattice
d window on right and garlanded and closed double doors on left. RIC² 349. Ex Numism
atica Ars Classica 84 (2015), lot 1794 Condition: Extremely fine, minimal smoothing. We
ight: 9.23 g. Diameter: 28 mm.

832   GALBA (68-69). Denarius. Uncertain mint in Gaul, possibly Narbo. Obv: SER GAL
BA IMPERATOR. Laureate head right. Rev: VICTORIA P R. Victory standing left on glo
bus, holding wreath and palm frond. RIC² 111. Rare Condition: Near very fine. Weight:
3.38 g. Diameter: 19 mm.

833   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, ra
ven right. RIC² 109. Condition: Near very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

834   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

835   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

836   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT. Pax seated left on throne, holding branch
and winged caduceus. RIC² 29. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

837   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate
head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulum, aspergil
lum, guttus and lituus. RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm.

838   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate
head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulum, aspergil
lum, guttus and lituus. RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.
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839   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulu
m, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diamet
er: 18 mm.

840   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESP AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF MAXIM. Winged caduceus. RIC² 686. Condition: Very fine. We
ight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

841   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle, with wings spread and head left, standing f
acing on garlanded altar. RIC² 847. Condition: Near very fine. Weight: 2.90 g. Diameter:
18 mm.

842   VESPASIAN (69-79). Denarius. Uncertain mint (Ephesus?). Obv: IMP CAESAR V
ESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VII. Winged caduc
eus. RIC² 1477; RPC II 1453. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 19 mm.

843   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPA
SIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in opposing di
rections, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357 (Titus). Conditio
n: Fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 18 mm.

844   TITUS (Caesar, 69-79). Dupondius. Lugdunum. Obv: T CAES IMP AVG F TR P C
OS VI CENSOR. Laureate head right, with globe at point of neck. Rev: FELICITAS PVB
LICA / S - C. Felicitas standing left, holding winged caduceus and cornucopia. RIC² 125
2 (Vespasian). Condition: Fine. Weight: 12.08 g. Diameter: 28 mm.

845   TITUS (79-81). Sestertius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESP AVG P M TR P P
P COS VII. Laureate head right. Rev: S - C / VESTA. Vesta seated left, holding palladiu
m and sceptre. RIC² 66. Rare. Ex Bertolami Fine Arts 29 (2017), lot 459 Condition: Goo
d very fine; river patina. Weight: 24.15 g. Diameter: 35 mm.

846   TITUS (79-81). Dupondius. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS
VIII. Radiate head right. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax standing left, holding branch an
d cornucopia. RIC² 199. Condition: Good fine. Weight: 13.39 g. Diameter: 29 mm.
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847   TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. Laur
eate head left. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax standing left, holding branch and caduce
us. RIC² 230. Condition: Very fine. Weight: 9.61 g. Diameter: 27 mm.

848   TITUS (79-81). Dupondius. Lugdunum. Obv: T CAES IMP AVG F TR P COS VI C
ENSOR. Laureate head right, with glove at point of neck. Rev: FELICITAS PVBLICA / S
- C. Felicitas standing left, holding winged caduceus and cornucopia. RIC² 1252 (Vespa
sian). Condition: Near very fine. Weight: 12.82 g. Diameter: 28 mm.

849   DOMITIAN (Caesar, 69-81). As. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS COS
V. Laureate head right. Rev: S - C. Domitian on horseback left, holding sceptre and raisi
ng hand. RIC² 1288 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 10.08 g. Diameter:
28 mm.

850   DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOMIT AVG GERM. Draped bust
of Ceres left, wearing grain wreath. Rev: S - C. Basket with grain ears. RIC² 245. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm.

851   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VIII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: COS XIIII LVD SAEC / S C. Domitia
n seated left on platform inscribed SVF P D, extending hand to citizen standing right; be
tween them, child standing right, raising hands; temple in background. RIC² 609. Ex Gor
ny & Mosch 273/506 Condition: Good very fine, smoothed and slightly tooled. Weight: 2
5.62 g. Diameter: 36 mm.

852   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG GERM
P M TR P VIII. Laureate head right. Rev: IMP XVII COS XIIII CENS P P P. Minerva stan
ding right on capital of rostral column, with spear and shield; to right, owl. RIC² 658. Ver
y rare with this obverse legend Condition: Very fine, wreath tooled. Weight: 3.34 g. Dia
meter: 19 mm.

853   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P X. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva standing left,
holding thunderbolt and sceptre; shield to right. RIC² 721. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

854   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III
P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST. Aequitas standing left, holding corn
ucopia and scales. RIC 13. Condition: Fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.
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855   NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
I P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA PR / S C. Fortuna seated left, holding grain
ears and sceptre. RIC 85. Condition: Fine. Weight: 25.37 g. Diameter: 35 mm.

856   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P. L
aureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding pile
us and sceptre. RIC 86. Condition: Very fine. Weight: 10.09 g. Diameter: 27 mm.

857   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M P M. Radiate head right. Rev: TR POT COS III P P / S C. Abundantia seated left on c
hair formed of two cornucopia, holding sceptre. Woytek 67a; RIC 411. Condition: Good
very fine, cleaning marks. Weight: 13.44 g. Diameter: 38 mm.

858   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: P M TR P COS IIII P P. Herc
ules standing facing on pedestal, holding club and lion's skin. Woytek 100b; RIC 49 var.
(no drapery). Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

859    TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVG
VST / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 481v; RI
C 626 var. (bust type). Condition: Good fine. Weight: 11.46 g. Diameter: 27 mm.

860   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC
P M TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COS VI P P SPQR. Bonus E
ventus standing left, holding patera and grain ears. Woytek 488f; RIC 303 var. (bust typ
e). Rare with this bust type Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

861   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GERM DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S
P Q R. Felicitas standing left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570v; RIC 332.
Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

862   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GERM DAC. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PARTHICO P M TR P COS V
I P P S P Q R. Felicitas standing left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570x;
RIC 332. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

Numismatik Naumann • Auction 126 • 5-6 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



800

800

40

40

40

160

40

863   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev:
ARMENIA ET MESOPOTAMIA IN POTESTATEM P R REDACTAE / S - C. Emperor sta
nding right with spear and parazonium; at feet, Armenia with Euphrat and Tigris. Woytek
590v; RIC 642. Condition: Heavily tooled. Weight: 25.54 g. Diameter: 35 mm.

864   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev:
REGNA ADSIG NATA. Trajan, holding parazonium in left, seated left on sella castrensis,
set on high platform on right; beside him two officers standing, one behind to his left, the
other in front to his right, extending right hand and holding spear in left; before him, on g
round, three kings standing right. Woytek 593v; RIC 666. Rare. Ex Gerhard Hirsch Nac
hfolger 261 (2009), lot 637; ex Gerhard Hirsch Nachfolger 319 (2016), lot 460 Conditio
n: Good very fine, smoothed, cleaning marks. Weight: 25.83 g. Diameter: 35 mm.

865   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIAN
VS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S
C. Jupiter seated left, holding Victory and sceptre. RIC² 249. Condition: Fine. Weight: 2
6.19 g. Diameter: 35 mm.

866   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Genius standing l
eft, holding cornucopia and sacrificing with patera over altar to left. RIC² 532. Condition:
Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

867   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev: COS III / S - C. Lyre. RIC² 758. Condition: Very fin
e. Weight: 4.14 g. Diameter: 19 mm.

868   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS III / S - C. Neptune, with foot set upon prow, st
anding right and holding trident and dolphin. RIC² 813. Condition: Very fine. Weight: 25.
90 g. Diameter: 33 mm.

869   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right, slight drapery. Rev: COS III. Crescent with seven stars. RIC² 852. Condition:
Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.
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870   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Radiate bust
right, with slight drapery. Rev: COS III. Modius containing six corn-ears. RIC² 895. Cond
ition: Good very fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 21 mm.

871   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laure
ate head right. Rev: COS III. Star within crescent. RIC² 924. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

872   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
and draped bust right. Rev: FELICITATI AVG / COS III P P. Galley left, with four oarsme
n and hortator at stern. RIC² 1079. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.61 g. Diam
eter: 19 mm.

873   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right. Rev: GERMANIA. Germania standing facing, head lef
t, holding sceptre and resting hand upon shield. RIC² 1513. Ex Numismatica Ars Classic
a Auction P (2005), lot 2037 Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.

874   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Laureate head right. Rev: NILVS. Nilus reclining right, holding reed and
cornucopia; hippopotamus to right. RIC² 1543. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Dia
meter: 18 mm.

875   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: TELLVS STABIL. Tellus standing left, holding plow and rake; two grain
ears to right. RIC² 2053. Condition: Near very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 17 mm.

876   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate bust right, with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, h
olding sceptre and extending hand over globe at feet to left. RIC² 2319. Condition: Very
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.

877   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding palladium an
d spear. RIC² 2339. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.
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878   ANONYMOUS. Time of Hadrian to Antoninus Pius (117-161). Quadrans. Rome. O
bv: Helmeted and cuirassed bust of Mars right. Rev: S - C. Cuirass. RIC 19 var. (bust ty
pe). Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 18 mm.

879   SABINA (Augusta, 128-137). As. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG
P P. Draped bust right, wearing stephane. Rev: S C. Ceres seated left, holding grain ear
s and long torch. RIC² 2475. Condition: Near very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 27 m
m.

880   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thro
ne, holding patera and sceptre; cornucopia below throne. RIC² 2504. Condition: Very fin
e; hair partially tooled. Weight: 3.15 g. Diameter: 17 mm.

881   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXII. Laureate head right. Rev: TEMPLVM DIV AVG REST / COS IIII. Octastyle te
mple, in which are seated statues of Divus Augustus and Livia. RIC 290a. Condition: Ex
tremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

882   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Radiate head right. Rev: TR POT COS II / S - C. Felicitas standing left, holding caduc
eus and cornucopia. RIC 552A. Condition: Very fine. Weight: 14.98 g. Diameter: 28 mm.

883   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III . Laureate head right. Rev: CONCORDIAE / S C. Antoninus standing rig
ht, holding small statuette of Concordia, clasping hands with Faustina Senior standing l
eft, holding sceptre; between them Marcus Aurelius and Faustina Junior, clasping hands
over altar. RIC 601. Rare Condition: Fine. Weight: 29.87 g. Diameter: 34 mm.

884   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate head right. Rev: S - C / ITALIA. Italia seated left on globe, hol
ding cornucopia and sceptre. RIC 746a. Ex Numismatica Ars Classica 11 (1998), lot 43
3; ex Gorny & Mosch Giessener 273 (2020), lot 528 Condition: Extremely fine. Weight:
24.37 g. Diameter: 34 mm.

885   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR ANTONIN
VS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XIIII COS IIII / S - C / ANNONA A
VG. Annona seated left, holding grain ears and cornucopia; modius to left. RIC 880. Co
ndition: Good very fine. Weight: 9.96 g. Diameter: 26 mm.

Numismatik Naumann • Auction 126 • 5-6 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

40

80

400

40

40

40

886   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR A
NTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XV COS IIII / S - C. Fortu
na standing right, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 888. Condition: Very fin
e. Weight: 23.98 g. Diameter: 35 mm.

887   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with he
ad left, standing right on garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

888   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: AVGVSTA. Vesta standing left, holding simpulum and palladium. RIC 368
(Pius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

889   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII IMP II COS III / S - C. M
ars standing right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 861. Condition: Very
fine. Weight: 24.48 g. Diameter: 30 mm.

890   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: VICT AVG TR P XVIII IMP II COS II
I / S - C. Victory standing right, holding trophy in both hands; at feet to right, bound Arm
enian captive seated right. RIC III 890 var. (standard and shield on reverse). Condition:
Good very fine. Weight: 27.23 g. Diameter: 32 mm.

891   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVG ANTONI
NI AVG PII FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, head rig
ht, holding branch and cornucopia. RIC 500b (Pius). Condition: Good very fine. Weight:
3.21 g. Diameter: 20 mm.

892   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AV
G FIL. Draped bust right, wearing band. Rev: VENVS. Venus standing left, holding appl
e and dolphin-entwined rudder. RIC 517c (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Di
ameter: 18 mm.

893   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Dr
aped bust right, wearing a double circlet of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fe
cunditas standing facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius). Con
dition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.
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894   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG ARME
NIACVS. Laureate head right. Rev: VICT AVG TR P IIII IMP II COS II / S - C. Victory sta
nding right, holding trophy; at feet to right, mourning Armenia seated right. RIC 1410 (A
urelius). Ex Solidus Numismatik 6 (2015), lot 304 Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 26.64 g. Diameter: 32 mm.

895   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left, hand on chest. RIC 781 (Aurelius). Co
ndition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 18 mm.

896   COMMODUS (Caesar, 166-177). As. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG FIL GE
RM SARM COS. Bareheaded and draped bust right. Rev: HILARITAS / S - C. Hilaritas
standing facing, head left, holding palm frond and cornucopia. RIC 1547 (Aurelius). Con
dition: Near very fine. Weight: 10.47 g. Diameter: 26 mm.

897   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL.
Head right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legen
d in three lines; club between; all within wreath. RIC 251. Condition: Fine. Weight: 3.25
g. Diameter: 17 mm.

898   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS A
VG PIVS. Laureate head right. Rev: TR P VIII IMP VI COS IIII P P / S - C. Hercules, nu
de, standing right, leaning on club and holding bow and lion skin. RIC 365. Condition: Fi
ne. Weight: 24.02 g. Diameter: 32 mm.

899   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL COMMODVS AVG TR
P III. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: LIBERTAS AVG IMP II COS P P / S -
C. Libertas standing left, holding pileus and rod. RIC 1589 (Aurelius). Condition: Good fi
ne. Weight: 21.84 g. Diameter: 29 mm.

900   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NI
GER IVST A. Laureate head right. Rev: MINER VICTRIS (sic). Minerva standing left, ho
lding spear and raised shield. Cf. RIC 61 (obv. legend). Rare Condition: Very fine. Weig
ht: 2.43 g. Diameter: 17 mm.

901   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESEN N
I[...]. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left, holding Victo
ry on globe and sceptre; at feet left, eagle standing left, head right. RIC -, cf. 42 (Aureu
s, for reverse type); RSC -. Extremely rare Condition: Fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 2
1 mm.
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902   CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAES D CLO SE
P ALB AVG. Laureate head right. Rev: VICT AVG COS II. Victory advancing right, holdin
g wreath and palm frond. RIC 43c. Condition: Near mint state; lustrous. Weight: 2.61 g.
Diameter: 18 mm.

903   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Medallion. Rome. Obv: L SEPTIMIVS SEVER
VS PERTINAX AVG IMP VII. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: DIVI M PII F P M
TR P IIII COS II P P. Roma standing left, holding parazonium and spear; shield at feet to
right. Gnecchi 7. Ex Gorny & Mosch 224 (2014), lot 573; ex Fritz Rudolf Künker 273 (20
16), lot 823 Condition: Near extremely fine, partially tooled. Weight: 49.05 g. Diameter:
40 mm.

904   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Legionary type. Obv: IMP CA
E L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG I ITAL / TR P COS. Aquila (leg
ionary eagle) between two standards. RIC 3. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diam
eter: 17 mm.

905   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVII COS III P P. Salus seated left on throne, feedin
g serpent held in her arms. RIC 230. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diamet
er: 19 mm.

906   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thu
nderbolt and sceptre, on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC 2
66. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.

907   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Dra
ped bust right. Rev: IVNONI LVCINAE / S C. Juno seated left, holding flower and infant.
RIC 857. Ex Bertolami Fine Arts 29 (2017), lot 549 Condition: Extremely fine. Weight: 2
2.92 g. Diameter: 31 mm.

908   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing facing, head right, holding
reversed spear and parazonium; at feet to left, river god reclining on urn right; to right, t
wo bound captives seated left. RIC 96. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diam
eter: 20 mm.

909   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P XI COS III / PROF. Caracalla riding horse right, holding s
pear and trampling upon captive to lower right. RIC 108. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2.79 g. Diameter: 19 mm.
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910   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P XII COS III. Virtus standing right, helmeted, right foot on
helmet, holding spear and parazonium. RIC 112. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Di
ameter: 19 mm.

911   CARACALLA (198-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Lau
reate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing left, holding spear an
d trophy. RIC 223. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

912   CARACALLA (197-217). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: P M TR P XVI IMP II COS IIII P P. Caracalla, holding eagle-tipped scep
tre, driving slow quadriga right, being crowned by Victory standing behind him. RIC 506.
Ex Numismatica Ars Classica 84 (2015), lot 1953 Rare Condition: Near extremely fine; s
moothed. Weight: 15.30 g. Diameter: 27 mm.

913   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Dr
aped bust right. Rev: CONCORDIA FELIX. Plautilla and Caracalla standing facing each
other, clasping hands. RIC 365a (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 20 mm.

914   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. Lau
reate and bearded head right. Rev: PONTIF TR P II COS II. Felicitas standing facing, h
ead left, holding caduceus and cornucopia. RIC 69a. Condition: Good very fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 18 mm.

915   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right. Rev: TR P III COS II P P. Providentia standing facing, head left,
holding torch and globe. RIC 81. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

916   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right, with short beard. Rev: PONTIF MAX TR P P P.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 4 var. (older features with
long beard). Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 20 mm.

917   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS TEMPORVM. Securitas stand
ing facing, head left, with legs crossed, holding sceptre and leaning upon column to righ
t. RIC 91. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 18 mm.
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918   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureat
e and draped bust right. Rev: P M TR P II COS II P P. Roma seated left on shield, holdi
ng Victory and spear. RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18
mm.

919   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to right. RIC 107. Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter:
20 mm.

920   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and cornucopia; star to left. RIC 107. Condition: Good very fine. Weight: 2.06 g. Diamet
er: 20 mm.

921   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right, wearing horn. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabal
us standing left, holding branch and sacrificing with patera over lighted and garlanded al
tar to left; star to left. RIC 146. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18
mm.

922   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 156. Condition: Good very fine. We
ight: 2.99 g. Diameter: 20 mm.

923   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wrea
th; star to upper right, shield to lower left and right. RIC 161. Condition: Good very fine.
Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

924   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINV
S PIVS AVG. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA REDVCI / S -
C. Fortuna standing left, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 348. Condition: V
ery fine. Weight: 24.77 g. Diameter: 32 mm.

925   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA A
QVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, h
olding double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to inne
r left. RIC 225 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 18 mm.
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926   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG.
Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding patera and sceptre. RIC 254
(Elagabalus). Naturalistic portrait Condition: Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 2
0 mm.

927   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XIII COS III P P / S
C. Sol advancing left, raising right hand and holding whip. RIC 538. Condition: Very fine.
Weight: 20.91 g. Diameter: 30 mm.

928   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Dupondius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER P
IVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes adv
ancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 649. Condition: Very fine. Weigh
t: 11.58 g. Diameter: 26 mm.

929   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicit
as standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Severus
Alexander). Condition: Near extremely fine. Weight: 21.68 g. Diameter: 31 mm.

930   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicit
as standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Severus
Alexander). Condition: Very fine. Weight: 20.10 g. Diameter: 31 mm.

931   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: VENVS FELIX / S C. Venus seated left,
holding statuette and sceptre. RIC 701 (Severus Alexander). Condition: Very fine. Weig
ht: 21.69 g. Diameter: 30 mm.

932   DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck under Maximinus Thra
x. Obv: DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Diva Paulin
a, raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying right. RIC 2 (Maximi
nus). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20 mm.

933   BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAEL BALBINVS AVG. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P P. Emperor standing left, h
olding branch and parazonium. RIC 5. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 2
0 mm.
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934   GORDIAN I AFRICANUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT GORDIANVS
AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS AVGG. Securit
as seated left on throne, holding sceptre. RIC 5. Rare. Marcus Antonius Gordianus Sem
pronianus Africanus, better known as Gordian I, was Roman emperor for a few weeks in
238, together with his son Gordian II. Gordian I came from a wealthy family of the eques
trian order related to several senators. The name Gordian suggests an Anatolian origin,
from the city of Gordius. He had a sister, Antonia Gordiana, who was the mother of Gor
dian III. It seems that Gordian accepted the empire in old age only on the condition that
his son would be associated with it, in order to succeed him. His political career began a
s Quaestor under Elagabalus and as Praetor and Consul under Severus Alexander. He
also wrote an epic poem entitled The Antoninians to celebrate the emperor Caracalla. G
ordian commanded the Legio Scythica in Syria. He held the office of governor in Britain
in AD 216 and was consul suffectus under Elagabalus. The fact that his name was eras
ed from some inscriptions in Britain suggests that he was disgraced and later rehabilitat
ed. After a rebellion in Africa in 238, mainly because of the exorbitant taxes imposed by
Maximinus, Gordian accepted the imperium offered by the army and also the title of Afri
canus. He entered Carthage acclaimed by the crowd and politicians, while in Rome the
prefect of the Praetorians was assassinated. The Senate, happy to deprive Maximinus,
accepted the new emperor, and most of the Provinces sided with him. However, Capeliu
s, governor of Numidia and supporter of Maximinus Thrax, invaded the province of Afric
a with the Legio III Augusta, composed of veterans. Gordian II, was defeated and killed i
n the battle of Carthage. Following the death of his son, Gordian I committed suicide by
hanging himself with a belt, after just twenty days of reign Condition: Good very fine. W
eight: 2.96 g. Diameter: 21 mm.

935   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facin
g, head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.57 g. Diameter: 21 mm.

936   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas sta
nding left, holding scales and cornucopia. RIC 177a. Condition: Good very fine. Weight:
5.20 g. Diameter: 23 mm.

937   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Provide
ntia standing left with sceptre and globe. RIC 193. Condition: Near very fine. Weight: 4.
12 g. Diameter: 20 mm.

938   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVG N / S - C. Laetitia sta
nding left, holding wreath and anchor. RIC 300a. Condition: Very fine. Weight: 18.36 g.
Diameter: 29 mm.
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939   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 4.65 g. Diameter: 22 mm.

940   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, h
olding scales and cornucopia. RIC 82 note. Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. D
iameter: 21 mm.

941   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Lion a
dvancing right. RIC 158. Condition: Very fine. Weight: 18.99 g. Diameter: 29 mm.

942   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES. Ba
re-headed and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing left, ho
lding globus and spear. RIC 256a. Condition: Very fine. Weight: 18.28 g. Diameter: 32
mm.

943   TRAJANUS DECIUS (249-251). Double Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAI
ANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS SAECVLI / S -
C. Felicitas standing facing, holding caduceus and cornucopia. RIC 115a. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 37.53 g. Diameter: 37 mm.

944   TRAJANUS DECIUS (249-251). As. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG / S - C. Liber
alitas standing facing, head left, holding abacus and cornucopia. RIC 120b. Condition: V
ery fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 23 mm.

945   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: HER E
TRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: FECVNDITA
S AVG. Fecunditas standing left, holding cornucopia and extending hand over child stan
ding right with hands raised. RIC 55b (Trajan Decius). Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.95 g. Diameter: 22 mm.

946   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE MARINIA
NAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev: CONSECRATIO. Mariniana,
raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right. MIR
220b; RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 21 mm.
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947   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: GERMANICVS MAX V. Trophy and arms
flanked by two captives. MIR 872l; RIC 18 (Lugdunum). Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

948   SALONINA (Augusta, 254-268). Sestertius. Rome. Obv: CORNELIA SALONINA A
VG. Draped bust right. Rev: IVNO REGINA / S - C. Juno standing left with patera and s
ceptre. MIR 228d; RIC 46. Ex Pecunem 24 (2014), lot 591 Condition: Very fine. Weight:
21.82 g. Diameter: 31 mm.

949   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupite
r seated left on throne, holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head righ
t. MIR 1735b; RIC 9. Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 23 mm.

950   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma
seated left on shield, holding crowning victory and sceptre. MIR 1738f; RIC 9. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 23 mm.

951   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna. Obv: IMP C M AVR C
LAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; pellet below. Rev: MINERVA
AVG / SPQR. Minerva standing right, holding spear and shield. RIC V online 831 (2 Spe
cimens). Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 24 mm.

952   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR CL QVINTILLVS AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / B. Virtus standing left, holding
spear and resting on grounded shield. RIC V online 1134. Condition: Very fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 20 mm.

953   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: VENVS FELIX / Γ. Venus standing left, holding uncer
tain object (perfume box or apple?) and sceptre. RIC V online 1857. Condition: Very fin
e. Weight: 2.13 g. Diameter: 19 mm.

954   FLORIAN (276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AN FLORIANVS AVG. Rad
iate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / (star) / A. Fides, holding
signum in each hand, and Sol, raising hand and holding globus, standing facing one an
other. RIC V online 4500. Condition: Extremely fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 23 mm.
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955   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (crescent) Є. S
ol driving quadriga left, raising hand and holding globe and whip. RIC 202. Condition: E
xtremely fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 24 mm.

956   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: HERCVLI PACIF / VXXT.
Hercules standing left, holding branch, lion skin and club. RIC 381. Condition: Good ver
y fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 23 mm.

957   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILIT / XXIS. Probus and Concordia standi
ng facing one another, clasping hands. RIC 666. Condition: Extremely fine. Weight: 3.69
g. Diameter: 22 mm.

958   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILIT / XXIQ. Probus and Concordia standi
ng facing one another, clasping hands. RIC 666. Condition: Extremely fine. Weight: 4.19
g. Diameter: 23 mm.

959   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / Q / XXI. Pax standing left, holding branch a
nd sceptre. RIC 706. Condition: Good very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 21 mm.

960   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: PAX AVGVSTI / V / XXI. Pax st
anding left, holding branch and sceptre. RIC 713. Condition: Extremely fine. Weight: 3.6
3 g. Diameter: 21 mm.

961   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG / Q / XXI. Salus standing right, feeding serpe
nt held in arms. RIC 748. Condition: Extremely fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 23 mm.

962   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIP. Sol, raisi
ng hand and holding whip, driving quadriga left. RIC 770 var. (bust type). Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 22 mm.
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963   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / K
AΔ. Sol, with head left, raising hand and holding whip, driving facing quadriga. RIC 861.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 22 mm.

964   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C NVMERIANVS AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGG. Pax standing left, holding branch
and sceptre; B to left. RIC 394. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.88 g. Diamete
r: 22 mm.

965   CARINUS (283-285). Antoninianus. Lugdunum. Obv: CARINVS NOBIL CAES. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS / D (retrograde). Emp
eror standing right, holding globe and spear. RIC 152. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.56 g. Diameter: 23 mm.

966   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Lugdunum. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG. Laur
eate and cuirassed bust left. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / (star) / PLC. Genius stand
ing left, holding cornucopia and holding patera over lighted altar to left. RIC 177a. Condi
tion: Extremely fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 27 mm.

967   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIAN
VS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONSERVAT AVG / SXXI
T. Sol advancing left, raising right hand and holding whip with left. RIC 206 var. (bust typ
e). Condition: Extremely fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 22 mm.

968   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIAN
VS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVAT / T XXI T. Jupite
r standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 222. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 3.71 g. Diameter: 23 mm.

969   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONETA AVGG ET CAESS NOSTR / PT•.
Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 43b. Condition: Extremely fin
e. Weight: 11.37 g. Diameter: 27 mm.

970   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: CONSTANTIVS
CAESAR. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNΓ. Camp gate with fo
ur turrets and open door; star above doorway. RIC 24. Condition: Very fine, cleaning ma
rks. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.
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971   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Alexandria. Obv: FL VAL CONSTANTI
VS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ALE. Genius stan
ding left, holding cornucopia and sacrificing with patera; palm frond to left, Δ to right. RI
C 29a. Condition: Extremely fine. Weight: 10.12 g. Diameter: 28 mm.

972   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTIVS NOB CA
ES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / (star) SIS. Genius standin
g facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 90a. Condition: Good very fine.
Weight: 7.81 g. Diameter: 29 mm.

973   MAXENTIUS (307-312). 1/3 Follis. Rome. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate h
ead right. Rev: VOT Q Q MVL X in four lines within wreath. RIC 281a. Condition: Good
very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 16 mm.

974   LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate, drap
ed and cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / T - F / ATR. Genius standing left,
holding cornucopia and pouring from patera. RIC 120. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 4.42 g. Diameter: 21 mm.

975   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Aquileia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG NN / AQS. Concord
ia standing left, holding caduceus and cornuopia. RIC 12. Rare Condition: Fine. Weight:
3.06 g. Diameter: 21 mm.

976   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Rosette-diademed head right. Rev: GLORIA ROMANORVM / Δ /
CONS. Roma seated left on shield, holding sceptre and Victory on globe. RIC 23. Condi
tion: Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 21 mm.

977   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTI
NVS AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory advancing ri
ght, holding palm frond and trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

978   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Vexillum insc
ribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.
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979   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / Γ SIS (sun). VOT / X
X in two lines within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g. Diamet
er: 19 mm.

980   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Thessal
onica. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and cuirassed bust of Roma left. Rev: SMTSЄ. Sh
e-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 187.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 19 mm.

981   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). BI Siliqua or Argenteus. Treveri. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust left, holding spear.
Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PTR. Two Victories standing facing one anot
her, holding shield inscribed VOT / PR over altar. Cf. RIC VII 208a (Follis). Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.

982   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). BI Siliqua or Argenteus. Treveri. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust left, holding spear.
Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PTR. Two Victories standing facing one anot
her, holding shield inscribed VOT / PR over altar. Cf. RIC VII 208a (Follis). Condition: Fi
ne. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.

983   CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Half Follis. Rome. Obv: FL VAL CON
STANTINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PACI PERPET / RS. Pax sta
nding left, holding branch and signum; XII to left. RIC 356. Condition: Very fine. Weight:
2.22 g. Diameter: 17 mm.

984   DIVUS CONSTANTINE I (Died 337). Follis. Antioch. Obv: DV CONSTANTINVS P
T AVGG. Veiled head right. Rev: IVST VEN MEM / SMANI. Aequitas standing left, holdi
ng scales. RIC 64. Condition: Near extremely fine. Weight: .66 g. Diameter: 14 mm.

985   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate
head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / X in two lines within wr
eath. RIC 165. Condition: Extremely fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 19 mm.

986   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / Є SIS (palm). VOT / X in
two lines within wreath. RIC 176. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 1
8 mm.
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987   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Δ SIS (symbol). Consta
ns standing left in galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Vic
tory seated left. RIC 244. Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 17 mm.

988   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A SIS (symbol). Consta
ns standing left in galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Vic
tory seated left. RIC 244. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.

989   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / •ЄSIS•. Constan
s, holding labarum and victoriola, standing left in galley guided by Victory seated to righ
t; A to left, star to right. RIC 256. Condition: Extremely fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 25
mm.

990   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Cyzicus. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMK B.
Soldier standing left, spearing fallen horseman. RIC 93. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 5.67 g. Diameter: 24 mm.

991   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Cyzicus. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMK Γ.
Soldier standing left, spearing fallen horseman. RIC 93. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 6.31 g. Diameter: 23 mm.

992   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Cyzicus. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMK Δ.
Soldier standing left, spearing fallen horseman. RIC 93. Condition: Good very fine. Weig
ht: 4.77 g. Diameter: 24 mm.

993   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTIVS P F AVG. Rosett
e-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / (star) Є SIS (sta
r). Victory advancing left, head right, holding wreath in each hand; Christogram to right.
RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 16 mm.

994   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •
A SIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory to
right. RIC 282. Condition: Extremely fine. Weight: 5.83 g. Diameter: 24 mm.
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995   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA• . Vetranio st
anding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Good very fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 23 mm.

996   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Δ SIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.88 g. Diameter: 23 mm.

997   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Є SIS•.
Vetranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each ha
nd; star above. RIC 285. Condition: Good very fine. Weight: 4.84 g. Diameter: 23 mm.

998   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •Γ SI
S•. Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 287. Condition: Good very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 22 mm.

999   JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLI
ANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PV
B / (star) B SIRM (palm). Bull standing right, two stars above. RIC 107. Condition: Good
very fine. Weight: 8.30 g. Diameter: 29 mm.

1000   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / DECENNA / LIBVS. Legen
d within wreath. MIR 40d; RIC 139. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 23 m
m.

1001   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star)ANT
Γ(star) . Valentinian standing facing, head right, holding labarum with cross on banner a
nd victoriola; cross potent to left. RIC 2d.xxxvii.3. Condition: Tooled. Weight: 4.39 g. Dia
meter: 22 mm.

1002   PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / · / SMHA. Procopi
us standing facing, head right, holding labarum and shield; Christogram to upper right.
RIC 7.5. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 20 mm.
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1003   GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademe
d, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS. Roma seated
facing on throne, head left, holding globus and spear. RIC 58a.1. Condition: Good fine.
Weight: 1.45 g. Diameter: 15 mm.

1004   ARCADIUS (383-408). Siliqua. Treveri. Obv: D N ARCAPIVS P F AVG (sic). Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS. Roma se
ated left on cuirass, holding spear and crowning Victory on globe. RIC 106c. Condition:
Good very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 17 mm.

1005   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Siliqua. Aquileia. Obv: D N MAG MAXIMVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / AQP
S. Roma seated facing on throne, head left, holding globus and spear. RIC 54a. Conditi
on: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 17 mm.

1006   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N THEOD
OSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVST
ORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1. Condition: Extremely fine. Weight: 1.47 g. D
iameter: 15 mm.

1007   THEODOSIUS II (402-450). Ae. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F AV
G. Helmeted and cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: CONCORDIA AG
V / CONS. Theodosius and Valentinian, nimbate, standing facing and holding long cross
between them. RIC 460. Rare Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 5.38 g. Dia
meter: 22 mm.

1008   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated wi
th horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Victory standing left, holding je
weled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.
49 g. Diameter: 20 mm.

1009   LEO I (457-474). Ae. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. Diademed, d
raped and cuirassed bust right. Rev: SALV R PVRLICA (sic) / CON. Leo standing right,
holding labarum and globus; captive to right. RIC 658 var. (rev. legend). Condition: Very
fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.

1010   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Victory standing l
eft, holding jeweled cross; star to right. RIC 911; Depeyrot 108/1. Condition: Mint State.
Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.
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1011   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Victory standing l
eft, holding jeweled cross; star to right. RIC 911; Depeyrot 108/1. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.

1012   BASILISCUS & MARCUS (475-476). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N Ь
ASILISCI ET MARC P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding s
pear and shield decorated with horseman motif. Rev: SALVS REI PVRLICAE Γ / CONO
B. Basiliscus and Marcus, each nimbate, enthroned facing, both holding mappa and glo
be; star over cross above. RIC X 1023; Depeyrot 104/1. Very rare Condition: Extremely
fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.

1013   OSTROGOTHS. Baduila (541-552). 2 or 2 1/2 Nummi. Rome. In the name of By
zantine emperor Anastasius I. Obv: Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev:
Monogram within wreath. COI 94; MIB I 87; MEC 1, 163. Condition: Near very fine. Wei
ght: 0.55 g. Diameter: 9 mm.

1014   ANONYMOUS (Circa 330). Third Siliqua. Constantinople. Obv: Pearl-diademed
and draped female bust right. Rev: Large K. Bendall, Anonymous, Type 4. Very rare Co
ndition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 11 mm.

1015   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASI
VS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory standing l
eft, holding long staff surmounted by reversed staurogram; star to left. Sear 5. Conditio
n: Extremely fine; luster in field. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

1016   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTA
SIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTO
RVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; s
tar to right. Sear 8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 16 mm.

1017   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cro
ss above, Δ below; CON. Sear 19. Condition: Extremely fine. Weight: 16.30 g. Diamete
r: 37 mm.

1018   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cro
ss above, Є below; CON. Sear 19. Condition: Good very fine. Weight: 19.35 g. Diamete
r: 36 mm.
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1019   JUSTIN I (518-527). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CO
NOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to righ
t. Sear 58. Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 17 mm.

1020   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield de
corated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facin
g, holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

1021   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 21 mm.

1022   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANV
S P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORV
M / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star
to right. Sear 145. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 16 mm.

1023   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANV
S P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORV
M / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star
to right. Sear 145. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm.

1024   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; cross above; star to left a
nd right, cross to right; A/CON. Sear 160. Condition: Good very fine. Weight: 18.10 g. Di
ameter: 33 mm.

1025   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 12 (538/9). Obv: D N IVSTINI
ANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shiel
d decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - XII across fiel
d; cross above, B below; KYZ. Sear 207. Condition: Extremely fine. Weight: 22.35 g. Di
ameter: 43 mm.

1026   ANONYMOUS. Time of Justinian I (Circa 530). 1/3 Siliqua. Constantinople. Obv:
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large TX monogra
m. Bendall, Anonymous, type 12; cf. MIB 3, 69 (Constantine IV). Condition: Fine. Weigh
t: 0.82 g. Diameter: 15 mm.
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1027   JUSTIN II (565-578). Half Follis. Thessalonica. Dated RY 4 (AD 568/9). Obv: D N
IVSTINVS P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus crucig
er and shield. Rev: Large K between ANNO and Δ; cross above; TЄS below. Sear 365.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.68 g. Diameter: 24 mm.

1028   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAV
RC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holdin
g globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG I / CONOB. Angel standing facing, holding glo
bus cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely f
ine. Weight: 4.44 g. Diameter: 22 mm.

1029   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAV
RC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holdin
g globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG H / CONOB. Angel standing facing, holding gl
obus cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

1030   MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 17 (598/
9). Obv: Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tip
ped sceptre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/UII, cross above, A below; THЄUP'. Sear 533.
Condition: Very fine. Weight: 10.03 g. Diameter: 27 mm.

1031   PHOCAS (602-610). Follis. Cyzicus. Dated RY 6 (607/8). Obv: D N FOCAS PЄR
P AVG. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and cross; sm
all cross to left. Rev: Large XXXX; ANNO above, ς to right; KYZB. Sear 665. Condition:
Very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 31 mm.

1032   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and Heraclonas (610-641). Milia
resion Constantinople. ‘Ceremonial’ coinage. Obv: Crowned and draped figures of Hera
clonas, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruci
ger. Rev: Cross potent set on globe set on three steps; palm-brach on either side. MIB 1
31; Sear 791. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 20 mm.

1033   CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTI
NЧS P P AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA
AVGЧ Δ / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 938. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.
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1034   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). F
ollis. Constantinople. Obv: Helmeted bust of Constans facing, holding globus cruciger; c
ross on helmet, K to right. Rev: Large M; crowned facing busts of Constantine IV, Herac
lius and Tiberius around, each holding globus cruciger; A to lower right. Sear 1013. Ex
Münzen & Medaillen A.G., Basel stock (circa 80s/90s); with ticket. Condition: Very fine.
Weight: 4.24 g. Diameter: 21 mm.

1035   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). F
ollis. Syracuse. Obv: Constans, holding long cross, and Constantine, holding globus cru
ciger, standing facing. Rev: Large M; monogram above; to left and right, Heraclius and
Tiberius standing facing, respectively, each holding globus cruciger; SCL in ex. Sear 111
0. Condition: Very fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 24 mm.

1036   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned f
acing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N. Sear 1598. Condition: Good very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 19 mm.

1037   NICEPHORUS I with STAURACIUS (802-811). Follis. Constantinople. Obv: Cro
wned facing busts of Nicephorus and Stauracius; cross between. Rev: Large M; cross a
bove, X/X/X - N/N/N across field, A below. Sear 1607. Condition: Very fine. Weight: 6.37
g. Diameter: 23 mm.

1038   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813). Miliaresion. Consta
ntinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: + MIXA /
HL S ΘЄOFV / LACTЄ ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616. C
ondition: Near very fine, mount removed. Weight: 2.01 g. Diameter: 22 mm.

1039   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion. Constantinople. Obv: IhSVS XRI
STVS nICA. Cross potent set on three steps. Rev: + LEOn / S COnSTAn/TInE EC ΘEV
/ bASILIS RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 2.07 g. Diameter: 23 mm.

1040   LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820). Follis. Constantinople.
Obv: LЄOҺ S COҺST. Crowned facing busts of Leo and Constantine. Rev: Large M; X/
X/X - N/N/N across field; cross above, A below. Sear 1630. Condition: Near very fine. W
eight: 4.69 g. Diameter: 22 mm.

1041   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Miliaresion. Constanti
nople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: + MIXA / H
L S ΘЄOFI / LЄ ЄC ΘЄЧ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641. Cond
ition: Extremely fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 24 mm.
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1042   MICHAEL II AMORIANUS (820-829). Follis. Syracuse. Obv: MIXAHL S ΘEOF. C
rowned facing busts of Michael, with short beard and chlamys to left, and Theophilus, b
eardless and with loros to right. Rev: Large M, cross above, Θ below. Sear 1652. Condit
ion: Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 19 mm.

1043   THEOPHILUS (829-842). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XPISTЧS ҺI
CA. Cross potent set upon three steps. Rev: + ΘЄO / FILOS ЄC / ΘЄЧ bASI / LЄЧS R
O / MAIOn. Legend in five lines. Sear 1663. Very rare Condition: Extremely fine. Weigh
t: 2.04 g. Diameter: 23 mm.

1044   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing b
ust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev:
+ ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition: V
ery fine. Weight: 9.00 g. Diameter: 30 mm.

1045   MICHAEL III THE DRUNKARD (842-867). PB Seal. Obv: Facing bust of Christ, r
aising hand in benediction and holding book. Rev: Facing bust of Michael III, wearing lor
os and crown with cross, holding labarum. Cf. BZS.1947.2.415 (larger seal). Condition:
Very fine. Weight: 13.56 g. Diameter: 25 mm.

1046   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719. Conditio
n: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 17 mm.

1047   LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S AL
ЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on double throne, hol
ding between them a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL / ROMЄOҺ. Le
gend in four lines. Sear 1730. Condition: Very fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 25 mm.

1048   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pa
ntokrator; two pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ RO
MAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarc
hal cross between them. Sear 1751. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diamete
r: 20 mm.

1049   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram.
Rev: Cruciform monogram. Sear 1784. Scarce Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Dia
meter: 28 mm.
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1050   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-
1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrat
or. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abo
ve and below. Sear 1818. Condition: Very fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 31 mm.

1051   ANONYMOUS FOLLES. Class C. Attributed to Michael IV (1034-1041). Obv: + Є
MMANOVHΛ / IC - XC. Christ Antiphonetes standing facing. Rev: IC - XC / NI - KA. Leg
end in two lines divided by jewelled cross, with pellet at each extremity. Sear 1825. Con
dition: Very fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 33 mm.

1052   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter:
27 mm.

1053   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 4.38 g. Diameter: 38 mm.

1054   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 4.45 g. Diameter: 30 mm.

1055   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 4.39 g. Diameter: 26 mm.

1056   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Mint State. Weight: 4.
38 g. Diameter: 28 mm.

1057   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weig
ht: 4.40 g. Diameter: 27 mm.
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1058   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum. Sear 1847. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.41 g. Dia
meter: 28 mm.

1059   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum. Sear 1847. Condition: Near mint state. Weight: 4.47 g. Diamete
r: 26 mm.

1060   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum. Sear 1847. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.42 g. Dia
meter: 25 mm.

1061   ANONYMOUS FOLLES. Class G. Attributed to Romanus IV (1068-1071). Consta
ntinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: MHP - ΘV. Facing bust o
f the Virgin Mary, orans. Sear 1867. Condition: Very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 26
mm.

1062   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O
Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1869. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 27 mm.

1063   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. Obv: + ΘKЄ RO
HΘЄI Tω Cω ΔOYΛ. The Theotokos (Virgin Mary) standing facing on dais, orans. Rev:
+ MIXAHΛ BACIΛ O ΔɄK. Michael, crowned and wearing military attire, standing facing,
holding long cross and resting on hilt of sheathed sword, dot below his right elbow, doub
le border. Sear 1873. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 22 mm.

1064   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron Trachy. Constantinople.
Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast. Re
v: ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding cruciform sceptre and
being crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled sceptre. Sear 2002. Cond
ition: Extremely fine; edge faults. Weight: 3.41 g. Diameter: 29 mm.

1065   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Alexius and St. Consta
ntine standing facing, each holding labarum and a globus cruciger between them. Sear
2012. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 25 mm.
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1066   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. L
arge module. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: MANOVHΛ ΔЄCΠ
ΟT. Emperor standing facing, holding sword and globus cruciger. Sear 2022. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 33 mm.

1067    LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople.
Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans. Rev: Emperor and St. George st
anding facing, holding between them a patriarchal cross. Sear 2034. Condition: Good v
ery fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 22 mm.

1068    LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople.
Obv: Large cross set upon base. Rev: Emperor standing facing, holding spear and glob
us cruciger. Sear 2054. Condition: Extremely fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 24 mm.

1069   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standin
g facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Se
ar 2073. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 27 mm.

1070   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standin
g facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Se
ar 2073. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 21 mm.

1071   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magne
sia. Obv: Facing head of cherub between four wings; trefoil to left and right. Rev: John s
tanding facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 2115. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 1.97 g. Diameter: 20 mm.

1072   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magne
sia. Obv: The Virgin Mary standing right, head facing, orans; star to left and right. Rev:
Half-length figure of John standing facing, holding labarum and globus surmounted by p
atriarchal cross. Sear 2119. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm.

1073   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Magnesia. Obv:
Pelleted cross, with crescent ends; all over pelleted saltire cross. Rev: MP - ΘV. The Vir
gin Mary standing facing, orans. Sear 2154. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diame
ter: 20 mm.
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1074   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: St. Mi
chael the Archangel standing facing, holding spear. Rev: Michael, holding cruciform scet
pre, and St. George standing facing, holding between them a patriarchal cross; manus-
dei to upper left. Sear 2269. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 26 mm.

1075   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Chris
t Pantokrator seated facing on throne. Rev: Michael standing facing, holding long cross
and castle model; B - (retrograde) B flanking. Sear 2280. Condition: Very fine. Weight:
2.01 g. Diameter: 23 mm.

1076   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Half-le
ngth facing bust of St. Demetrius, holding sword and shield. Rev: Michael and St. Micha
el the Archangel standing facing, holding between them a long cross; crowning manus
Dei above. Sear 2296. Condition: Extremely fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 26 mm.

1077   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantin
ople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls. Rev: Andronicus and Michael kneeli
ng to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2396. Con
dition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 25 mm.

1078   ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD Hyperpyron. Const
antinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers. Rev:
Andronicus II and Andronicus III kneeling to left and right of Christ standing facing and c
rowning both of them. Sear 2461. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 25 m
m.

1079   JOHN V PALAEOLOGUS with ANNA OF SAVOY as Regent (1341-1391). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: John and Anna standing facing, each holding sceptr
e. Rev: Andronicus III kneeling right before Christ standing left. Sear 2466 (Andronicus I
II); PCPC 190 (Andronicus III). Condition: Near very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 23
mm.

1080   JOHN V PALAEOLOGUS with JOHN VI CANTACUZENUS ? (1347-1353). GOL
D Hyperpyron. Constantinople. Obv: Virgin orans within walls of Constantinople. Rev: C
hrist standing facing and blessing the emperors, kneeling next to him. Cf. Sear 2526. C
ondition: Near very fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 25 mm.

1081   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: Gree
k cross, with star in each angle. Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. Sear 2559. Con
dition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 17 mm.
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1082   JOHN VII PALAEOLOGUS (Sole reign, 1390, or as Regent, 1399-1402). 1/8 Sta
vraton. Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Crowned facing bu
st of John. Sear 2562A (1/16 hyperpyron). Condition: Good very fine. Weight: 0.94 g. Di
ameter: 16 mm.

1083   JOHN VIII PALAEOLOGUS (1425-1448). Follaro. Constantinople. Obv: Christ st
anding facing in mandorla, raising hand in benediction. Rev: I/ω - A/N. Emperor standin
g facing, holding cross-tipped sceptre. Sear 2568. Condition: Good very fine. Weight: 1.
01 g. Diameter: 16 mm.

1084   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper right. Cf. Retowski 11ff.; Sear 2601. Condition: Near
very fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 23 mm.

1085   BYZANTINE SEALS. Sisinnios, Imperial Protospatharios and Krites (Circa 10th c
entury AD). Obv: KЄROΗΘЄITѠC΄ΔOVΛ΄. Patriarchal cross set on two steps, with ten
drils . Rev: +CICN NIωR΄ΠΡ ωTOCΠA Θ΄ΚЄIKP ΙTH[...]. Legend in five lines. Unpublish
ed in the standard references. Ex Münzzentrum Rheinland 167 (2013), lot 580 Conditio
n: Extremely fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 26 mm.

1086   BYZANTINE SEALS. Constantine IX Monomachus (1042-1055). Obv: + ΕΜΜΑΝ
ΟΥΗΛ. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Crowned bust of Constantine IX facing,
holding cruciform sceptre and globus cruciger. Zacos I, 79. Condition: Fine. Weight: 35.
08 g. Diameter: 35 mm.

1087   BYZANTINE SEALS. Katakalon Kekaumenos (Duke of Antioch, AD 1056). Obv:
M/I - X/A. Bust facing of St. Michael, draped and nimbate, holding trefoil sceptre and glo
be. Rev: + KЄ RΘ / Tω Cω ΔOV / KATAKAΛω / MAΓICTPω / KAI ΔOVKH / ANTIOXЄI /
Tω KЄKAM / MЄN. Legend in eight lines. Hermitage M-8231. Condition: Very fine. Wei
ght: 26.57 g. Diameter: 36 mm.

1088   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: O / ΔH / MH - T / PI /
OC. Facing half-length bust of St. Demetrios, holding spear and shield. Rev: Legend in f
our lines. . Condition: Near very fine. Weight: 19.47 g. Diameter: 31 mm.

1089   BYZANTINE SEALS. John, hypatos (Circa 11th century). Obv: O / NI / K - Λ / AO
/ C. Draped and nimbate bust of St. Nicholas facing. Rev: Legend in six lines. . Conditio
n: Very fine. Weight: 32.24 g. Diameter: 32 mm.
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1090   BYZANTINE SEALS. Romanos(?) Katakalon (Circa 11th century). Obv: MP - ΘV.
Facing bust of the Virgin Mary, orans, with Christ medallion on breast. Rev: ΘKЄ RO / H
Θ Tω Cω / ΔȢ Rω KA / TAKAΛ. Legend in four lines. . Condition: Very fine. Weight: 6.26
g. Diameter: 20 mm.

1091    BYZANTINE SEALS. Uncertain Constantine? (Circa 11th-12th centuries). Obv:
MHP - ΘV. The Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; ma
nus Dei to upper right. Rev: [...]INOC / [C]ΦPAΓI / [...]ЄΦV [...] / INTP[...]. Legend in five
lines. . Condition: Good very fine. Weight: 9.15 g. Diameter: 20 mm.

1092   BYZANTINE LEAD SEALS. Leon, protospatharios (Circa 11th-12th centuries). O
bv: Facing bust of St. Nicholas, holding book. Rev: ΛЄω / CΠAΘP / ωKȢ[...] / KΛAPI. Le
gend in four lines. . Condition: Very fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 19 mm.

1093   BULGARIA. First Empire. Boris-Mihail (Knyaz, 852-889). Seal. Obv: Facing bust
of Christ, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: Facing bust of the Virgi
n Mary, orans. Jordanov Type III.1A. Condition: Extremely fine. Weight: 17.48 g. Diamet
er: 27 mm.

1094   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: + IhS XPISτЧS. Facing bu
st of Christ Pantokrator. Rev: ΠЄTPOC RACI ЄVCHC. Facing busts of Petr and his wif
e, holding between them a patriarchal cross. Jordanov Type III 3AB. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 10.90 g. Diameter: 26 mm.

1095   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: [Facing bust of Christ Pant
okrator]. Rev: Facing busts of Petr and his wife, holding between them a patriarchal cro
ss. Jordanov Type III. Condition: Very fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 28 mm.

1096   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 28 mm.

1097   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Near extremely fine. Weig
ht: 2.85 g. Diameter: 28 mm.
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1098   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.
84 g. Diameter: 28 mm.

1099   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g.
Diameter: 26 mm.

1100   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: H
alf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e. D&D 4.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 28 mm.

1101   BULGARIA. Second Empire. Georgi Terter I (1280-1292). Ae Trachy. Obv: Facin
g bust of Christ set upon throne. Rev: Georgi and his son, Todor Svetoslav, standing fac
ing, holding between them a long cross. D&D 6.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.96
g. Diameter: 21 mm.

1102   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. O
bv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM.
Theodore standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 20 mm.

1103   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. O
bv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM.
Theodore standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Condition:
Good very fine, edge fault. Weight: 1.58 g. Diameter: 22 mm.

1104   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. O
bv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM.
Theodore standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Condition:
Extremely fine; edge faults. Weight: 1.42 g. Diameter: 21 mm.

1105   BULGARIA. Second Empire. Georgi Terter II (1322-1323). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist seated facing on throne. Rev: Georgi and St. George standing facing, holding bann
er between them. D&D 6.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 21 m
m.
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1106   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Obv: Chr
ist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Mihail, with head facing and holding crucif
orm sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D 8.1.5. Condition: Extre
mely fine; edge faults. Weight: 1.44 g. Diameter: 22 mm.

1107   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Obv: IC - XC
/ N - K. Voided cross; star in each angle. Rev: St. Michael the Archangel standing facin
g, holding sword and globus cruciger. D&D 9.2.14. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
96 g. Diameter: 19 mm.

1108   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 21 mm.

1109   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 20 mm.

1110   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Shumen. Ob
v: IC - XC / N - K. Voided cross. Rev: Ivan Aleksandar standing facing, holding cruciform
sceptre and globus cruciger. D&D 9.2.6. Condition: Extremely fine. Weight: 1.07 g. Dia
meter: 18 mm.

1111   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/55-1396). Groš. Obv: Facing bu
st of Christ Pantokrator, set upon palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding
lis-tipped sceptre and mace. D&D 10.1.2. Ex Numismatik Lanz (2011), lot 370 Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 19 mm.

1112   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/55-1396). Ae Trachy. Obv: Imp
erial double eagle. Rev: Half-length bust of Ivan Sracimir facing, holding eagle-tipped sc
eptre. D&D 10.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 20 mm.

1113   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/55-1396). Ae Trachy. Obv: Imp
erial double eagle. Rev: Half-length bust of Ivan Sracimir facing, holding eagle-tipped sc
eptre. D&D 10.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 19 mm.
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1114   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy. Obv: Cross p
otent, with three pellets in each angle. Rev: Monogram. D&D 11.2.1. Condition: Very fin
e. Weight: 1.73 g. Diameter: 21 mm.

1115   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae. Veliko Tarnovo. Obv:
Lion rampant left. Rev: Monogram. D&D 11.2.2. Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Di
ameter: 21 mm.

1116   BULGARIA. Second Empire. Groš (14th century). Imitating Grosso of Venice. Ob
v: IC (retrograde) - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge and St.
Mark standing facing, holding banner between them; barbarous legend around. Numism
atik Naumann 43, lot 1153; Numismatik Naumann 49, lot 864. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.78 g. Diameter: 20 mm.

1117   CRUSADERS. Antioch. Bohemond I (1098-1100/1102-1104). Follis. Obv: Facing
bust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: Cross pommetée; B-H/M-T in angles.
CCS 1. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 26 mm.

1118   CRUSADERS. Antioch. Bohemond I (1098-1100/1102-1104). Follis. Obv: Facing
bust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: Cross pommetée; B-H/M-T in angles.
CCS 1. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 23 mm.

1119   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
93 g. Diameter: 18 mm.

1120   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 1.
24 g. Diameter: 18 mm.

1121   CRUSADERS. Edessa. Richard of Salerno (Regent, 1104-1108). Follis. Obv: IC -
XC. Nimbate bust of Christ facing; holding Gospels. Rev: KЄ BOHΘ PIKAP ΔΩ. Legend
in four lines. CCS 4. Condition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 22 mm.
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1122   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay or Joscelin II (1119-1150). Follis
. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: IЄVSЄΛIИ. Cross pattée. CCS -; Metcalf,
Crusades, p. 38. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 20 mm.

1123   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay or Joscelin II (1119-1150). Follis
. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: IЄVSЄΛIИ. Cross pattée. CCS -; Metcalf,
Crusades, p. 38. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 22 mm.

1124   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay ? (1119-1131). Follis . Obv: Cro
wned and nimbate bust facing. Rev: Cross-crosslet on step; uncertain legend around. C
CS -; Metcalf, Crusades, -; CNG E-470, lot 462. Very rare Condition: Good very fine. W
eight: 2.54 g. Diameter: 20 mm.

1125   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay ? (1119-1131). Follis . Obv: Cro
wned and nimbate bust facing. Rev: Cross-crosslet on step; uncertain legend around. C
CS -; Metcalf, Crusades, -; CNG E-470, lot 462. Very rare Condition: Very fine. Weight:
2.53 g. Diameter: 21 mm.

1126   CRUSADERS. Tripoli. Bohemond V (1233-1251). Denier. Obv: + BAMVND COM
S. Cross pattée; three pellets in second quarter. Rev: + CIVITΛS TRIPOL'. Eight-pointe
d star, with annulets between rays. CCS 19. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diame
ter: 16 mm.

1127   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965 - 985). Obv: Blunde
red legend. Stylized wooden church. Rev: Blundered legend. Cross with pellets in angle
s. Kilger KN 1 ;Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.51 g. Di
ameter: 21 mm.

1128   HUNGARY. Andrew I (I. András) (1046-1060). Denar. Obv: + REX ANDREAS. Sh
ort cross, with wedge in each angle. Rev: + REGIA CIVITAS. Short cross, with wedge in
each angle. Huszár 8; Frynas H.4.1. Condition: Good very fine. Weight: 0.51 g. Diamete
r: 14 mm.

1129   HUNGARY. Andrew I (I. András) (1046-1060). Denar. Obv: + REX ANDREAS. Sh
ort cross with three-rayed arms. Rev: + PANONEIA. Short cross, with wedge in each an
gle. Frynas H.4.2. Condition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 13 mm.
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1130   HUNGARY. Andrew I (I. András) (1046-1060). Denar. Obv: + REX ANDREAS. Sh
ort cross with three-rayed arms. Rev: + PANONEA. Short cross, with wedge in each an
gle. Frynas H.4.2. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 15 mm.

1131   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN RE. Crowned facing
head. Rev: + LADLAVS E. Short cross, with edge in each angle. Huszar 32; Frynas H.9.
10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 12 mm.

1132   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Three crosses; TE to outer left an
d outer right; S to inner left and inner right. Rev: + STEFANVS. Short cross with pellets i
n each angle. Frynas H.10.3. Condition: Good very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 13 m
m.

1133   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Three crescents with central pelle
t; three crosses around. Rev: Cross with wedge in each quarter, within circle. Huszár 9
1; Frynas H.10.6. Condition: Mint State. Weight: 0.34 g. Diameter: 12 mm.

1134   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Cross with pellets and small cross
es in angles. Rev: Short cross with pellet in each angle, within circle. Huszár 76; Frynas
H.10.8. Condition: Extremely fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 13 mm.

1135   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with four crescents and four
pellets in each angle. Rev: Cross within circle. Huszár 89; Frynas H.11.6. Condition: Ext
remely fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 11 mm.

1136   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Short cross, with decoration in eac
h quarter. Rev: Two short crosses and decoration between them. Huszár 145; Frynas H.
12.14. Condition: Extremely fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 12 mm.

1137   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: N N N N. Short cross with four dia
gonal bars around. Rev: Cross with three pellets in each angle. Huszár 123; Frynas H.1
2.16. Condition: Extremely fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 11 mm.
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1138   HUNGARY. Geza II ? (1141-1162). Denar. Obv: Cross with wedges, crosslets an
d pellets in each angles. Rev: Тwo crosses one below the other, between two crosses,
each between two pellets. Frynas H.12.18 var. (obv. type). Condition: Extremely fine. W
eight: 0.25 g. Diameter: 11 mm.

1139   HUNGARY. István III (1162-1172). Denar. Obv: Bar in the middle, cross on cresc
ent between letter S and crescent on each side. Rev: Bar with three pellets in the middl
e, double arc on each side. Huszár 113; Frynas H.14.6. Condition: Good very fine. Weig
ht: 0.38 g. Diameter: 12 mm.

1140   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Saif al-Din Gha
zi II (AH 565-576 / 1170-1180 AD). Dirhem. Obv: Draped bust facing slightly left; two win
ged creatures above. Rev: Legend. S&S Type 60; Album 1861.1. Condition: Very fine.
Weight: 8.57 g. Diameter: 28 mm.

1141   ISLAMIC. Beyliks of Western Asia Minor. Debased GOLD Ducat (After AD 1348).
Late 'K' Series. Imitating a Venetian Ducat of Andrea Dandolo (1344-1354). Obv: AZDR
DANDVLO S H VENETIA . St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge
kneeling left. Rev: SITTXI GRATOTV KSIS ISIG DVCAT. Christ the Redeemer standing
facing within mandorla of ten stars. Gamberini 344 (under Robert d'Anjou); CNI VII 37
(Venetians in the Levant). Condition: Near very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 22 mm.

1142   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of Mu'awiya I ibn Abi Sufyan (AH 41-60 / AD
661-680). Fals. Dimashq (Damascus). Obv: Imperial figure standing facing, wearing cro
wn surmounted by cross, holding long cross and globus cruciger. Rev: Large M; monogr
am above; upturned crescent below. Album 3517.2. Condition: Very fine. Weight: 4.71
g. Diameter: 22 mm.

1143   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of Hisham ibn 'Abd al-Malik (AH 105-125 / 7
24-743 AD). GOLD Dinar. Unnamed (Dimashq [Damascus]?) mint. Obv: Legend. Rev: L
egend. Album 127. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 20 mm.

1144   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv: + ROBЄRT DЄI' GR
A' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptr
e and orb. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée. MIR 28. Condition:
Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 27 mm.

1145   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv: + ROBЄRT DЄI' GR
A' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptr
e and orb. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée. MIR 28. Condition:
Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 26 mm.
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1146   ITALY. Pesaro. Giovanni Sforza (1480-1500). Grosso. Obv: IO S DI RA CO COTI
PISAV D. Coat of arms. Rev: S M ORA PRO N. Madonna enthroned facing, holding Chr
ist. CNI 36; Biaggi 1904. Ex Münzen & Medaillen AG FPL 439 (1981), lot 111 Condition:
Good very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 25 mm.

1147   ITALY. Sicily. Guglielmo I (1154-1166). Follaro fraction. Messina. Obv: Facing bus
t of Virgin with Holy Child. Rev: REX W within circle; Kufic legend around. Spahr 99; MI
R 33. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 15 mm.

1148   ITALY. Venice. Andrea Dandulo (1343-1354). GOLD Ducat. Obv: ANDR DANDVL
O / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge kn
eeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ the Redeemer standi
ng facing within mandorla of nine stars. Paolucci 1. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 20 mm.

1149   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S M VENETI ANTO VE
NERIO / DVX. Doge, standing right, and St. Mark, standing facing, holding banner betw
een them; stars flanking. Rev: TIBI LAUS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned facin
g. Paolucci 3. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 22 mm.

1150   ITALY. Venice. Giovanni Mocenigo (1478-1485). Marcello. Obv: IO MOCENIGO
DVX VENETI / A - M. S. Marco standing right, presenting banner to Doge kneeling left.
Rev: TIBI SOLI GLORIA / IC - XC. Christ seated facing on throne. Paolucci 3. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 25 mm.

1151   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokku
m. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: DOCC VGGA . BRVN w
ithin rectangular border. Ilisch I, 21.19. Condition: Extremely fine. Weight: 0.82 g. Diame
ter: 17 mm.

1152   SERBIA. Stefan Dragutin (1276-1282). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator s
eated facing on throne. Rev: MONETA REGIS STEFAN. Stefan seated facing on throne
without back, holding sceptre and sword across knees. D&D 2.1.4. Condition: Very fine.
Weight: 1.75 g. Diameter: 20 mm.

1153   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokra
tor seated facing on throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan st
anding facing one another, heads facing, holding between them a banner with cross on
staff. D&D 3.1.1. Condition: Extremely fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 22 mm.
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1154   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC / V - A. Christ P
antokrator seated facing on throne. Rev: STЄFAN R E X S STEFAN. Stefan and St. Ste
phen standing facing, holding patriarchal cross between them; T-O below. D&D 6.1.1. E
x Numismatik Lanz 152 (2011), lot 232 Condition: Good very fine. Weight: 1.33 g. Diam
eter: 20 mm.

1155   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantrok
rator seated facing on throne. Rev: MONITA RЄX STЄFA. Crested helmet left, surmoun
ted by tablet, rosette and plume. D&D 6.1.4. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diame
ter: 20 mm.

1156   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Chr
ist Pantokrator seated facing on throne; Sigla: S | lis. Rev: Stefan and Elena standing fa
cing, holding between them a patriarchal cross. D&D 6.1.13. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.99 g. Diameter: 21 mm.

1157   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Ch
rist standing facing within mandorla. Rev: IPOR STFA ELJA IPAЄ. Stefan and Elena sta
nding facing, holding patriarchal cross between them. Jovanovic 11-35. Condition: Near
very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 18 mm.

1158   SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ standing facing
on souppedion, raising hand in benediction and holding Gospels; three stars to left and
right. Rev: Stefan and his tsarina standing facing, each holding sceptre, and long cross
between. D&D 8.1.5. Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 18 mm.

1159   SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Half Dinar. Obv: Christ seated facing on th
one. Rev: Tsar and tsarina standing facing, each holding cruciform sceptre. D&D 8.2.5.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 15 mm.

1160   SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Dinar. Obv: Christ Pantokrator seated facin
g on throne. Rev: Stefan seated facing on throne, holding cruciform sceptre and akakia.
D&D 8.1.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 18 mm.

1161   SERBIA. Vukašin Mrnjavcevic (King, 1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne; sigla: monogram | lis. Rev: Legend in five lines. D&D
11.1.5. Condition: Extremely fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 20 mm.
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1162   SERBIA. Vukašin Mrnjavcevic (King, 1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne. Rev: Legend in five lines. D&D 11.1.5. Condition: Extr
emely fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 18 mm.

1163   SERBIA. Djuradj Vukovic Brankovic (1402-1412/1427-1456). Asper. Smederevo.
Obv: ΠECΠO Tb ΓIOPbΓb. Djuradj seated facing, wearing crown and holding sword an
d globus cruciger. Rev: CMΠ PBO. Lion walking left. D&D 41.1.19. Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g. Diameter: 13 mm.

1164   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: ДЄCПOTЬ ГЮЬP
ГЬ. Djuradj standing facing, holding sword and globus cruciger. Rev: C M A P B O. Lion
rampant; two stars below. D&D 41.1.20. Condition: Good very fine. Weight: 1.11 g. Dia
meter: 14 mm.

1165   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka (1890). Obv: Legend. R
ev: Legend. KM A13. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 27 mm.

1166   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka (1890). Obv: Legend. R
ev: Legend. KM A13. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 27 mm.

1167   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka (1820-29). Obv: Legen
d. Rev: Legend. KM C60.2. Condition: Very fine. Weight: 4.99 g. Diameter: 26 mm.

1168   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka (1860). Obv: Legend. R
ev: Legend. KM C60.3. Condition: Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 27 mm.

1169   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka (1860). Obv: Legend. R
ev: Legend. KM C60.3. Condition: Good very fine. Weight: 5.38 g. Diameter: 28 mm.
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1170   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Sho. In the name of Qianlong (1
735-1796). Obv: Legend. Rev: Legend. KM C72. Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 3.46 g. Diameter: 26 mm.

1171   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Sho. In the name of Jiaqing (17
96-1820). Obv: Legend. Rev: Legend. KM C83. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Di
ameter: 28 mm.

1172   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Sho. In the name of Daoguang
(1820-1850). Obv: Legend. Rev: Legend. KM C93. Condition: Near extremely fine. Wei
ght: 3.70 g. Diameter: 27 mm.

1173   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Sho. In the name of Daoguang
(1820-1850). Obv: Legend. Rev: Legend. KM C93. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g.
Diameter: 27 mm.

1174   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3. Co
ndition: Good very fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 31 mm.

1175   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3. Co
ndition: Very fine. Weight: 11.42 g. Diameter: 31 mm.

1176   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3. Co
ndition: Very fine. Weight: 11.46 g. Diameter: 31 mm.

1177   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3. Co
ndition: Near very fine. Weight: 11.32 g. Diameter: 31 mm.
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1178   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3. Co
ndition: Near very fine. Weight: 11.13 g. Diameter: 31 mm.

1179   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3. Co
ndition: Near very fine. Weight: 11.03 g. Diameter: 31 mm.

1180   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3. Co
ndition: Very fine. Weight: 11.42 g. Diameter: 31 mm.

1181   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee. In the name of Guangxu
(1875-1908). Obv: Draped bust of Guangxu left, wearing cap. Rev: Legend. KM Y3a. C
ondition: Very fine. Weight: 11.19 g. Diameter: 31 mm.

1182   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 2 Sho. In the name of Xuantong
(1908-1912). Obv: Dragon in clouds. Rev: Legend. KM Y6. Condition: Near very fine. W
eight: 5.93 g. Diameter: 25 mm.

1183   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3.79 g. Diameter: 27 mm.

1184   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 4,24 g. Diameter: 28 mm.

1185   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Extremely fin
e. Weight: 4.95 g. Diameter: 29 mm.
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1186   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.58 g. Diameter: 27 mm.

1187   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 5.78 g. Diameter: 27 mm.

1188   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.43 g. Diameter: 27 mm.

1189   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.05 g. Diameter: 27 mm.

1190   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.35 g. Diameter: 27 mm.

1191   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.78 g. Diameter: 27 mm.

1192   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.84 g. Diameter: 29 mm.

1193   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 3.57 g. Diameter: 27 mm.
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1194   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.42 g. Diameter: 28 mm.

1195   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.62 g. Diameter: 29 mm.

1196   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 5.41 g. Diameter: 28 mm.

1197   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.45 g. Diameter: 26 mm.

1198   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.73 g. Diameter: 28 mm.

1199   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Near very fin
e. Weight: 5.14 g. Diameter: 27 mm.

1200   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.67 g. Diameter: 28 mm.

1201   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.55 g. Diameter: 27 mm.
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1202   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.62 g. Diameter: 27 mm.

1203   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Near very fin
e. Weight: 4.38 g. Diameter: 27 mm.

1204   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 5.30 g. Diameter: 28 mm.

1205   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Near very fin
e. Weight: 5.25 g. Diameter: 27 mm.

1206   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Very fine. Wei
ght: 5.45 g. Diameter: 28 mm.

1207   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Good very fin
e. Weight: 4.41 g. Diameter: 26 mm.

1208   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka. Obv: Legend around ei
ght-spoked wheel. Rev: Legend around lotus design. KM Y13. Condition: Extremely fin
e. Weight: 4.15 g. Diameter: 27 mm.

1209   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 5 Sho. Obv: Snow lion; legend ar
ound. Rev: Legend. KM Y18. Condition: Very fine. Weight: 8.96 g. Diameter: 29 mm.
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1210   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 5 Sho. Obv: Snow lion; legend ar
ound. Rev: Legend. KM Y18. Condition: Extremely fine. Weight: 8.77 g. Diameter: 29 m
m.

1211   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 1/2 Srang (1936-46). Obv: Sno
w lion left in front of Mount Kailash. Rev: Legend around treasure vase. KM Y24. Condit
ion: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 24 mm.

1212   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 1/2 Srang (1936-46). Obv: Sno
w lion left in front of Mount Kailash. Rev: Legend around treasure vase. KM Y24. Condit
ion: Good very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 24 mm.

1213   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 1/2 Srang (1936-46). Obv: Sno
w lion left in front of Mount Kailash. Rev: Legend around treasure vase. KM Y24. Condit
ion: Good very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 24 mm.

1214   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 1/2 Srang (1936-46). Obv: Sno
w lion left in front of Mount Kailash. Rev: Legend around treasure vase. KM Y24. Condit
ion: Very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 24 mm.

1215   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 3 Srang (1933-4). Obv: Snow lio
n. Rev: Legend. KM Y25. Condition: Good very fine. Weight: 12.13 g. Diameter: 31 mm.

1216   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 3 Srang (1935-46). Obv: Snow lio
n left in front of Mount Kailash. Rev: Legend around treasure vase. KM Y26. Condition:
Near extremely fine. Weight: 11.77 g. Diameter: 31 mm.

1217   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 3 Srang (1935-46). Obv: Snow lio
n left in front of Mount Kailash. Rev: Legend around treasure vase. KM Y26. Condition:
Very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 31 mm.
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1218   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 10 Srang (1948-9). Obv: Snow lio
n left in front of Mount Kailash; two star above. Rev: Two Mongoose flanking banner. K
M Y29. Condition: Good very fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 32 mm.

1219   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 10 Srang (1949-52). Obv: Snow li
on left in front of Mount Kailash; crescent and star above. Rev: Two Mongoose flanking
banner. KM Y29a. Condition: Good very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 32 mm.

1220   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 10 Srang (1950-1). Obv: Snow lio
n left in front of Mount Kailash. Rev: Legend. KM Y30. Condition: Very fine. Weight: 16.
45 g. Diameter: 32 mm.

1221   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 10 Srang (1950-1). Obv: Snow lio
n left in front of Mount Kailash. Rev: Legend. KM Y30. Condition: Good very fine. Weigh
t: 16.31 g. Diameter: 33 mm.

1222   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 10 Srang (1950-1). Obv: Snow lio
n left in front of Mount Kailash. Rev: Legend. KM Y30. Condition: Very fine. Weight: 16.
23 g. Diameter: 32 mm.

1223   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka (1953). Obv: Legend ar
ound swirled wheel. Rev: Legend around lotus flower. KM Y31. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3.48 g. Diameter: 26 mm.

1224   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka (1953). Obv: Legend ar
ound swirled wheel. Rev: Legend around lotus flower. KM Y31. Condition: Extremely fin
e. Weight: 4.00 g. Diameter: 26 mm.

1225   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1754). Obv: RECTOR REI R
HACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639. Condition: V
ery fine. Weight: 28.52 g. Diameter: 42 mm.
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1226   FRANCE. Charles IX (1560-1574). Douzain aux deux C couronnés (1573). Poitie
rs. Obv: + CAROLVS IX D G G REX FRAN REX. Crowned coat-of-arms; crowned C to l
eft and right. Rev: SIT NOMEN DNI BENED. Cross; two Cs and two crowns in angles.
Duplessy 1089. Condition: Good very fine, edge fault. Weight: 2.30 g. Diameter: 25 mm.

1227   FRANCE. Henry III (1574-1589). 1/2 Teston (1575). In the name of Charles IX. T
oulouse. Obv: CAROLVS VIIII D G REX. Laureate and cuirassed bust left. Rev: + SIT N
OMEN DNI BENEDI MDLXXV. Crowned coat-of-arms; crowned C to left and right. Dupl
essy 1078. Condition: Good very fine, polished. Weight: 4.67 g. Diameter: 26 mm.

1228   FRANCE. Lorraine. Henri (1608-1624). Teston. Nancy (1615). Obv: HENRI D G
DVX LOTH MARCH D C B G. Draped bust right. Rev: MONETA NOVA NANCEII CVSA.
Crowned coat-of-arms. Flon 16. Condition: Fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 31 mm.

1229   FRANCE. Louis XIII (1610-1643). 1/12 Écu (1643-A). Paris. Obv: LVDOVICVS X
III D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN D
OMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1464; KM 140.1. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 20 mm.

1230   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Duplessy 3011; KM 40. Con
dition: Near extremely fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 21 mm.

1231   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Duplessy 3011; KM 40. Con
dition: Good very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 21 mm.

1232   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Duplessy 3011; KM 40. Con
dition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 21 mm.

1233   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Duplessy 3011; KM 40. Con
dition: Good very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 21 mm.
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1234   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Duplessy 3011; KM 40. Con
dition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 21 mm.

1235   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; KM 166. Condition: Very fine. W
eight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.

1236   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D
G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMI
NI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; KM 166. Condition: Very fin
e. Weight: 2.27 g. Diameter: 21 mm.

1237   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Ecu (1660-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D
G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMI
NI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; KM 166. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 20 mm.

1238   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.1. Condition: Very fine.
Weight: 2.27 g. Diameter: 21 mm.

1239   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-B). Rouen. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.2. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.

1240   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1661-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.3. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.

1241   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.1. Condition: Very fine.
Weight: 2.20 g. Diameter: 21 mm.
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1242   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.3. Condition: Very fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 20 mm.

1243   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.3. Condition: Very fine.
Weight: 2.19 g. Diameter: 20 mm.

1244   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1663-&). Aix. Obv: LVD XIIII D G FR
ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BE
NEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486. Condition: Very fine. Weight: 2.26
g. Diameter: 21 mm.

1245   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1663-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.3. Condition: Very fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 20 mm.

1246   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1664a-&). Aix-en-Provence. Obv: L
VD XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOM
EN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.14. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 21 mm.

1247   FRANCE. Orange. Guillaume-Henri de Nassau (1650-1702). 1/12 Écu (1661). O
bv: GVIL HNR D G PRI AV. Draped bust right. Rev: SOLI DEO HONOR ET GL. Crowne
d coat-of-arms. Duplessy 2198; KM 90. Condition: Extremely fine. Weight: 2.17 g. Diam
eter: 21 mm.

1248   FRANCE. Orange. Guillaume-Henri de Nassau (1650-1702). 1/12 Écu (1661). O
bv: GVIL HNR D G PRI AV. Draped bust right. Rev: SOLI DEO HONOR ET GL. Crowne
d coat-of-arms. Duplessy 2198; KM 90. Condition: Extremely fine. Weight: 2.17 g. Diam
eter: 21 mm.

1249   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Taler (1755). Obv: D G
MAX IOS U B & P S D C P R S R I A & EL L L. Draped and armored bust right. Rev: Cro
wned arms with leonine supporters. Davenport 1948. Condition: Fine. Weight: 27.25 g.
Diameter: 42 mm.
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1250    GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg-Hannover. George II (1727-1760).
1/3 Thaler - 12 Mariengroschen (1748). Obv: GEORG II D G M BR FR ET HIB REX F D
FEIN SILB. Crowned coat-of-arms. Rev: BR ET LVN DVX S R I A TH ET EL. Wildman s
tanding facing, holding tree. KM 255. Condition: Good fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 3
1 mm.

1251   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1765). Günzburg. O
bv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed, draped and armored bust rig
ht. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown
above and crowned coat-of-arms on breast. KM 15; Davenport 1147. Condition: Very fin
e. Weight: 28.07 g. Diameter: 40 mm.

1252   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1758). Hall. Obv: M
THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHI
D AUST DUX BU COM TYR. Imperial double eagle, with crown above and crowned coa
t-of-arms on breast. KM 1816. Condition: Near extremely fine. Weight: 27.86 g. Diamete
r: 40 mm.

1253   ITALY. Livorno. Ferdinando II de Medici (1621-1670). Luigino (1660). Obv: FERD
INANDVS II MAG D ETR V. Crowned head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET GLO.
Crowned coat of arms. MIR 60/3; Cammarano 142. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g.
Diameter: 20 mm.

1254   ITALY. Loano. Violante Doria Lomellini (1654-1671). Luigino (1665). Obv: VIOLA
NTE LOM PRIN AVR. Draped bust right. Rev: DEVS PROTECTOR MEVS. Crowned co
at-of-arms. Cammarano 164. Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 20 mm.

1255   ITALY. Loano. Giovanni Andrea III Doria (1654-1737). Luigino (1666 E✷D). Obv:
IO AN PR DORIA LA. Draped and armored bust right. Rev: DEVS PROTECTOR MEV
S. Crowned coat-of-arms. MIR 410/2. Condition: Extremely fine. Weight: 2.04 g. Diamet
er: 20 mm.

1256   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luig
ino - 7 Bolognini (1666). Obv: ALBERIC II S R I E MASSÆ DVX I. Armored bust right. R
ev: DIRIGE DOMINE. Crowned coat-of-arms. Cammarano 231; MIR 324. Rare Conditio
n: Near mint state. Weight: 2.21 g. Diameter: 21 mm.

1257   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina.(1662-1690). Luig
ino - 8 Bolognini (1662). Obv: ALBERICVS CYBO MAL S R I MASSÆ PRIN. Armored b
ust right. Rev: COSTODIAT DOMINVM. Crowned coat-of-arms. MIR 321. Condition: Ext
remely fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 21 mm.
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1258   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luig
ino - 8 Bolognini (1662). Obv: ALBERICVS CYBO MALSRI MASSÆ. Armored bust righ
t. Rev: CVSTODIAT DOMINVM / V - III. Crowned coat-of-arms. Cammarano 226; MIR 3
21. Condition: Extremely fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.

1259   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luig
ino - 8 Bolognini (1665). Obv: ALBERIC S R I E MASSÆ DVX I. Armored bust right. Re
v: CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 227; MIR 323/3. Conditi
on: Near very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.

1260   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luig
ino - 8 Bolognini (1665). Obv: ALBERIC S R I E MASSÆ DVX I. Armored bust right. Re
v: CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 227; MIR 323/2. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 21 mm.

1261   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina.(1662-1667). 8 B
olognini (1664). Obv: ALBERIC II S R I E MASSÆ PRI 8. Armored bust right. Rev: CVS
TODIAT DOMINVS 1664. Crowned coat-of-arms. MIR 323. Condition: Good very fine.
Weight: 2.29 g. Diameter: 21 mm.

1262   ITALY. Naples. Filippo IV (of Spain) (1621-1665). Tarì (1622?). Obv: PHILIPP IIII
D G. Bareheaded, draped and armored bust right; MC/C to left. Rev: HISP VTRIV SICIL
IE REX. Crowned and garnished coat-of-arms. MIR 245/3. Condition: Very fine. Weight:
5.79 g. Diameter: 17 mm.

1263   ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino (1666). Avignon. Obv: F
LAVIVS CAR GHISIVS LEG A. Bust of Cardinal Flavio Ghigi right. Rev: PAX ORIETVR
EX MONTIBVS. Crowned coat of arms. Berman 1960; KM 92. Condition: Near mint stat
e. Weight: 2.56 g. Diameter: 20 mm.

1264   ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino (1666). Avignon. Obv: F
LAVIVS CAR GHISIVS LEG AV. Bust of Cardinal Flavio Ghigi right. Rev: PAX ORIETVR
EX MONTIBVS. Crowned coat-of-arms. Berman 1960; KM 92. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.93 g. Diameter: 20 mm.

1265   ITALY. Torriglia. Violante Doria Lomellini (1654-1671). Luigino (1665). Obv: DON
VI LO PRINC S VED DOR. Draped bust right. Rev: DOMINVS VIRTVS MEA ET SALVS
MEA. Crowned coat-of-arms. Cammarano 383. Condition: Good very fine. Weight: 2.19
g. Diameter: 21 mm.
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1266   ITALY. Torriglia. Violante Doria Lomellini (1654-1671). Luigino (1668). Obv: PVLC
RA VIRTVTIS IMAGO. Draped female bust right. Rev: BONITATIS VNCIARVM QVINQ
VE. Crowned coat of arms. Cammarano 393. Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diam
eter: 21 mm.

1267   ITALY. Venice. Alvise Mocenigo III (1722-1732). 15 Soldi (1722). Obv: ALOV MO
CENI. Doge kneeling left, holding long cross. Rev: SANCT MARCVS VEN. Winged lion
left; two rosettes in exergue. Paolucci 20. Condition: Good fine. Weight: 3.49 g. Diamete
r: 25 mm.

1268   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino. Obv: LVDOV MAN
IN / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneel
ing left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing f
acing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 14. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 22 mm.

1269   MONACO. Louis I Grimaldi (1662-1701). 5 Sols or 1/12 d'écu (1666). Obv: LVD I
D G PRIN MONOECI &. Bareheaded and draped bust left. Rev: FLORENT CVM LILIO
AN DO. Crowned and garnished coat-of-arms; lis above. KM 39. Condition: Good very fi
ne. Weight: 2.33 g. Diameter: 21 mm.

1270   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO A
RG PRO CONFOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Del
monte 825. Condition: Extremely fine. Weight: 26.92 g. Diameter: 41 mm.

1271   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1694). Obv: MO A
RG PRO CONFOE BELG GEL. Knight standing right, head right, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. K
M 15.5; Delmonte 825. Condition: Good very fine. Weight: 27.09 g. Diameter: 44 mm.

1272   NETHERLANDS. Holland. 1/2 Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1601). Obv: M
O NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 8
70. Condition: Near mint state. Weight: 13.48 g. Diameter: 34 mm.

1273   NETHERLANDS. Holland. 1/2 Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1601). Obv: M
O NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 8
70. Condition: Extremely fine. Weight: 13.25 g. Diameter: 35 mm.
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1274   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR
CIVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of
-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmont
e 862. Condition: Good very fine. Weight: 26.95 g. Diameter: 41 mm.

1275   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1650). Obv: MO AR
CIVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-a
rms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 8
62. Condition: Extremely fine. Weight: 26.55 g. Diameter: 41 mm.

1276   NETHERLANDS. Utrecht. 1/2 Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (16...). Obv: M
O ARG PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnish
ed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 878-9. Condition: Fine. Weight: 13.09 g. Diameter: 31 mm.

1277   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD 1520-1566). GOLD
Sultani. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend.
Rev: Legend. Album 1317. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm.

1278   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa IV (AH 1222-1223 / 1807-1808 AD). GOLD Fındık.
Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1222//1 (AD 1807/8). Obv: Toughra. Rev: Leg
end with RY date, mint and AH date. KM 546. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 20 mm.

1279   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD Cedid
Adliye Altını. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/17 (AD 1825). Obv: To
ughra within circular legend. Rev: Legend, with mint, RY and AH dates; all within circula
r legend. KM 635. Condition: Extremely fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 19 mm.

1280   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD Hayriy
e. Constantinople (Istanbul) mint. Dated AH 1223/22 (AD 1829). Obv: Toughra; three br
anches and three oval legends around. Rev: Legend, with mint, AH date and RY date; t
hree branches and three oval legends around. KM 638. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 1.73 g. Diameter: 21 mm.

1281   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD 1/4 Zer
i Mahbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223/5 (AD 1812). Obv: Toughra. R
ev: Legend with RY date, mint and AH date. KM 605. Condition: Good very fine. Weight:
0.81 g. Diameter: 14 mm.
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1282   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD 1/4 Zer
i Mahbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223/4 (AD 1811). Obv: Toughra. R
ev: Legend with RY date, mint and AH date. KM 605. Condition: Very fine. Weight: 0.80
g. Diameter: 14 mm.

1283   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD 1/4 Zer
i Mahbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223/10 (AD 1816). Obv: Toughra.
Rev: Legend with RY date, mint and AH date. KM 608. Condition: Very fine. Weight: 0.8
2 g. Diameter: 14 mm.

1284   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1601). Vilnius. O
bv: SIG III G R PO D LI. Crowned bust right, wearing armor and ruffled collar. Rev: III /
GRO ARG / TRI M D L / 16 - 01 / V. Coat of arms between imperial eagle left and knight
right. Iger V.01.2. Condition: Good fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 21 mm.

1285   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1622?). Bydgoszcz (Bromberg).
Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PRVS M. Crowned and armored half length b
ust right, wearing ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV
NE N SV GOT VAN Q HRI R. Crowned coat-of-arms. KM 37. Condition: Very fine. Weig
ht: 6.15 g. Diameter: 30 mm.

1286   SPAIN. Philip V (1700-1746). 2 Reales (1723-SJ). Seville. Obv: PHILIPPUS V D
G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe. Cali
có 1425; KM 307. Condition: Good very fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 29 mm.

1287   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal (1912). Obv: Bare-headed b
ust left, wearing uniform. Rev: Crowned coat-of-arms with leonine supports. . Condition:
Extremely fine. Weight: 215.09 g. Diameter: 89 mm.

1288   2 Drachms of Apollonia Pontika. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1289   2 Coins of Helena and Fausta. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1290   2 Coins of Yugoslavia and Portugal. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1291   3 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1292   4 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1293   4 Coins of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1294   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1295   4 Ancient and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1296   4 Coins; From Greek to Medieval. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1297   4 Medieval and Modern Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1298   4 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1299   6 Tooled Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

Numismatik Naumann • Auction 126 • 5-6 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

120

120

120

120

120

80

1300   6 Greek Coins of Apollonia Pontika. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1301   6 Greek and Roman Coins of Sestos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1302   6 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1303   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1304   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1305   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1306   6 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1307   6 Roman and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1308   7 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1309   7 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1310   7 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1311   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1312   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1313   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1314   7 Roman Coins; Nero etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1315   7 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1316   7 Tetradrachms of Philip I Philadelphos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.
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1317   7 Coins of France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1318   7 Coins of the Byzantine Empire and Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1319   7 Coins; From Greek to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1320   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1321   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1322   8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1323   8 Byzantine and Venetian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1324   8 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.
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1325   8 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1326   8 Roman Coins; Roman Republic and Augustus. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1327   8 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1328   8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1329   8 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1330   8 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1331   8 Silver Coins of China. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1332   8 Greek Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1333   9 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1334   9 Denarii of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1335   9 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1336   9 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1337   9 Pieces of Proto Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1338   9 Silver Coins of China. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1339   9 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1340   9 Silver Coins and Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1341   10 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.
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1342   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1343   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1344   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1345   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1346   10 Roman Coins; Augustus, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1347   10 Coins of the Thracian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1348   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1349   11 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1350   11 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1351   11 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1352   12 Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1353   13 Byzantine Coins of the Palaeologean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1354   13 Coins of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1355   13 Medieval and Byzantine Coins; Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1356   14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1357   14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1358   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1359   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1360   15 Medieval Coins of Bulgaria, Venice and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1361   15 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1362   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1363   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1364   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1365   15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1366   15 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1367   16 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1368   16 Greek Coins; Olbia, Pantikapaion etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
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1369   17 Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1370   19 Roman Denarii; Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1371   19 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1372   20 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1373   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1374   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1375   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1376   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1377   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1378   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1379   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1380   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1381   20 Maiorinae of Crispus and Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1382   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1383   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1384   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1385   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1386   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1387   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1388   20 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1389   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1390   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1391   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1392   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1393   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1394   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1395   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1396   20 Islamic Coins; Mostly Early Islam. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1397   20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1398   20 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1399   20 Medieval Coins of Austria and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1400   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1401   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1402   20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1403   23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1404   23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1405   23 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1406   24 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1407   24 Medieval and Modern Coins; Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.
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1408   24 Coins of Tibet. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1409   24 Pieces of Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1410   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1411   26 Medieval Coins; Austria, Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1412   30 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1413   34 Medieval and Byzantine Coins; Bulgaria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pic
ture. Weight: g. Diameter: mm.
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1414   35 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1415   36 Antoniniani; Probus, Aurelian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1416   37 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1417   38 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1418   40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1419   Circa 41 Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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1420   Circa 45 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1421   Circa 55 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1422   Circa 58 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1423   Circa 65 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1424   Circa 76 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1425   Circa 86 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1426   Circa 90 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1427   90 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1428   Circa 90 Coins of India. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1429   Circa 90 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1430   Circa 100 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1431   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.
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1432   Circa 103 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1433   Circa 105 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1434   Circa 217 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1435   Circa 218 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1436   Circa 300 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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